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PROSTĚJOV „Šlo mi o  život, 

ztratil jsem hodně krve. 

Kdybych zůstal bez pomoci  

ještě pár minut, tak už jsem 

tu nebyl,“ svěřil se redakci  

Večerníku muž, jehož letos  

v  únoru pobodala vlastní 

dcera. Život mu dle jeho slov  

zachránili zaměstnanci pros-

tějovské záchranky i nemoc-

nice. 

Martin ZAORAL
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•• Pondělí •• 
Nový začátek. Ve tři v noci zazvoní středoškolskému profesorovi telefon 
a ozve se tichý hlas: „Probudil jsem tě?“ „Hmm, ano…“ „Tak to je dobře, 
protože já se pořád ještě učím!“ Podobné vzkazy zřejmě na nějaký čas 
ustaly. Teprve na začátku tohoto týdne se středoškoláci po rekordní pauze 
vrátili do lavic.   

•• Úterý •• 
Rychle a zběsile. Každý z nás projíždí životem určitou rychlostí a ti, kteří 
spěchají, jsou u cíle dřív… To mohlo stoprocentně platit i v případě Erika 
R., jenž loni v květnu uháněl po dálnici D46 rychlostí zhruba 170 km/hod. 
Přitom naboural další dvě škodovky. Celá záležitost skončila u prostějov-
ského soudu. 

•• Středa •• 
Slepá malířka. Říká se, že láska je slepá. Oslepnout přitom může i malířka. Své 
by o tom mohla vyprávět česká umělkyně Barbora Kysilková žijící v Oslu, 
která se zamilovala do zloděje svých obrazů.  Výjimečný dokument s českou 
stopou byl k vidění v kině Metro 70 v rámci programu Moje kino LIVE. 

•• Čtvrtek •• 
I pro vdané. „Vdaná žena se pozná podle toho, že si kupuje květiny sama,“ 
všimla si francouzská spisovatelka Françoise Sagan. Vytvořit pro sebe či 
pro někoho blízkého krásnou květinovou misku mohl každý, kdo zavítal 
na tvořivou dílnu do multikulturního klubu Mozaika. 

•• Pátek •• 
Světlo uvnitř. „Lidé jsou jako mozaiková okna v kostele. Třpytí se a září, 
když venku svítí slunce, jak ale přijde tma, jejich krásu prozradí jedině svět-
lo uvnitř,“ vystihla americká psychiatrička Elisabeth Kübler-Ross. O po-
dobných myšlenkách mohli lidé přemýšlet během letošní Noci kostelů. 

•• Sobota •• 
Na procházce s  princeznou. „Když mě políbíš, stane se ze mě princ, 
vezmeme se, budeš mi vařit, prát a rodit mé děti. Budeme velmi šťastni,“ 
lákal žabák princeznu. Když si dívka zanedlouho pochutnávala na lehce 
osmahnutých žabích stehýnkách, vzpomněla si na tuto chvíli a pomysle-
la si: „Tos uhodl, blbečku!“ V doprovodu poněkud méně emancipované 
princezny si mohly děti projít zámecký park v Čechách pod Kosířem.  

•• Neděle •• 
Bouře na divadle. „Kdo viděl rozbouřené moře a  rozbouřenou ženu, 
vždycky spíše litoval manžela než námořníky,“ poznamenal filosof Fried-
rich Nietzche. Před dilematem, zda se oženit, či nikoliv stojí i hlavní hrdina 
divadelní komedie Smím prosit? Její uvedení v prostějovském divadle však 
muselo být zrušeno, aktuálně se hledá náhradní termín. 

d l

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jak se v posledních týdnech ukáza-
lo ve školních třídách, prostějovské 
děti naprosto zvlčily! Velmi dlouhé 
období, kdy kvůli neřádu jménem 
covid musely být doma a  učit se 
na dálku přes internet a  podobné 
blbosti, se podepsaly na jejich vě-
domostech. A to do takové míry, že 
například už ani deváťáci nevědí, 
jaké je hlavní město České republi-
ky a kde leží Prostějov! „Děti všech-

no zapomněly, kromě toto, kolik 
kamarádů mají na Facebooku, 
nevědí vůbec nic,“ posteskla si Jeno-
véfa Kadrnožková, ředitelka jedné 
z prostějovských základních škol. 
Tohoto problému si je vědomo i ve-
dení magistrátu. „Vidím to na svých 
dětech. Když jsem se zeptala syna, 
kolik je dva plus dva, odpověděl, že 
patnáct,“ povzdychla si Miládka 
Bitva u Sokolova, náměstkyně pri-
mátora Prostějova. 
Primátor Francimór Kopačka pro-
to minulý týden mimořádně svolal 
jednání rady. Jediným bodem pro-
gramu bylo vymyslet řešení této sví-
zelné situace, kdy reálně hrozí, že se 

z prostějovských dětí stanou negra-
moti a  neumětelové. „Usnesli jsme 
se na tom, že zastupitelům předlo-
žíme návrh nové vyhlášky města, 
v  níž zkrátíme dětem základních 
škol letní prázdniny o měsíc. Nový 
školní rok tak bude v  Prostějově 
zahájen už prvního srpna! Na toto 
opatření máme požehnání od Mi-
nisterstva školství, které nám navíc 
přislíbilo dotaci z programu Škola 
je hrou proti debilitě. Díky této fi-
nanční pomoci budeme moci za-
bezpečit školní výuku v  Prostějově 
nikoliv na dobu deseti měsíců, ale 
jedenácti,“ libuje si primátor Fran-
cimór Kopačka. 

S nástupem dětí do škol o měsíc dřív 
kupodivu už předem souhlasí i opo-
zice v  zastupitelstvu. „Já pro toto 
opatření jednoznačně zvednu ruku. 
Si představte, že můj syn na otázku, 
kdo je naším prezidentem, odpově-
děl, že Vladimír Putin! No nic, po-
maže do školy už v srpnu,“ rozohnil 
se opoziční zastupitel, který si nepřál 
zveřejnit své jméno. Obává se totiž, 
že by jeho syn mohl být souzen jako 
mladistvý za velezradu. 
  Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1994 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného muže ukrajinské národnosti 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 24. května 2021. Jeho zdán-
livé stáří je v  rozmezí od 27 do 30 let 
a měří mezi 170 až 175 centimetry. Další 
údaje nejsou uvedeny. 

ANDRII LAZARIUK

se narodila 25. listopadu 2003 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 24. květ-
na 2021. Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 15 do 16 let, měří okolo 160 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlnité vlasy.

ROSALINDA FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

S  jednou kabelkou tři generace 
poškozených! Přesně takový pří-
pad nyní šetří prostějovští poli-
cisté. Další ledabylost nakupu-
jící ženy potrestal zloděj, který 
zákaznici supermarketu okradl 
o kabelku. V ní měla poškozená 
svoje tři platební karty, dvoje 
brýle, finanční hotovost a  další 
věci celkem za 15 tisíc korun. 

Pikantní na celém případu je, že 
kromě vlastních věcí přišla žena 
také o  platební kartu a  osob-
ní doklady své matky a  rovněž 
o další platební kartu syna! Po-
kud se policistům podaří dopad-
nout pachatele, hrozí mu až dva 
roky vězení.

KRIMI

rubrikyrubriky
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POÈASÍ v regionu

22/11 °C
 Laura

Støeda 22/11 °C
Jarmil

Ètvrtek 22/11 °C
Tamara

Pátek 23/12 °C
Dalibor

Sobota 23/13 °C
Dobroslav

Nedìle 23/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Norbert

Pondìlí 16/5 °C
 Kamila
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Lidé se začínají bavit. Pomalu, 
ale jistě se celá společnost po další 
vlně rozvolnění vládních protiepi-
demických opatření ocitá ve stan-
dardu, v jakém byla před hrozbami 
nákazou covid-19. A  všichni se 
začínáme znovu bavit! Důkazem 
byla například hojná účast návštěv-
níků kácení májky ve Smržicích 
a na dalších akcích. 

Černá kaňka na závěr. Zbytečnou 
ztrátou v  podobě porážky 1:2 na 
půdě již jistě sestupujícího Blanska 
se v neděli odpoledne rozloučili fot-
balisté Prostějova se soutěžním roč-
níkem FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Eskáčko to musí hodně mr-
zet, vlastní brankou a  gólem v  po-
slední minutě přišlo o  neporazitel-
nost na půdě soupeřů...

100
Do galerie stoletých vstoupi-
la další uživatelka Centra so-
ciálních služeb v  Prostějově. 
Františce Daňové poblahopřál 
k  životnímu jubileu i  primátor 
František Jura.

JINDŘICH SKÁCEL

Bývalý skvělý fotbalový brankář 
je už deset let úspěšným obchodní-
kem s uměním a za sebou má ně-
kolik podařených i  oceňovaných 
výstav. Ta další startuje tento čtvr-
tek s hvězdným Janem Saudkem.
 Exkluzivní rozhovor
 čtěte na straně 12

„DOKONCE SBÍRÁME 
A LIKVIDUJEME 

VEJCE!“ 
Šéfka odboru životního prostře-
dí prostějovského magistrátu  
Martina Cetkovská ujistila,  
že proti množení holubů se dělá, 
co se dá...

FOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKUKoupel jedinì ve vanì

Prostějov (mik) – Otevření obou 
prostějovských koupališť je jen otáz-
kou času podle toho, jak vláda stanoví 
podmínky provozu těchto zařízení 
v celé zemi. Ovšem při současném vý-
voji počasí si mnozí Prostějované po-
kládají otázku, zda se vůbec v dohledné 
době vykoupou ve Vrahovicích nebo 
v  krasickém aquaparku. „Podle toho, 
že pořád chodíme venku v  teplých 
bundách, tak bych raději zvolil koupel 
doma ve vaně s horkou vodou,“ utrou-
sil muž z Vrahovic před bránou zdejší-
ho koupaliště, na kterém už pracovníci 
Domovní správy Prostějov připravují 
vše na letní sezónu. Ovšem jaké léto 
nás čeká, to zůstává otázkou. 

Nechte je, mají se rádi...
Prostějov (mik) – Hurónský řev se nesl 
z bytu ve Svatoplukově ulici, což nemohl 
neslyšet v  pondělí odpoledne také Ve-
černík. Hádající se manželé totiž stáli 
u otevřených oken, takže jejich ostrou vý-
měnu názorů si vyslechlo hned několik 
kolemjdoucích lidí. „Nechte to být, oni 
se mají rádi. Vždyť spolu mají čtyři děti, 
oni se jen tak škádlí,“ uklidňovala všech-
ny starší paní, zřejmě sousedka partnerů, 
která stála před domem. Tak snad oprav-
du ostrá slova byla jen důkazem toho, že 
co se škádlívá, rádo se mívá...

Prostějov (mik) – Kadeřnictví pat-
ří mezi další provozovny, ve kterých 
se po rozvolnění protiepidemických 
opatření čekal pořádný nával zákazní-
ků. V prosinci, kdy na dobu dvou týd-
nů byla kadeřnictví a holičství rovněž 
otevřena, se museli lidé objednávat 
na konkrétní čas. Nic takového se ale 
v  těchto dnech neděje! „Chodí zatím 
hodně málo lidí, takže kdo přijde, ob-
sloužíme ho na počkání. Lidé si v době 
pandemie koupili strojky, většina 
z nich se naučila stříhat doma. Žádné 
návaly zákazníků se nekonají,“ svěřila 
se Večerníku majitelka kadeřnictví na 
náměstí E. Husserla v Prostějově.

PROSTĚJOV Jaro je konečně tady. Letošek 
byl opravdu zvláštní počasím, člověk si mís-
ty připadá jako ve větrné a deštivé Anglii 
nebo jako někde v Nizozemí. Nyní se ale 
zdá, že stromy i ptáci se konečně probudi-
li, všude to raší a kvete. A „rozkvetla“ i naše 
pole. Kdo by však čekal převážně zelenou, 
bude zklamaný. Prim totiž hraje „česká“ 
plodina řepka olejka. Ukazuje to mimo ji-
né snímek od Kralic na Hané. Na všechny 
směry, kam oko dohlédlo, bylo žluto. Okolí 
Biskupic, Vrbátek, Olšan u  Prostějova, 
dokonce i v dálce byla žlutá vidět okolo 
Alojzova. Řepka je zkrátka všude. Může se 
nám to líbit, můžeme nadávat, moc s tím 
asi ale neuděláme. Snad je jen namístě za-

hlaholit: „Jaro je tady. Ale žluté!“

Michal SOBECKÝ

Foto: Martin Zaoral

Foto: Michal Sobecký
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pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL
za přispěníza přispění
Michala KADLECEMichala KADLECE

A  Vladimíra Losíka jsme zastihli, 
jak právě vyklízí interiér jídelny, kde 
on sám působil dlouhých 14 let. „Za 
mým koncem stál určitě Covid-19 
a vše, co s ním souviselo. Ještě na jaře 
to šlo, jako první jsme udělali výde-
jové okénko a  rozšířili rozvoz jídel. 
Nikdo v okolí to tehdy moc nedělal, 

takže jsme to zvládali celkem dobře. 
Navíc město nám za ty tři měsíce při-
spělo patnácti tisíci korunami. Stále 
jsem ale platil nájem třicet tisíc mě-
síčně, takže by se dalo říct, že mi na 
čtvrt roku odpustili třetinu,“ nastínil 
provozovatel, pro něhož zlom přišel 
až na podzim. „Tržby klesly zhruba 
na třetinu, ale všechny výdaje zůstaly 
stejné. Žádal jsem magistrát o  pře-
chodné snížení nájmu, ale neúspěšně. 
Když se k  tomu přidaly problémy 
s kolenem a fakt, že od listopadu jsem 
v  důchodu, tak už nebylo co řešit,“ 
dodal smutně Losík, který chce nyní 
v první řadě vyřešit své zdravotní pro-

blémy. „Jak se dám dohromady, tak 
sedět doma dlouho určitě nevydržím, 
brzy se porozhlédnu po nějaké práci,“ 
prozradil s lehkým úsměvem. 
O  tom, že jídelna Gastro byla sku-
tečně legendárním podnikem, 
svědčil mimo jiné fakt, že přestože 
v době naší návštěvy byla už zhruba 
dva týdny zavřená, stále k ní mířilo 
poměrně dost lidí. Faktem, že dov-
nitř už se bohužel nedostanou, byli 
všichni nepříjemně zaskočeni. „Co 
bude dál, nevím. Má to tady dlou-

hou tradici, bylo by logické, kdyby 
tu i nadále fungovala nějaká jídelna. 
Ale to se uvidí až podle zájemců. Jis-
té je, že bez zásadnější rekonstrukce 
se to tady už neobejde,“ konstatoval 
smutně Vladimír Losík.   
Večerník kontaktoval jednatele 
Domovní správy Prostějov, který 

potvrdil, že magistrát už má pro 
uvedenou provozovnu nového 
nájemce! „S panem Losíkem jsme 
uzavřeli dohodu o ukončení proná-
jmu provozovny v Netušilově ulici 
a  vzápětí byl vyhlášen nový záměr 
pronájmu. V  tuto chvíli už mohu 
prozradit, že rada města schválila 

nového nájemce, kterým je spo-
lečnost Grand lahůdky. Ta slíbila 
rekonstrukci celé provozovny na 
své vlastní náklady a  pokud vím, 
tak by ji od 1. září mohla otevřít. 
Má jít o podobnou vývařovnu, jaká 
zde byla dosud,“ prozradil Vladimír 
Průša. 

 Foto: Martin Zaoral

Pavel Ircing se ke všemu pøiznal  
PROSTĚJOV Tohle šlo jako po 
drátkách. Kdyby všechny proce-
sy s  drogovými dealery probíhaly 
stejně rychle, měl by prostějovský 
soud o  poznání méně práce. Pavel 
Ircing se k distribuci pervitinu plně 
doznal a  za to odcházel s  relativně 
nízkým trestem. I  tak to v  případě 
opakovaně trestaného recidivisty 
vyšlo na 42 měsíců nepodmíněně 
a pokutu ve výši 30 tisíc korun. Jeho 
bývalá přítelkyně Mirka Jordaková 
vyvázla s  podmínkou. Rozdíl spo-
číval hlavně v tom, že na rozdíl od 
Ircinga dosud trestána nebyla. 

Martin ZAORAL
Třicetiletý Pavel Ircing na první po-
hled působí jako plachý a  celkem 
sympatický mladý muž. Bohužel za 
prodej nebezpečného pervitinu byl 
už opakovaně trestán. V minulosti se 
nástupu do vězení vyhýbal, policisté 
jej svého času úspěšně naháněli na 
Husově náměstí. Naposledy byl Ircing 
z vězení propuštěn 5. května 2019. Po 
více jak dvou letech má po minulém 
úterý jistotu, že se do basy opět vrátí. 
„S  oběma obžalovanými se podařilo 
uzavřít dohodu o  vině a  trestu, která 

celý proces výrazně usnadnila a  stala 
se výraznou polehčující okolností při 
stanovení výše trestu,“ potvrdil Večer-
níku státní zástupce Ivo Černík. 
Pavel Ircing po svém propuštění 
z basy bydlel na prostějovském sídlišti 
Hloučela právě s Mirkou Jordakovou. 
Zejména ve svém okolí pár pervitin 
ve velkém prodával, policisté získali 
svědectví zhruba desítky jejich odbě-
ratelů. Díky následnému plnému do-
znání obou obžalovaných bylo možné 
uzavřít dohodu, kterou prostějovský 
soud v úterý 18. května posvětil. Proti 
rozsudku již není možné odvolání. 
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František JURA,

Minulý týden jsem jménem statutár-
ního města Prostějova děkoval dvěma 
skupinám lidí za jejich pomoc v boji 
proti koronaviru. V úterý jsem se spo-
lečně s dalšími kolegy z vedení města 
setkal s  dobrovolníky pomáhajícími 
zajišťovat chod zdejšího očkovacího 
centra. Ti dosud odvedli obrovský kus 
práce. I díky nim je spolupráce samo-
správy a  nemocnice, které očkovací 
centrum společně zřídily, vzorem pro 
další města. O den později jsem pře-
dal medaili primátora statutárního 
města Prostějova zástupcům insti-
tucí, které se významně podílely na 
boji s koronavirem. Ocenil jsem práci 
složek integrovaného záchranného 
systému, armády, městské policie, 
prostějovské nemocnice, magistrátu 
i bývalého vedení Olomouckého kra-
je. Věřím, že spoustě dalších lidí budu 
moci ještě poděkovat, protože nasaze-
ní našich spoluobčanů bylo obrovské 
a já si ho moc vážím.

Prodával drogy na sídlišti, dostal
42 mìsícù42 mìsícù

-

-

 
 2x foto: 
 Martin Zaoral
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Legendární jídelna GASTRO v „NETUŠIL
„Město mi od podzimu neslevilo 

na nájmu ani korunu,“ litoval 
provozovatel Vladimír Losík 

PROSTĚJOV Jídelnu Gastro v Netušilově ulici znal snad každý 
obyvatel Prostějova. Mezi lidmi byla oblíbená zejména díky 
nebývale velkým porcím za stále přijatelné ceny. Provozovna 
fungovala v prostorách, které ke stejnému účelu sloužily i řadu 
let před rokem 1989, určitou dobovou atmosféru si uchovávala 
až do svého uzavření. K tomu došlo v polovině letošního květ-
na. Večerník se zastavil za jejím dlouholetým provozovatelem, 
abychom zjistili důvody tohoto jistě bolestivého rozhodnutí. 

zjistili jsme

-

   Foto: Martin Zaoral

A co tam bude

nového?
rr

PROSTĚJOV Po roční odmlce způsobené pandemií covid-19 se mohly v rámci celoná-

rodní akce Noc kostelů znovu otevřít zcela dokořán i svatostánky v Prostějově. Další 

rozvolnění protiepidemických opatření umožnilo věřícím navštívit duchovní místa 

takřka bez omezení. V Prostějově vše slavnostně zahájil děkan farnosti Povýšení 

svatého Kříže Aleš Vrzala s náměstkyní primátora Prostějova Miladou Sokolovou  

(na snímku).      (mik)

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Už se to stává poma-
lu zvykem. Každý týden magistrát, 
potažmo pracovníci společnosti 
FCC Prostějov řeší úklid zaneřá-
děného prostoru okolo kontejne-
rů na komunální nebo tříděný od-
pad. Tu se černá skládka objeví na 
Husově náměstí, jindy na Sídlišti  
E. Beneše, výjimkou není přímo 
centrum města, úklid nepořád-
ku okolo popelnic stojí peníze 
a čas i při obdobných problémech 
v okrajových částech Prostějova.
„Tvoření takzvaných černých skládek 
je dlouhodobým problémem našeho 
města. Musím ale říct, že v posledních 
dvou letech se nám daří zjišťovat pů-
vodce tohoto nepořádku, a  to hned 
v různých lokalitách. V mnohých přípa-
dech nám pomohly instalované kame-
ry, jindy se zase projevila dobrá práce 
okrskových strážníků, kteří na základě 
informací od občanů původce černých 
skládek brzy vypátrali. Ale i  tak stojí 
úklid těchto nepořádků blízko kontej-
nerů město nemalé peníze a je to podle 
mého názoru zcela zbytečné. Lidi by se 
měli naučit pořádku, doma by si takový 
binec určitě neudělali,“ nebere si servít-
ky Jiří Pospíšil, první náměstek primáto-

ra Statutárního města Prostějova.  
Ovšem nad tím, co se na konci dub-
na objevilo v ulici Marie Pujmanové, 
zůstává už opravdu rozum stát… 
U  kontejneru na obnošené šatstvo 
a  oděvy vznikla hromada nepořád-
ku, většinou šlo o  oblečení, některé 
uložené do pytlů, jiné pohozené jen 
tak samostatně. „V  ulici Marie Puj-
manové máme s podobným zakládá-

ním černých skládek u kontejnerů už 
dlouhodobé problémy. Tentokrát jde 
však o  kontejner soukromé společ-
nosti. Ten binec ale i tak musíme ukli-
dit a zaplatit z městských prostředků. 
Kontejner je sice soukromý, ale stojí 
na městském pozemku,“ objasnil 
Pospíšil a  pokrčil rameny: „Někteří 
občané se pořádku zřejmě opravdu 
nenaučí…“  (mik)

Ve skutečnosti šlo opravdu o zoufalce. Jak se nakonec ukázalo, chla-
pík dlouhodobě nikde nepracoval, a navíc nutně potřeboval peníze 
na drogy. Tento případ jsme po deseti letech oživili ale trošku z jiné-
ho důvodu. Tenkrát ještě mezi Večerníkem a Policií České republiky 
v Prostějově panovala úzká spolupráce. Ještě týž den nám krimi-
nálka poskytla fotografie maskovaného lupiče z tehdejšího Prioru, 
které byly na žádost policie zveřejněny. Výsledek? Hned následu-
jící týden byl muž vypátrán díky rychlé pomoci veřejnosti. Dnes 
si o  této bleskurychlé spolupráci s  policisty můžeme s  veřejností 
nechat jen zdát. O podobná veřejná pátrání nyní strážci zákona 
požádají až po několika měsících nebo v ještě horším případě o tak 
závažném trestném činu neinformují vůbec...  (mik)

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

30. 5. 2011

Fanderlíkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Hlaváčkovo náměstíPříště: Hlaváčkovo náměstí
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Loupež ve směnárně v Prioru
Kdyby případ ze čtvrtečního rána ne-
byl kvalifikován jako jeden z nejzávaž-
nějších trestných činů, docela bychom 
se nad počínáním zatím neznámého 
lupiče usmáli. Chlápek maskován pa-
rukou chtěl po pokladní ve směnárně 
v Prioru veškerou finanční hotovost. 
Nedostal nic, on a kupodivu i mladá 
dívka ze směnárny pak utekli! 
„Policie žádá o pomoc širokou veřejnost, 
která by mohla poskytnout jakékoliv in-
formace vedoucí ke ztotožnění pachatele 
zločinu loupeže. Toho se dopustil nezná-
mý pachatel ve čtvrtek 26. května. Kolem 
osmé hodiny ranní vstoupil do směnár-
ny v prvním patře Obchodního domu  
PRIOR v  Prostějově neznámý muž, 

který posléze v  diskrétním boxu VIP 
požadoval po pokladní vydání veš-
keré finanční hotovosti, a  to bez užití 
zbraně či násilí. Vzhledem k  tomu, 
že byl muž maskován pravděpodob-
ně parukou a  pod vlivem okolností 
měla pokladní z  jeho jednání strach, 
komunikovala nejprve s  neznámým 
mužem a  poté následně ze směnárny 
utekla. Ještě před opuštěním směnár-
ny uvedla v  činnost hlásiče na bez-
pečnostní agenturu. Neznámý muž 
poté z místa činu utekl také, a to smě-
rem do přízemí obchodního domu. 
K újmě na zdraví ani ke hmotné škodě 
nedošlo,“ popsala nám nezvyklý případ 
Eva Čeplová, tisková mluvčí Policie 

ČR v Prostějově. Co se týká lupiče, šlo 
zřejmě o zoufalce, který nutně potřebo-
val peníze. Policie nyní disponuje jeho 
snímky pořízenými z bezpečnostních ka-
mer. „Jde o muže s prošedivělými mírně 
zvlněnými vlasy vzadu svázanými v cop, 
který dosahoval až po lopatky, zřejmě 
šlo o paruku. Měl snědší obličej, tmavé 
oči, byl zavalitější postavy, vysoký asi 180 
centimetrů, pravděpodobně s  knírkem 
nebo neoholenými vousy. Na sobě měl 
dlouhé kalhoty zřejmě modré barvy 
a  svetr nebo triko s  dlouhým rukávem 
modrozelené barvy,“ dodala nám přesný 
popis pachatele Eva Čeplová. Zatím ne-
známému muži hrozí v případě dopade-
ní až desetiletý kriminál. 
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 Foto: Facebook Naše Vrahovice

PROSTĚJOV „Šnečím tempem valíme dopředu,“ 
takto zhodnotila maminka Kateřina pokroky své 
čtyřapůlleté dcery Alexandry Hlochové. Krásné 
holčičce osud nedopřál normální dětství. Trpí totiž 
vzácnou genetickou vadou, epileptickými záchvaty 
a prošla si také dětskou mozkovou obrnou. Péče o ni 
vyžaduje čtyřiadvacet hodin denně sedm dní v týdnu. 
Zhruba před rokem se Lexinčini rodiče i  prostřed-
nictvím Večerníku obrátili na veřejnost se žádostí 
o pomoc. Zajímalo nás, jak se situace s odstupem času 
vyvinula. 
Aktuálním cílem rodičů je zejména to, aby se Lexinka na-
učila samostatně stát a jednou snad i chodit. Proto absol-
vuje celou řadu intenzivních rehabilitací, na některé z nich 
přispívají i  soukromé firmy. „Malá se po čtyřech letech 
snahy naučila tleskat. A zkoušíme chodit za jednu ruku. 
Sice spíš vanglujeme, ale i  snaha je úspěch,“ zvěstovala 
dobré zprávy maminka Lexinky Kateřina Piňosová.
V  minulosti Lexince finančně přispěl i  PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, včetně samotných členů redakce, nejen 
tenisový boss Miroslav Černošek či lidé pohybující se 
kolem fotbalu v  Klenovicích na Hané. Nedávno rodiče 

i díky dárcům mohli pořídit další dvě nové pomůcky, a to  
odpovídající velký kočárek a otočnou pětibodovou sedač-
ku do auta. „V autě trávíme hodně času a to, že jsme neměli 
otočnou sedačku, nás opravdu hodně trápilo. A díky nové-
mu kočárku můžeme drandit v terénu a také s námi Lexin-
ka může jezdit na kole,“ pochvalovala si Kateřina Piňosová, 
která mimo jiné poděkovala týmu Dost Dobrý Hadry, kte-
rý nedávno věnoval částku 15 000 korun ze své sbírky. 
Maminka si naopak postěžovala na spolupráci s úřady. „Ty 
nám solidně hází klacky pod nohy, už to bude rok, co se 
s nimi nemůžeme dohodnout. Ta absurdita je naprosto 
k pláči,“ vyjádřila se na facebookovém profilu „Lexinka, 
jedna z milionu“, na němž můžete osudy malé holčičky 
průběžně sledovat.  (mls)
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Opovážlivý soused

Nechávat nezabezpečené jízdní 
kolo se nemusí vyplatit, o  tom se 
v  neděli 23. května přesvědčila 
čtyřiačtyřicetiletá žena, která své 
kolo zaparkovala na chodbě ve 
společných prostorách bytového 
domu. Zásadní věc, kterou by měl 
udělat každý majitel kola, však 
zapomněla. Svůj dopravní pro-
středek ponechala volně stojící, 
a  navíc neuzamčený. Této nabí-
zené příležitosti využil třicetiletý 
muž. Kolo si půjčil, ale majitelku 
o  svém úmyslu neinformoval. Ta 
následně zjistila, že kolo zmizelo, 
událost proto ohlásila na městskou 
policii jako krádež. Přivolaná hlíd-
ka začala celou událost prověřovat 
a podařilo se jí od svědkyně zjistit, 
že na kole oznamovatelky viděla 
odjíždět souseda.  Ten se o  chví-
li později vrátil i  s  kolem zpět do 
domu. Nedovolené zapůjčení kola 
vysvětlil strážníkům velkým spě-
chem na nakupování. Majitelce se 
omluvil a kolo jí vrátil nepoškoze-
né. Své chování bude vysvětlovat 
u správního orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Salát za desetikorunu 
nezaplatil

Hned po sedmé hodině ranní v so-
botu 22. května vyjížděla hlídka 
řešit nahlášenou krádež do jedno-
ho z  prostějovských supermarke-
tů. Osmadvacetiletý muž si zašel 
pravděpodobně pro snídani, když 
vyrazil přímo do oddělení lahůdek 
a vzal si Švejkův salát. Nákupní ko-
šík samozřejmě nepoužil a  zboží 
si vložil rovnou do kapsy od bun-
dy. Následně prošel přes pokladní 
zónu, ale bez zaplacení. Plán mu 
nevyšel, jelikož jeho chování viděla 
ostraha obchodu. Hodnota odcize-
ného salátu byla 10,32 koruny. Pa-
chatel za něj nakonec zaplatil. Stráž-
níkům na vysvětlenou uvedl, že 
salát zapomněl u pokladny z kapsy 
vytáhnout a vložit na pokladní pás. 
Nebylo to jeho první provinění 
proti zákonu, kterého se dopustil, 
a proto byla celá záležitost oznáme-
na správnímu orgánu pro podezře-
ní z přestupku proti majetku.

Psí napadení
Problémům je lepší předcházet, 
než je následně řešit. O tom se roz-
hodně přesvědčila osmdesátiletá 
žena při venčení svého psa. Ve stře-
du 26. května ho měla puštěného 
na volno i v místě, kde je to zaká-
záno obecně závaznou vyhláškou 
města Prostějova. A  komplikace 
byla ihned na obzoru. Nedaleko 
po ulici šla na procházku se svým 
pejskem druhá žena. Volně pobí-
hající hafan si to namířil rovnou 
k ním a napadl psa majitelky, která 
jej měla připnutého na vodítku. Po 
útoku se vrátil zpět ke své paničce. 
Strážníci zjistili, že při napadení 
naštěstí nedošlo k  žádnému zra-
nění jak ženy, tak i  pejska. Neby-
lo zjištěno jiné porušení zákona 
a nevznikla žádná finanční škoda. 
Hlídka celý incident pro přestup-
kové chování vyřešila pokutou pří-
kazem na místě.
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omluvil a kolo jí vrátil nepoškoze-
né. Své chování bude vysvětlovat
u správního orgánu pro podezření
z přestupku proti majetku.

Salát za desetikorunu
nezaplatil

Hned po sedmé hodině ranní v so-
botu 22. května vyjížděla hlídka
řešit nahlášenou krádež do jedno-
ho z  prostějovských supermarke-
tů. Osmadvacetiletý muž si zašel 
pravděpodobně pro snídani, když
vyrazil přímo do oddělení lahůdek 
a vzal si Švejkův salát. Nákupní ko

y p
-

šík samozřejmě nepoužil a  zboží
si vložil rovnou do kapsy od bun-
dy. Následně prošel přes pokladní 
zónu, ale bez zaplacení. Plán mu
nevyšel, jelikož jeho chování viděla 
ostraha obchodu. Hodnota odcize-
ného salátu byla 10,32 koruny. Pa-
chatel za něj nakonec zaplatil. Stráž-
níkům na vysvětlenou uvedl, že 
salát zapomněl u pokladny z kapsy 
vytáhnout a vložit na pokladní pás. 
Nebylo to jeho první provinění
proti zákonu, kterého se dopustil,
a proto byla celá záležitost oznáme-
na správnímu orgánu pro podezře-
ní z přestupku proti majetku.

Psí napadení
Problémům je lepší předcházet, 
než je následně řešit. O tom se roz-
hodně přesvědčila osmdesátiletá 
žena při venčení svého psa. Ve stře-
du 26. května ho měla puštěného
na volno i v místě, kde je to zaká-
záno obecně závaznou vyhláškou 
města Prostějova. A  komplikace 
byla ihned na obzoru. Nedaleko 
po ulici šla na procházku se svým 
pejskem druhá žena. Volně pobí-
hající hafan si to namířil rovnou 
k ním a napadl psa majitelky, která 
jej měla připnutého na vodítku. Po 
útoku se vrátil zpět ke své paničce.
Strážníci zjistili, že při napadení
naštěstí nedošlo k  žádnému zra-
nění jak ženy, tak i  pejska. Neby-yy
lo zjištěno jiné porušení zákona
a nevznikla žádná finanční škoda. 
Hlídka celý incident pro přestup-
kové chování vyřešila pokutou pří-
kazem na místě.

Tři generace
poškozených

Minulé úterý 25. května v  od-
poledních hodinách využil 
dosud nezjištěný pachatel neo-
patrnosti nakupující v  jednom 
z  prostějovských supermar-
ketů a  z  nákupního vozíku jí 
odcizil nestřeženou kabelku. 
S kabelkou žena přišla i o dvo-
je brýle, osobní doklady, tři 
vlastní platební karty a finanč-
ní hotovost 500 korun. Kromě 
svých věcí žena však přišla také 
o  platební kartu a  osobní do-
klady matky a  platební kartu 
syna. Celková výše způsobené 
hmotné škody byla předběžně 
vyčíslena na bezmála 15 000 
korun. Policisté ženě pomohli 
zablokovat odcizené platební 
karty a  ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezře-
ní z přečinu krádeže a přečinu 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platební-
ho prostředku. Za ty pachateli 
v případě dopadení a prokázá-
ní viny hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky. 

 
U špitálu přišla o kolo
V  pondělí 24. května před 
desátou hodinou dopolední 
umístila cyklistka z  obce na 
Prostějovsku svůj dopravní 
prostředek u  prostějovské ne-
mocnice do stojanu na kola 
a  řádně ho zamkla visacím 
zámkem. Když se ke stojanu 
o 45 minut později vrátila, kolo 
ani zámek na místě už nenašla. 
Odcizením pánského horské-
ho jízdního kola značky Kross 
Hexagon černé barvy s  červe-
nými prvky jí dosud nezjištěný 
pachatel způsobil škodu přesa-
hující 14 000 korun. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v pří-
padě dopadení a  prokázání 
viny hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky.
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PROSTĚJOV Sešlápnout 
plyn až na podlahu je jedna 
věc, nikoho nezabít věc úpl-
ně jiná. Navíc nezodpovědní 
řidiči v silných vozech často 
zapomínají, že to nemusí být 
vždy pouze oni, kdo na silnici 
udělá něco, co ostatní neče-
kají. To je zřejmě i případ ne-
hody, k níž došlo loni v květnu 
na dálnici D46 nedaleko sjez-
du na Brodek u  Prostějova. 
Řidič superrychlého Dodge 
Challenger zde při předjíždě-
ní narazil hned do dvou ško-
dovek. V tu chvíli jel údajně 
zhruba 170 až 180 km/hod. 
Erik R. kvůli tomu stanul před 
prostějovským soudem. 20
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Vy u vody, 
noviny doma

  

Slečna okradla seniora 
se staženými kalhotami... 

Michal KADLEC
„Sexuálního uspokojení za peníze se 
počátkem tohoto měsíce zachtělo 
staršímu muži v Prostějově. Dohodl 
se proto se svou téměř o dvě dekády 
mladší známou a  sešli se na dám-
ských toaletách na vlakovém nádraží 
v Prostějově. Kalhoty stažené na půl 
žerdi byly příčinou toho, že z  jejich 
kapsy na zem muži vypadla peně-
ženka. Všimla si toho však jen sexuál-
ní pracovnice, která nezaváhala a pe-
něženky se zmocnila. Poté se 
vymluvila na nevolnost a spěšně toa-
lety opustila. Že přišel o peněženku, 
zjistil muž, až když také opustil zá-
chodky. Ženu však už nezastihl,“  
popsal pikantní případ František  

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Vše se ale vyvíjelo i nadále, velice zají-
mavé bylo také pátrání po slečně, kte-
rá využila příležitosti a  bezpracně si 
pomohla k penězům. „S peněženkou 
starší muž přišel o finanční hotovost, 
osobní doklady a platební kartu. Po-
licisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z přečinu kráde-
že a přečinu neoprávněného opatře-
ní, padělání a pozměnění platebního 
prostředku. Že dáma známého ne-
chtěla příliš poškodit, ale pouze tou-
žila po snadném výdělku, se ukázalo 
v  následujících dnech. Peněženku 
s  kompletním obsahem, vyjma ho-
tovosti sedmi set korun, totiž muži 

v místě bydliště vrátil posel, kterého 
s ní poslala,“ překvapil dále Kořínek.  
Stejnou ženu pak prostějovští poli-
cisté podezírají také z další krádeže. 
„Té se měla dopustit desátého dubna 
tohoto roku na osmnáctileté dívce 
v  zahrádkářské oblasti Močidýlka 
v Prostějově. S dívkou se měla sezná-
mit téhož dne u  vlakového nádraží 
a  poté s  ní zůstat a  několik hodin 
s  ní trávit čas procházkami Prostě-
jovem. Kolem dvaadvacáté hodiny 
si dívka potřebovala vyřídit telefo-

nický hovor. Během toho jí však její 
nová známá telefon vytrhla z  ruky 
a ponechala si ho. Ustanovit ji jako 
podezřelou z  tohoto jednání se po-
dařilo jen proto, že se dívce předsta-
vila alespoň svou přezdívkou a díky 
osobní a místní znalosti bylo policis-
tům hned jasné, komu přezdívka pa-
tří,“ konstatoval mluvčí prostějovské 
policie s  tím, že k  oběma skutkům 
se podezřelá přiznala. V případě od-
souzení jí za uvedené jednání hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 

PROSTĚJOV Tak pikantní a lechtivý případ policisté už dlouho 
neřešili. Sexuální choutky dohnaly staršího chlapíka na dámské 
záchodky na hlavním nádraží v Prostějově, když se za peníze do-
mluvil s mnohem mladší ženou na tom, že ho uspokojí. Jakmile 
si však stáhl kalhoty, vypadla mu z kapsy peněženka. A bylo po 
sexu. Dívčina totiž nepozorovaně šrajtofli pohotově sebrala 
a ze záchodků utekla. Policisté záhy přišli na to, že stejná pově-
trnice má na svědomí také okradení mladé dívky z Prostějova. 
Okolnosti případu pak nabídly i další zajímavosti... 

PROSTĚJOV Vypečený podni-
kavec! Mladý muž ze Žďáru nad 
Sázavou podvedl několik Prostě-
jovanů o  bezmála tři miliony ko-
run. Měl sice živnostenské opráv-
nění, ale na úplně jinou činnost, 
než kterou se snažil vykonávat. 
Nejpodstatnější ovšem bylo, že 
si několik stavebních zakázek do-
mluvil, od lidí vybral zálohy na 
práci i materiál, ovšem poté dělal 
mrtvého brouka. A  stavby samo-
zřejmě nedokončil. Podvodníko-
vi teď hrozí až osm let kriminálu. 
Z  přečinu neoprávněného podni-
kání a zločinu podvodu viní prostě-
jovští kriminalisté oddělení hospo-
dářské kriminality jednatřicetiletého 

muže ze Žďáru nad Sázavou. „Neo-
právněného podnikání se měl ob-
viněný muž dopouštět v období od 
dubna 2017 do května 2019 tím, 
že prováděl různé stavební práce, 
přestože měl živnostenské opráv-
nění na jiný druh činnosti. Přestože 
si této skutečnosti byl prokazatelně 
vědom, provedl v uvedeném období 
neoprávněně 16 zakázek. Dalších 9 
zakázek v období od srpna 2017 do 
ledna 2019 započal, ale po vyplace-
ní záloh je přerušil a  pod různými 

záminkami v  nich nepokračoval 
a  nereagoval ani na četné urgence 
k  finančnímu vyrovnání. Svým kli-
entům tím měl způsobit škodu vy-
číslenou na bezmála 1,2 milionu ko-
run,“ informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov.
 Muž se však podle detektivů hospo-
dářské kriminálky dopustil i dalších 
podvodů. „V období od srpna 2017 
do ledna 2019 pak uzavřel smlouvy 

o  dílo či ústní dohody na dalších 
osm finálních dodávek stavebních 
prací. Učinit tak měl pouze s úmys-
lem se obohatit, protože věděl, že 
vzhledem ke svým možnostem 
nebude schopen těmto závazkům 
dostát. U těchto zakázek formou zá-
loh na nákup materiálu a provedení 
práce převzal souhrnně téměř 1,8 
milionu korun,“ popsal mluvčí pros-
tějovské policie s tím, že uvedenému 
živnostníkovi hrozí až osmiletý kri-
minál a zákaz činnosti.  (mik)

„Podnikavec“

-

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin ZAORALMartin ZAORAL
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va
ný

ch
 in
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iál
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ch
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bj
ek

tů
 ve

 
m

ěs
tě.

 Je
 so

uč
ás

tí 
jed

in
eč
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 so
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or
u 

fu
nk

cio
-

na
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ký

ch
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av
eb

, ja
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řík
lad

 šk
ol

y, 
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né
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om

y. 
So

uh
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né
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ov
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 pr
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ov
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át
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ěle

ní
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m
át
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pé

če
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 P
ro
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va
 a 

ol
om

ou
ck

á p
ob

oč
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N
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od

ní
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 p
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át
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  N
am
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o ř

ád
né

ho
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m

en
-
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lo
 zá

stu
pn
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ův
od

y, 
na

př
ík

lad
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xis
te
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ný

ch
 pa

m
át
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ně
ný
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jek
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 od
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to
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ro
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ev
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lyš
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ík
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te
kt
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ist
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te
kt

ur
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ak
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ty
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ch

ite
kt
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 Č
VU
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 P
et
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or
lík
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kt

er
ý p

ou
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za
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au

te
nt
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 ob
jek

tu
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jím

av
é d
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 šk
od
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et
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ar
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ot
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e p
řip

om
ín
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u s
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-te

xt
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í m
in
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ti m
ěs
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z n
íž 

to
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 p
o 

de
m

ol
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 P
les

ní
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vý
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 zá
vo
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P 
už

 
m

no
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ýv
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 t
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ov
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rn
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ar
y 
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ud

ou
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ěř
it 

ry
ch

los
t v

oz
id

el.
 Z

no
vu
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se

ti l
ete

ch
. N

em
á c

en
u s

i u
ž p

řip
o-

m
ín

at,
 z 

jak
éh

o 
dů

vo
du

 te
nk

rát
 m

ěř
en

í 
ry

ch
los

ti s
ko

nč
ilo

. B
yl 

to
 pr

ůš
vih

 a 
ne

ní
 

tře
ba

 se
 k 

ně
m

u v
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et.
 Sp

íše
 se

 dí
ve
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e 

do
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íto
m

no
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. 
Co

 ta
k 

po
zo
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ji, 
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ov

en
í m

ěř
en

í 
ry
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ro

zd
ěli

lo 
Pr

os
těj

ov
an

y n
a d
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iři
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né
 tá
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ry.

 P
rv

ní
 po

lov
in

a p
o-

va
žu
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rad

ar
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a z
lo,

 zb
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eč
no

u b
uz

er
ac

i 
řid

ičů
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 b
ůh

ví 
co
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ště

. T
a 

dr
uh

á 
za

se
 

m
ěř

en
í 

ry
ch

los
ti 

a 
ná

sle
dn
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stá
ní
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íšn
íků
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ítá

, p
ro

to
že

 d
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ip
lín

a 
šo
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na
 p

ro
stě

jov
sk

ýc
h 

ko
m

un
ika

cíc
h 
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v p
os
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ní

ch
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od
ně
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Já 
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D
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 p
o 

m
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tě 
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 se
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 si
ln

icí
ch

 dě
je.

 K
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ž j
ed

u p
ře
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-
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an
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 pa
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sá
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ou
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 na

 m
ě č
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to

 
ně

kt
er

ý n
ed

oč
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ve
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lik
á n

eb
o 

tro
ub
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m

alé
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ud
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. N
en
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c 
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 m
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ed
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 tř
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-
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D
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ad
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ed
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 n
ic 
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ři 
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ti 
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eb

ud
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se
 v

ša
k 
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ář

it 
jak

o 
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uš

ek
, i

 m
ě 

ča
sto

 sv
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í p
oc

it 
po

m
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 ve

 m
ěs

tě 
o 

tro
šk

u 
víc

 se
šlá

p-
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ut
 pl

yn
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 to
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 šp
atn

ě. 
Pr

os
tě,

 m
y 

řid
iči

 p
ot

řeb
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e 
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d 

se
-
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u 

bi
č. 

Kl
id

ně
 to

 n
az

ýv
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e b
uz

er
ac
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ne

bo
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le 
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ku

d 
se

 n
en

au
čím

e 
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žo

va
t c
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oli

v, 
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en
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ať 

ná
s 
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ar
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iču
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 p
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m

e 
po

ku
ty.

 S
na

d 
jen

 zt
rát

a p
en

ěz
 ná

s n
au

čí 
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ip

lín
ě.
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 m
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Ta

ky
 u 

to
ho
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dn
ě p

rd
ím
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 ob

rá
til

a 
se 

př
ed

 ča
sem

 
na

 m
ou

 pa
rtn

erk
u j

ed
na

 z m
lad

ýc
h ž

en
. 

Ne
ní

 ú
pl

ně
 o

bv
yk

lé,
 p
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ud

 n
ěk

do
 n

a 
po

tk
án

í v
yk

lád
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o 
sv

ýc
h 

m
ot

or
ick

ýc
h 

sch
op

no
ste

ch
 a

 p
ro

blé
m

ech
 s 

na
dý

m
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ní
m

. V
yd

ed
uk

ov
al 

jse
m

 z 
to

ho
, ž

e p
an

í 
ch

ce 
ko
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erz

ac
i r

yc
hl

e u
ko

nč
it. 

Jen
že
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se 
ne

sta
lo!

  „
M

y s
ice

 je
ště

 ko
jím

e, 
ale

 už
 

br
zo

 za
čn

em
e p

ap
at

 m
rk

vič
ku

. D
ne

sk
a 

jsm
e a

le 
ješ

tě 
ne

ka
ka

li, 
vy

 jo
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 ob
rá

til
a 

se 
př
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o n

a n
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 a 
ud

ěla
la 

dr
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at
ick
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pa
uz

u. 
Jel

iko
ž j
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 od
 dě

tst
ví 
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uk
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tá
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u 

hl
ed
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dp
ov

ěď
, 
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l j
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řeš

it 
hi
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rii

 s
vé
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lic
e. 

Te
pr
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 p
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m
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 ž

e 
se 
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pt
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vá
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le 
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m
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Ch
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m

e p
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ra
-

čo
va
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 d
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hu
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 se
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ne
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so
lut
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íst
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ě t
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ší c
hu

ti n
ě-

ko
m

u 
na

pr
ás

ka
t, r

ad
ěji

 js
em

 zů
stá
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 p
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 bí
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e d
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álu
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trá

pí
 

„p
rd

íky
“ j

e s
ou

ča
sn

ě t
rá

pe
na

 i m
am

ink
a 

řv
ou

cím
 dí
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 p
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 tý
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 d
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 tý
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ko
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jo

v (
m

ik
) –

 D
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ní
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a u
ž 
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ali
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la 
ve
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er
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po

sle
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í p
říp
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ov
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. Č
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stu

pň
ů, 

tak
 n

ejb
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če
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na
. Z

ále
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to
 v
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na
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m
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ud
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up
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ěli
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ůš
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tel
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a p
oř

ad
u a

ž v
 út

er
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5. 
če
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na
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ale

 u
ž 

ny
ní

 je
 ja

sn
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 se
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m

un
áln
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 p

ol
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 k
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ed

ná
ní
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ad
ní
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ov
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s d
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K letnímu období a horkému počasí patří od nepaměti také 
dovolená. Zatímco během zimního období se jedná přede-
vším o možnost lyžovat, během letních měsíců je forem stráve-
ní volného času celá řada. Někomu stačí klidný pobyt a odpo-
činek ať už u moře, či v tuzemsku u řeky, někdo zase raději vy-
hledává zážitky, sportovní aktivity či turistická místa. Různých 
forem a zážitků přibývá a pro člověka je výběr stále „složitější“. 
Poslední dva roky však i turistický ruch doznal velkých změn 
způsobených pandemií koronaviru, která jej na nějaký čas zcela 
ochromila. V Česku se však situace nadále zlepšuje, takže do-
volená začíná pro většinu občanů nabývat stále zřetelnějších 
obrysů. Snad by tak mohla i v letošním roce proběhnout bez 
větších omezení. I v zahraničí samozřejmě najdeme také desti-
nace, které budou bezproblémové, ale stále je spousta zemí, 

kam není vhodné vycestovat. 
I z tohoto hlediska by mohl 
být letošní výběr správného 
odpočinku jiný, než tomu by-
lo v letech předchozích a tak 
se začtěte do dnešní tematic-
ké strany PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, která může být 
vaším rádcem i pomocníkem.
 Texty připravil: Jan Freha
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K letnímu období a horkému po
i

KAM NA DOVOLENOU

Situace v  souvislosti s  koronavirem se nejen 
u  nás stále zlepšuje, počty nově nakažených 
klesají a  pandemie je, zdá se, na ústupu. To 
také znamená stále větší rozvolňování přís-
ných opatření, ve kterých jsme poslední měsí-
ce žili. V současné chvíli se tak už v tomto ob-
dobí můžete dostat relativně kamkoliv v rámci 
naší republiky, jedinou podmínkou zatím 
nadále zůstává negativní test na koronavirus, 
případně kompletní očkování. 

Do prázdninových dnů je však ještě stále daleko 
a je otázkou, zda i během hlavní sezóny letní do-
volené budou i nadále platné aktuální informace, 
doporučení a opatření. Rozhodně se však už teď 
dá hovořit o tom, že stejně jako v předešlém roce 
bude dovolená v našich končinách sázkou na jis-
totu. Samozřejmě za předpokladu, že by se situace 
znovu dramaticky nezměnila a  křivka epidemie 
nezačala brát zcela opačný směr. Rostoucí zájem 
o tuzemské dovolené tak zřejmě bude pokračovat 
stejně jako v loňském roce, kdy také kvůli pande-
mii řada českých turistů zvolila raději bezpečnější 
variantu, vyhnula se tak oblíbeným desti-
nacím u moře. Velký nápor se tak dá jistě 
očekávat u  jezer a  přehrad, jichž Česko 
nabízí celou řadu, které alespoň částečně 
dokážou nahradit slunění na pláži. Stále 
větší obliby doznávají také různé wellness 
pobyty probíhající celoročně. Už loni 
v  létě trhal rekordy vysoký zájem o  tu-
ristiku na českých horách, protože i  tato 

místa mají rozhodně co nabídnout. V neposlední 
řadě nemůžeme opomenout ani různé poznávací 
zájezdy, kde se člověk doví spoustu nových infor-
mací, které mu prozatím unikaly. 
Sečteno a  podtrženo, protiepidemická opatření 
vaše cesty po tuzemsku zřejmě nezastaví a Česká 
republika má v tomto směru řadu možností, které 
i svým domácím návštěvníkům může nabídnout.

Dle průzkumu Večerníku čtyřicet procent 
Prostějovanů si nedovede letní dovolenou 
bez zahraničí ani představit. Dalších třicet 
procent je k této vášni nakloněno. V minu-
lém roce ovšem určité procento z nich zasta-
vila pandemie, případné obavy z nákazy ko-
ronaviru a v letošním roce to zřejmě nebude 
o moc jiné. V České republice je pandemie 
již řadu týdnů na ústupu, ne ve všech turistic-
kých destinacích je to však stejné jako právě 
zde. I proto tak bude velmi důležité zvážit, 
kam případnou cestu naplánovat. 

Pokud si i přes současnou situaci chcete užít 
dovolenou v zahraničí, je dobré bedlivě sle-
dovat stránky jednak Ministerstva zdravot-
nictví a  jednak Ministerstva zahraničních 
věcí, která k těmto cestám pravidelně aktu-
alizují podmínky, a to nejen ze strany České 
republiky, ale také konkrétního státu, kam 
byste chtěli vyrazit. Ze strany ČR se jedná 
o rozdělení zemí do pěti různých skupin od 
nízkého rizika nákazy po extrémní. V každé 
z těchto kategorií najdete také doporučení, 
zda se do těchto zemí vydávat, na co vše při 

těchto cestách dbát, také ale jak postupo-
vat při následném příjezdu zpět. Na těch-
to stránkách najdete také informace, jaké 
podmínky jsou pro vstup do zemí, kam se 
chystáte. 
Z  oblíbených letních turistických destinací 
jsou tak například stále ve vysokém riziku 
nákazy státy jako Bulharsko, Řecko, Španěl-
sko, Itálie či Francie. I zde však stále platí, že 
situace, jaká je nyní, může být za měsíc zcela 
odlišná a to jak pozitivním směrem, tak i tím 
negativním.

Jaké bude cestování
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stále daleko 
ny letní do-
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po tuzemsku?



pro Večerník 
Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Přehrada s  minimem vody je podíva-
nou pro všechny kolemjdoucí. Důvo-
dem snížení hladiny je stavba mostu, 
který se stane součástí cyklostezky, po-
kračující rekonstrukce hráze, plánované 
bagrování bahna ze „sedimentační zdr-
že“ na začátku přehrady a také výsadba 
mokřadu, o níž se hovořilo již deset let.  
Již v průběhu jara mnozí vyjadřo-
vali obavy, zda se nádrž na letní se-
zónu stihne zaplnit vodou. Povodí 
Moravy v reakci na tyto podněty opa-
kovalo, že vše jde podle plánu a přehra-
da by se měla opět dopouštět zhruba 
od poloviny května. Na letní sezónu 
by v ní prý mělo být sice o něco méně 
vody než obvykle, koupání by to však 
ohrozit nemělo. 

 Vody je stále méně

Ani na konci května však vody v ná-
drži nepřibylo, spíše naopak. Mnozí 
soudí, že hladina je dokonce níž, než 
se původně plánovalo. O připouště-
ní pak nemůže být ani řeč. „Co jsem 
slyšel, tak by se snad přehrada měla 
začít připouštět začátkem června. 
Určitě by to bylo potřeba, protože 
nyní je první voda od původního 
břehu vzdálena zhruba pětačtyřicet 
metrů. Člověk, který by se chtěl jít 
vykoupat, by musel urazit pořádnou 
štreku, navíc podstatnou část by se 
brodil bahnem,“ popsal provozovatel 
pláže U Vrbiček Radek Kocourek. 
Pokud se Povodí Moravy alespoň 
začátkem června rozhodne k opě-
tovnému napouštění přehrady, 
pak zůstává otázkou, zda bude 
z čeho. Nízkou hladinu vody v nádrži 
někteří rovněž spojují s opakovanými 

hromadnými úhyny ryb v  přehradě 
a upozorňují, že v parném létě by si-
tuace mohla být ještě výrazně horší. 
Nižší stav hladiny pak může rovněž 
přispět k rychlejšímu množení sinic. 

 Proč se nebagrovalo?

Za zdržením s napouštěním by moh-
ly stát problémy s bagrováním bahna 
v oblasti tzv. „sedimentační zdrže“ na 
začátku přehrady. Plánovaný termín 

zahájení prací byl na základě vyjád-
ření Povodí Moravy začátek května. 
Podle místních však bagr na přehra-
dě byl jen několik málo dní a mnoho 
bahna neodtěžil. Pak se zde nic nedě-
lo, teprve koncem uplynulého týdne 
se měl stroj na místo opět vrátit. 
Ohledně celé záležitosti jsme se už 
ve čtvrtek 20. května obrátili na tis-
kového mluvčího Povodí Moravy. 
Večerník zajímalo zejména, co stojí 
za zdržením připouštění přehrady, 

zda došlo k  problémům s  těžbou 
bahna a  kdy by tyto práce měly 
skončit. V  souvislosti s  dlouho plá-
novanou výsadbou mokřadu jsme 
také chtěli vědět, kdy se s  ní reálně 
začne a  za jak dlouho by měla být 
dokončena. Navzdory opakovaným 
telefonickým urgencím jsme se však 
do uzávěrky tohoto čísla žádné od-
povědi nedočkali.
Tady něco smrdí, ale ryby to  
nejsou...
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O PRÁZDNINÁCH TO 

A je to tu zase! Laškov
 bude zcela uzavøen

Laškov (mls) – Pokud si myslíte, 
že jezdit po silnicích autem je něco 
zcela běžné, pak nežijete v Laško-
vě. Obec, která by mohla nést pře-
zdívku pevnost Boyard Prostějov-
ska, už za uplynulé roky zažila tolik 
uzavírek, že to jinde nemá obdoby. 
Trable s  dopravou zde začaly už 
předloni v červnu, a to kvůli opravě 
mostu mezi obcí a  Kandií. Od té 
doby tu bylo stále něco uzavřeno. 
Od úterý 1. června je v plánu dal-
ší uzavírka, tentokrát v úseku mezi 
Laškovem Kandií a Konicí Novou 
dědinou. Uzavírka by měla trvat až 
do 15. července. Důvodem je vý-
stavba kanalizace. Ze stejného dů-
vodu je už od začátku března až do 
konce roku uzavřena silnice mezi 
Laškovem a Pěnčínem. 

Rekonstrukce v mateøince 

Němčice nad Hanou (mls) – Na 
novou kuchyňku, výtahy a další zá-
zemí se mohou začít těšit v mateř-
ské škole v Němčicích nad Hanou. 
Vedení města na ně již nechalo 
zpracovat projektovou dokumen-
taci a  podalo žádost o  poskytnutí 
dotace z Ministerstva financí.   

Potøebují další kontejner 

Hamry (mls) – Další žlutý kontej-
ner na tříděný plast poptávají lidé 
z  místní části Plumlova. „Jakmile 
ten jeden vyvezou, tak už je za dva 
dny plný. Pak se kolem něj začínají 
hromadit pytle. Když fouká, rozná-
ší vítr plasty všude po okolí,“ popsal 
situaci jeden z místních.  

Konice (mls) – Konická škola 
od středy 26. května pro veřejnost 
opět zpřístupnila venkovní sporto-
viště. Zatím však stále není možné 
využívat jeho vnitřní prostory.

RYCHLÝ
NÍK
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Přehrada zůstává „na suchu“, Povodí mlčí 
Za zdržením připouštění by mohly stát problémy s bagrováním na začátku nádrže

PLUMLOV Tak to je otázka! Budou se lidé se zájmem o vykoupání 
v plumlovské přehradě brodit blátem? Večerník opakovaně in-
formoval o plánovaném vypuštění podstatné části vody z nádr-
že. Povodí Moravy při této příležitosti opakovaně slibovalo, že se 
plavci nemusí bát, neboť se hladina vody do začátku rekreační 
sezóny určitě vrátí na přijatelný stav. S opětovným připouštěním 
se mělo začít zhruba v polovině května. K tomu však prokazatel-
ně nedošlo. Přirozeně nás tedy zajímalo proč, odpovědi z Povodí 
Moravy jsme se však ani po více jak týdnu nedočkali...

 Foto: Martin Zaoral 

Vy u vody, 
noviny doma

KOSTELEC NA HANÉ A  je to 
tady! Velká uzavírka jedné z  nej-
rušnějších výpadovek z Prostějova 
začne již zítra, tj. v úterý 1. června. 
Objížďka povede přes Smržice, 
kam bude po celý měsíc možné při 
jízdě z Prostějova odbočit. To se po 
měsíci změní, po celé prázdniny to-
tiž bude silnice uzavřena úplně.  
Stavba severního obchvatu jede na 
plné obrátky. Silnice už je dokonce 
i  přemostěna, mostní konstrukce 
však zdaleka není dokončena. A  tak 
ty největší komplikace řidiče čekají 
v následujících třech měsících. Jak už 
Večerník avizoval, cesta do Kostelce 
bude od 1. června uzavřena. V násle-

dujícím měsíci bude alespoň možné 
odbočit do Smržic. Od 1. července do 
31. srpna už bude zcela neprůjezdná. 
Lidé se pak do Kostelce budou muset 
vydat buď po Plumlovské a následně 
po „Tiché“, nebo z Držovic pokračovat 
přes Smržice. 
„Myslím, že většina lidí z Kostelce už 
o  objížďce ví a  rychle se přizpůsobí. 
Horší to bude s těmi, kteří tudy projíž-
dí pouze příležitostně, ti asi budou ne-
mile překvapeni,“ předvídal kostelecký 
starosta František Horák. 
Stavba severního obchvatu by měla od-
lehčit přetížené Olomoucké ulici. Stav-
ba za 355 milionů by měla být definitiv-
ně dokončena příští rok na jaře.  (mls) Foto: Martin Zaoral 
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PROSTĚJOV Je to zvláštní. Coby 
sportovci mu hrálo vše do karet. Byl 
považován za supertalent českého 
sportu, v  sedmnácti se stal nejlépe 
hodnoceným brankářem české nej-
vyšší fotbalové soutěže. Navzdory 
předpokladům se mu přestalo dařit, 
byl netrpělivý, putoval z klubu do klu-
bu a  jen těžce se hledal. Skutečně se 
našel až po návratu do Prostějova. A to 
navzdory faktu, že v našem městě mu 
snad kromě rodinného zázemí do ka-
ret nehrálo téměř nic. Na vlastní pěst 
zde začal provozovat galerii s uměním 
Bašta a asi málokdo předpokládal, že 
mu to vydrží delší dobu. Navzdory 
tomu Jindřich Skácel (na snímku) pro-
jevil neobyčejnou dávku zarputilosti, 
která mu coby sportovci chyběla. Po 
deseti letech se již etabloval jako úspěš-
ný obchodník s  uměním a  kromě 
toho má za sebou několik podařených 
a oceňovaných výstav. Dalším vrcho-
lem bude nepochybně přehlídka díla 
Jana Saudka, kterou připravuje ve 
spolupráci s prostějovským muzeem. 
Slavnostní vernisáž je na programu už 
tento čtvrtek 3. června 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Dobře si vzpomínám, jak jste 
před deseti lety začínal s provozová-
ním galerie v Baště. Byl na vás vidět 
nesmírný zápal, na druhou stranu 
bylo jasné, že se pouštíte na tenký 
led. Živit se prodejem umění na rela-
tivně malém městě mohl někdo po-
važovat za sci-fi. Na rozdíl od jiných 
jste však u toho vydržel už celou de-
kádu a inicioval řadu často velmi po-
dařených výstav. Čekal jste vy sám, že 
vydržíte tak dlouho? 
„Upřímně řečeno ani ne. Vlastě mě to 
dost překvapilo, obzvláště když si uvědo-
míte, že životnost galerií není příliš velká. 
Mojí první výstavou tehdy byla přehlíd-
ka děl prostějovského sochaře Jana Třís-
ky v Baště. V té době bych nikdy nevěřil, 
že za deset let budu uvádět expozici Jana 
Saudka, který pro mě představuje určitý 
vrchol kumštu u nás. Uběhlo to neuvě-

řitelně rychle, ale byla to moc zajímavá 
cesta, která se pořád někam vyvíjí.“

 S fotbalem jste sekl už v jednatřice-
ti. Na jednu stranu to bylo velice brzy, 
na druhou stranu jste byl ještě dost 
mladý na to, abyste mohl začít napl-
no od začátku. Jak jste se dostal právě 
k výtvarnému umění? 
„Od osmnácti let jsem sbíral grafiky i ob-
razy, v Praze i ve Zlíně jsem často chodil 
do muzeí i galerií, takže jsem k tomu měl 
dlouhodobě nějaký vztah. V  té době 
jsem navázal kontakt s Dušanem Kamzí-
kem, který už byl z dlouholetého provo-
zování galerie v Baště unavený. Vzpomí-
nám si, jak jsme v sobotu společně galerii 
znovu otevřeli a on v neděli zemřel... To 
určitě nebyl vůbec dobrý začátek. Navíc 
po jeho smrti jsem do toho spadl sám 
a musel se učit plavat.“ 

 Pomohl vám v tomto dalším smě-
řování nějak právě sport?
„Něčím určitě ano. Už jen tím, že jsem byl 
mezi lidmi alespoň trochu známý. Ačko-
liv už deset let dělám galerii, tak mě lidé 
pořád mají zapsaného hlavně jako fotba-
lového brankáře. Tím chci všem mladým 
sportovcům vzkázat, že není úplně špatné 
být třeba i  takovou minihvězdou, jakou 
jsem byl já. Fotbal je obrovský fenomén, 
a pokud v něm alespoň něco málo doká-
žete, lidé to hned tak nezapomenou. Ze 
sportu jsem si pak hlavně do života odne-
sl určitou disciplínu a dotahování věcí do 
konce. Je třeba si uvědomit, že stejně jako 
zápas je pouze vrcholem ledovce, který 
začíná u  tvrdého každodenního trénin-
ku, tak i výstava nezačíná a nekončí ver-
nisáží. Je kolem ní spousta práce, kterou si 
většina lidí vůbec nedokáže představit, ale 
bez které by to prostě nešlo.“

 Byl jste schopný se zpočátku jako 
galerista uživit? 
„Vůbec ne. Prvních pět let provozování 
galerie negenerovalo vůbec žádný zisk. 
Byl jsem vyloženě prodělečný a  žil ze 
svých úspor. Po přesunu z Bašty do no-
vých prostor na náměstí Sv. Čecha, kte-
ré patří mé rodině a kde tedy nemusím 
platit nájem, se vše obrátilo k lepšímu. 
To byl opravdový bod zlomu. Klientela 
se ustálila, lidi začali nakupovat umění, 
naučili se sem chodit. Důležité bylo, že 
se vytvořila skupina zhruba pěti stálých 
zákazníků, kteří mě podrželi. Dnes se 
tím stoprocentně živím a  je to moje 
plnohodnotné zaměstnání, které vel-

mi dobře funguje 
i v současné korona 
době.“ 

 Myslím, že ze-
jména zpočátku 
vám mnoho lidí 
nedůvěřovalo... 
„Tak to bylo a trva-
lo dlouho, než se 
to změnilo. Navíc 
jsem se musel na-
učit ty věci prodávat. To se mi v Baště 
moc nedařilo, ale postupem času lidé 
uvěřili tomu, že umění je dob-
rá investice. Nyní za mnou 
chodí čím dál víc klientů 
s  tím, že penězům už 
moc nevěří a  ne-
movitosti jsou zase 
drahé, takže právě 
umění je pro ně 
ideální způsob, jak 
zhodnotit své úspory 
a  zároveň si tím třeba 
zútulnit byt.“

 Jak 
k tomu přispí-

vají výstavy, které 
jste dělal pro veřej-

nost? 
„Člověk se možná trochu zvidi-

telní, nicméně opravdu to není 
o prodeji, naopak člověk na tom 
tu více, tu méně prodělá. Ale 

přesto se do toho pouš-
tím moc 

rád. Beru to jako způsob, jak se Prostějovu 
revanšovat za to, že tady můžu působit.“

 Domníváte se, že proděláte i na vý-
stavě Jana Saudka? 
„Dá se to předpokládat, ale výsledek se 
teprve uvidí. Faktem je, že udělat výstavu 
světově nejznámějšího českého fotografa 
v Prostějově není vůbec levná záležitost. 
Na druhou stranu už nyní se mi ozvalo 
několik lidi, kteří by si na ní chtěli nějaké 
Saudkovo dílo koupit. To nebývá vůbec 
obvyklé a dá se z toho odvodit, že o expo-
zici bude opravdu velký zájem.“

 Jan Saudek je hodně známá a zá-
roveň rozporuplná osobnost. Čím je 
právě pro vás? 
„Pro mě je to takový český Andy Warhol. 
Obě tyto osobnosti spojuje výstřední 
chování i životní osudy. Jan Saudek o sobě 
sám říká, že co se týče rodinného stavu, 
tak je zároveň vdovec, ženatý, rozvedený 
i svobodný. Tohle vše on v sobě má a mys-
lím, že jej to dobře charakterizuje. Záro-
veň je to asi nejznámější výtvarný umělec 
u nás a jediný člověk, o němž byl natočen 
film ještě za jeho života. Nelze se divit, 
vždyť má taky za sebou čtyři stovky zahra-
ničních výstav! To je naprosto neuvěřitel-
né množství, které u nás nemá obdoby.“ 

 Dostat podobného autora do Pro-
stějova určitě není nic jednoduchého. 
Jak se vám jej podařilo přesvědčit? 
„Před rokem se mi ho podařilo poprvé 
zkontaktovat a nabídnout mu, že společ-
ně vytvoříme něco mimořádného. Od 
začátku jsme hovořili o tom, že bychom 
to udělali jako poctu Janu Saudkovi, o niž 
by se postarali kvalitní regionální fotogra-
fové. To se mu velice líbilo a jsem rád, že 
se to ve spolupráci s Večerníkem podaři-
lo realizovat. Všechny fotografie i vzkazy, 
které u vás vyšly, jsem mu posílal a on to 
kvitoval opravdu s  velkým nadšením. 
Svoji roli sehrál i fakt, že v Prostějově do-
sud nikdy nevystavoval. Řekl tedy, že má 
rád premiéry a že do toho tedy půjde.“

 Za těch deset let, kdy se výtvar-
nému umění věnujete naplno, jste 
o něm nepochybně získal velký pře-
hled. Jsou na Prostějovsku autoři, kte-
ří dosud nedosáhli takového ocenění, 
jakého by si zasloužili. 
„Určitě! Na tomto místě bych jmenoval 

alespoň dva. Tím prv-
ním je můj kamarád 
a  vrstevník Milan Ku-
beš, který je akademic-
ky školeným malířem, 
nicméně aktuálně se 
v Mostkovicích živí jako 
tenisový trenér. To je 
podle mě člověk, který 
sice není úplně průboj-
ný, nicméně jeho dílo je 

nejen velice kvalitní, ale i líbivé. A určitě 
má velký potenciál, že jednou bude mít 
vysokou hodnotu. Tou druhou je prostě-
jovská sochařka Hana Wichterlová, která 
za svůj život moc věcí neudělala, naštěstí 
řada z nich je tady v prostějovském mu-
zeu. Lidé obvykle znají jejího bratra Ottu, 
který byl vynálezcem kontaktních čoček, 
nicméně i Hana Wichterlová byla coby 
výtvarnice podle mě na skutečně světové 
úrovni. Faktem ovšem je, že ty její jemné 
a  špičkově provedené věci nejsou pro 
každého úplně snadno uchopitelné.“

 Jak těžké je realizovat velkou výsta-
vu právě v Prostějově? 
„Město Prostějov mě podporuje. Ne-
dostávám tedy nějak vysoké částky, ale 
radnice mi vždy něčím přispěla. Kromě 
toho musím říct, že zdejší muzeum má 
jedny z nejkrásnějších výstavních prostor 
na Moravě. A to jsem tady poctivě sjezdil 
snad všechny galerie. Výhodou je i to, že 
se tu utvořila skupina zhruba stovky lidí, 
kteří o umění mají skutečný zájem. Navíc 
sleduji, že jich pomalu přibývá stejně jako 
investorů, kteří jsou ochotní do artefaktů 
vložit peníze. Takže podmínky zde nej-
sou vůbec špatné.“

 V čem byste naopak viděl dosud 
nevyužitý potenciál?
„V tomto ohledu musím zmínit budovu 
prostějovského zámku, kde sídlí městská 
galerie. Jsem přesvědčen, že by mohla mít 
mnohem vyšší úroveň. Pokud by to dostal 
na starost člověk, který by se o vše pořád-
ně staral a zajistil by, aby se tam stále něco 
dělo, tak by to znamenalo velký posun pro 
celé město. Myslím, že i díky kavárně by se 
tam velice rychle mohla vytvořit komuni-
ta lidí, kteří uměním žijí. Nad tím by se lidé 
na radnici měli zamyslet.“

 Je mi jasné, že výstavou Jana Saud-
ka vaše aktivity nekončí. Co právě 
nyní připravujete? 
„Už jsem domluvený na výstavě sochaře 
Olbrama Zoubka, o jehož sochy je mezi 
lidmi stále vzrůstající zájem. Jeho ženou 
byla sochařka Eva Kmentová, podařilo 
se mi domluvit s jejich dcerou na tom, 
že v horizontu dvou let bude v našem 
městě velká výstava obou těchto umělců. 
Už se na to těším, ostatně lidé v Prostějo-
vě Zoubka dobře znají i díky velké soše, 
která je umístěna ve foyer prostějovského 
divadla a původně byla určena pro kašnu 
na Pernštýnském náměstí.“

 Máte nějakou dlouhodobější vizi? 
Co byste chtěl mít hotové v horizontu 
příštích deseti let? 
„Sám o tom nyní hodně přemýšlím. Po 
vernisáži Jana Saudka mám naplánova-
nou pouť do Santiaga de Compostela. 
Půjdu tu nejkratší trasu z  Portugalska, 
i  tak na mě čeká 250 kilometrů pěšky. 
Vyrazím na ni buď sám, nebo s manžel-
kou. Samého mě zajímá, co mě právě bě-
hem tohoto putování napadne. Už nyní 
mohu říct, že bych určitě rád pokračoval 
v provozování galerie. Kousíček od ní se 
nachází jediná židovská modlitebna na 
Moravě, jíž jsem se stal rovněž majitelem. 
Velice rád bych ji zrekonstruoval a pře-
sunul galerii tam. Jsou tam moc krásné 
prostory, má to svůj kulturně spirituální 
přesah a dává to i logiku mého spojení 
s Prostějovem coby Hanáckým Jeruzalé-
mem. Jenže to nepochybně bude velmi 
náročné ať už finančně, tak i legislativně. 
Takže jsem zvědavý, zda se to do těch de-
seti let podaří...“  (pousměje se)
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vizitka
JINDŘICH SKÁCEL

✓ narodil se 3. listopadu 1979 v Prostějově
✓ studoval na SOŠ Podnikání a managementu v Boskovicích
✓ odmalička se věnoval fotbalu a stal se brankářem
✓ již v 17 letech se prosadil do kádru prvoligové Sigmy Olomouc a stal se nejlépe 
 hodnoceným gólmanem nejvyšší soutěže

✓ o rok později chytal v Poháru UEFA mimo jiné ve dvou utkání proti Olympique Marseille
✓ následně přestoupil do Slavie Praha, kde se však neprosadil dle představ
✓ na zkušenou se vydal dokonce i do Brazílie, dále chytal českou nejvyšší soutěž za 1. FK Drnovice a 1. FK Příbram
✓ nastoupil v celkem 53 prvoligových utkáních, šestnáctkrát vychytal nulu a v nižších soutěžích hrál mimo jiné
 za Vlašim či Zlín
✓ v roce 2011 převzal po Dušanu Kamzíkovi galerii v Baště prostějovských hradeb ve Školní ulici
✓ po pěti letech se přesunul do prostoru na náměstí Sv. Čecha v blízkosti OC Zlatá brána, kde dosud provozuje
 svoji malou galerii a čile obchoduje s uměním 
✓ v Prostějově se mu mimo jiné podařilo zorganizovat výstavu děl americké ikony Andyho Warhola či Vladimíra
 Franze, velké uznání se dostalo i expozici Fotbal to je hra! Jež byla nominována na kulturní událost roku 2019
 Olomouckého kraje
✓ je ženatý, s manželkou Barborou měl svatbu v roce 2010 a společně vychovávají dcery Lilianu (10) a Sofii (8)
✓ mezi jeho záliby kromě výtvarného umění patří stále i sport, donedávna nastupoval v útoku fotbalistů
 Čech pod Kosířem a mezi jeho idoly patřil Diego Maradona
zajímavost: dodnes si pamatuje, že v jeho svatební den 10. června 2010 zvítězila na MS ve fotbale Argentina
  nad Srbskem 6:1, při výročí těchto událostí tak má hned dvojnásobný důvod k oslavám... 

Galerista Jindřich Skácel projevil 
nebývalou trpělivost 

a začíná sklízet její plody 
Kdybych měl jmenovat dva autory spjaté 
s Prostějovem, kteří mají světovou úroveň, 
tak je to akademický malíř Milan Kubeš 
a sochařka Hana Wichterlová. Jejich díla
budou mít jednou velkou hodnotu...

uvěřili tomu, že umění je dob-
rá investice. Nyní za mnou
chodí čím dál víc klientů 
s  tím, že penězům už
moc nevěří a  ne-
movitosti jsou zase 
drahé, takže právě
umění je pro ně 
ideální způsob, jak 
zhodnotit své úspory 
a  zároveň si tím třeba 
zútulnit byt.“

Jak 
k tomu přispí-íí

vají výstavy, které
jste dělal pro veřej-

nost? 
„Člověk se možná trochu zvidi-ii

telní, nicméně opravdu to není 
o prodeji, naopak člověk na tom 
tu více, tu méně prodělá. Ale 

přesto se do toho pouš-
tím moc

Foto: Martin Zaoral
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➢ ze strany 5
PROSTĚJOV Čtyřiatřicetiletý muž 
pochází z Prostějova, nyní však žije 
v Praze. Známý je mezi lidmi hlav-
ně jako kulturista, aktuálně je ne-
zaměstnaný. Přesto finanční nouzí 
netrpí, neboť žije z dědictví.
Možná až příliš dobré rodinné 
zázemí zřejmě stojí za jeho ne 
úplně odpovědným přístupem 
k životu. Ten se projevil minimálně 
při nehodě, k  níž došlo 10. května 
na dálnici D46 ve směru z  Pros-
tějova na Vyškov. Tehdy si to ve 
svém Dodgy Challenger s  pozná-
vací značkou znamenající v  překla-
du z  angličtiny „americká bestie 1“  
uháněl rychlostí přes 170 km/hod. 
 v levém pruhu. V tu chvíli před ním 
škoda fabia začala předjíždět octavii. 
Erik R. začal okamžitě brzdit, nicmé-
ně vzhledem k dané rychlosti už bylo 
pozdě. Strhl tedy řízení doprava, kde 
narazil do předjížděné fabie, následně 
se i se svým autem na dálnici roztočil 
a  vrazil do druhé škodovky jedoucí 
v té chvíli v levém jízdním pruhu. 

Po nehodě na místo okamžitě do-
razila záchranka, která musela  

jednoho z  řidičů odvézt do olo-
moucké nemocnice, neboť utrpěl 
těžký otřes mozku spojený s mírným 
krvácením a  pohmožděním páteře. 
Poškozený následně v  nemocnici 
strávil tři dny, s problémy se však po-
týká dodnes. „Do konce května jsem 
nemohl fungovat vůbec, minimálně 
do konce srpna kvůli silným bolestem 
hlavy jen s velkým omezením,“ vypo-
věděl doktor přírodních věd pracující 
jako „ajťák“, s nímž se po silném nárazu 
urvala celá sedačka. Navzdory silnému 
otřesu přesto dále pokračoval v  jízdě 
zhruba další kilometr, než konečně 
zastavil. „Nejhorší na celé věci je, že si 
absolutně nepamatuju, co se před ne-
hodou, během ní i po ní se mnou dělo 
a co jsem dělal,“ svěřil se muž, který se 
nakonec probral až v sanitce. 
Pozoruhodné bylo, že právě jemu 
pojišťovna obžalovaného ani rok po 
nehodě nezaplatila ani korunu. „Če-
kají prý až na pravomocný rozsudek,“ 
vysvětlil muž, který kromě škody na 
autě zcela pochopitelně požaduje také 
peníze za léčení a omezení v běžném 
způsobu života ve výši 97 000 korun. 
Kromě něj se s nárokem na náhradu 
škody připojila i zdravotní pojišťovna, 
která po obžalovaném chce dalších 
25 000 korun. Ten měl velké štěstí, že 
ostatní navzdory hrůzostrašně vypa-

dající havárii vyvázli bez větší zdravotní 
újmy, pro všechny tři auta to však byla 
jízda poslední. 

Na Erikovi R., který v osudný den spě-
chal za svým kamarádem do Brodku 
u Prostějova, bylo celkem sympatické, 
že se ještě před soudem oběma poško-
zeným omluvil a ke svému podílu viny 
se bez větších vytáček přiznal. „Cítím 
se být vinen tím, že jsem způsobil 
nehodu v  důsledku vysoké rychlosti. 
Chtěl bych však k tomu dodat, že by 
k ní asi nedošlo, kdyby vozidlo přede 
mnou nezačalo náhle předjíždět, aniž 
by dalo blinkr,“ vypověděl Erik R., kte-
rý v celé věci předložil důkaz v podobě 
videozáznamu z kamery na svém vozi-
dle. Z něj vyplynulo, že hovoří pravdu.  
Druhý řidič při konfrontaci s průkaz-
ným videozáznamem nebyl schopný 
vysvětlit, proč se tak stalo a pouze trval 
na své výpovědi, že „páčku blinkru ur-
čitě zmáčkl“. 
Jelikož byl během hlavního líčení 
předložen nový důkaz, bude třeba 
v  celé věci vyslechnout soudního 
znalce v  oboru dopravy. Za tímto 
účelem bylo hlavní líčení odročeno. 
 (mls)

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV V  minulém vydání 
jsme informovali o politováníhodné 
události, která se stala koncem února 
na prostějovském sídlišti Hloučela. 
Konkrétně v jednom z bytů panelo-
vého domu ulice Cyrila Boudy, kde 
nejmenovaná žena neudržela nervy 
na uzdě a  rodinný konflikt se roz-
hodla vyřešit tak, že vlastního otce 
bodla nožem do břicha! Po zveřej-
nění textu se Večerníku ozval sám 
postižený a  poskytl nám exkluzivní 
zpověď neštěstí ze svého pohledu.
Starší muž strávil s těžkými zraněními 
strávil v  prostějovské nemocnici celý 
týden. „Ani největšímu nepříteli bych 

nepřál, co jsem tam zažil. Trčela ze 
mě spousta hadiček, netušil jsem, co 
se mnou bude. Chtěl bych tímto způ-
sobem poděkovat lidem ze záchranky 
stejně jako primářovi Grigovi a  celé-
mu jeho kolektivu za záchranu života,“ 
svěřil se nám muž, jenž se s následky 
zranění stále potýká. „Začíná houbař-
ská sezóna a mě to táhne do lesa. Ale 
pořád nejsem schopen udělat ani pár 
kroků,“ postěžoval si bodrý chlapík, 
jehož se Večerník napřímo zeptal, zda 
chce skutečně změnit svoji výpověď, 
jak se měl údajně nechat slyšet? „Podal 
jsem policistům pouze jednu výpověď 
a na ní si trvám,“ oponoval. 
Co přesně stálo za tak vyhroceným 
konfliktem mezi ním a jeho dcerou? 

„To je pouze mezi námi! Mohu jen říct, 
že ani jeden z  nás nebyl pod vlivem 
alkoholu,“ vyhnul se přímé odpovědi 
muž s tím, že dceru od osudného mo-
mentu neviděl. „Ona už s námi nebydlí, 
ani si nevoláme. Máme od policistů za-
kázaný styk, což dodržujeme,“ řekl. 
Domnívá se s  odstupem času, že by 
jeho dcera mohla podobně agresivní 
útok v  budoucnu zopakovat? „Tak to 
nevím, snad ne, ale člověk nikdy neví, 
co se může stát,“ zamyslel se muž, který 
si nepřál být jmenován. 
Případ prošetřili policisté a obžaloba 
již byla podána k  prostějovskému 
soudu. Hlavní líčení v  celé věci se 
bude konat už příští úterý 8. června. 
A Večerník bude u toho!    (mls)

Spor dvou sester bude řešit soud 
PROSTĚJOV Ne všechny soused-
ské vztahy jsou ideální. Ovšem aby 
se napadaly dvě vlastní sestry a dělaly 
si naschvály překračující meze záko-
na, to už je na pováženou. A přesně 
takový případ řešili policisté v okolí 
Ptení. Žena ve vzteku vyvrátila šes-
tatřicet již zabetonovaných sloupků 
plotu na pozemku vlastní sestry! 
„Z přečinu poškození cizí věci podezí-
rají plumlovští policisté devětapadesá-
tiletou majitelku chaty v katastru obce 

Ptení. Tohoto skutku se měla podezřelá 
dopustit tím, že koncem dubna poško-
dila nově budované oplocení, které si 
kolem své chaty nechala zbudovat její 
starší sestra. Když podezřelá po příjez-
du na svou chatu viděla v ten den nově 
zabetonované sloupky oplocení, ve 
vzteku 36 sloupků z ještě čerstvého be-
tonu vyvrátila. Přivolaným policistům 
pak jako důvod svého jednání uvedla, 
že si je jistá, že sloupky stojí na jejím 
a nikoliv na sousedním pozemku, který 

patří její sestře,“ popsal případ František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov.
Výše způsobené hmotné škody byla od-
borným vyjádřením vyčíslena na 42 000 
korun. „Přesné příčiny, okolnosti a také 
vlastnické vztahy k jednotlivým pozem-
kům musí nyní objasnit policisté. V pří-
padě prokázání viny a  odsouzení hrozí 
podezřelé ženě trest odnětí svobody až 
na jeden rok,“ doplnil Kořínek.  (mik)

Vy u vody, 
noviny doma 22



  
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 1. června: Wolfova, Příční, Strojnická, Květná, Sportovní (Pod Kosířem - E. Valenty), Krásná, Sadová, Na 
Výsluní, Za místním nádražím (Pod Kosířem – sportovní hala), za ul. Květnou
čtvrtek 3. června: E. Valenty, Veleslavínská, sídl. E. Beneše komunikace + parkoviště 2 u ul. Veleslavínské, sídl. 
E. Beneše komunikace + parkoviště 3 u kotelny, sídl. E. Beneše komunikace + parkoviště 4 u Promedica, E. Va-
lenty - zálivka – parkoviště, Olomoucká komunikace + chodník (sídl. E. Beneše levá strana – včetně kruhového 
objezdu), cyklostezka sídl. E. Beneše – po kruhový objezd, V. Nezvala nezpevněná plocha
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Po více než šesti měsících se 
znovu otevřely hotely, penziony 
a  další ubytovací zařízení i  pro 
rekreační účely. Možnost začít 
znovu ubytovávat turisty vláda 
ale podmínila tím, že při příjezdu 
se lidé budou muset prokázat ne-
gativním PCR nebo antigenním 
testem na koronavirus ne starším 
než 48 hodin. Uznávané budou 
ale jen testy laboratorně provádě-
né v odběrových centrech.
Takovou podmínku Hospodářská 
komora označila za nadbytečnou, 
podle ní by stačil např. test ze za-
městnání. Hospodářská komora 
také navrhuje, aby se režim pro 
předkládání potvrzení v hotelech 
sjednotil alespoň s  režimem ve 
službách. 
Vláda by podle největšího repre-
zentanta podnikatelů – na základě 
nedávných rozporů u  kontrolování 
potvrzení na zahrádkách restaura-
cí i  rozhodnutí soudů – měla také 
podnikatelům i  veřejnosti sdělit, 
na jakém právním základu stojí 
povinnost ukládaná provozovate-
lům ubytovacích zařízení, aby po 
zákaznících vyžadovali a  kontro-
lovali potvrzení. 

O  změnách v  rozvolňovacích kro-
cích včera jednali zástupci Hospo-
dářské komory s  vicepremiérem 
Karlem Havlíčkem. Podnikatelé 
požádali o následující úpravy, někte-
rým vláda vyhověla:
§   Od pondělí 31. května povolit 
návštěvu hradů, zámků a  podob-
ných míst homogenním skupinám 
30 osob, jako jsou školy a domovy 
důchodců. Skupinové prohlídky pa-
mátek vláda dnes povolila, umožnila 
vstup do památek 10 lidem nebo 30 
lidem s potvrzením. „Školy a senioři 
z domovů důchodců tvoří v červnu vý-
znamnou část návštěvníků památek, 
navíc od května jsou povoleny školy 
v  přírodě a  nedávalo by logiku, aby 
třída mohla vyjet na školu v  přírodě, 
ale v jejím rámci nemohla podniknout 
společnou prohlídku místního hradu,“ 
vysvětlil viceprezident Hospodářské 
komory Tomáš Prouza.   
§  Umožnit cvičícím použití šaten 
ve fitness centrech a změnit omezení 
kapacity z max. 10 osob bez ohledu 
na velikost centra na omezení dle 
velikosti, tedy počet zákazníků na 
metry čtvereční. 
§   Od 31. května umožnit provoz 
privátních saun a  wellness, což je 

důležité mj. pro hotely, ale i pro další 
subjekty působící v oblasti ubytova-
cích služeb.
§  Otevřít food courty v nákupních 
centrech za režimových opatření, jaká 
jsou platná na zahrádkách restaurací.
§   Sjednotit pravidla pro konfe-
rence a  eventy, aby byla shodná 
s pravidly pro kulturní akce. Kul-
turní akce uvnitř se mohou konat 
s účastí do 500 lidí, akcí pod širým 
nebem se může ode dneška účastnit 
až 1 000 sedících lidí s  respirátory. 
Kongresů a  konferencí se ale bude 
moci od 31. května zúčastnit jen 250 
lidí uvnitř i venku.
§   Otevřít kasina bez povolení 
konzumace. Jde o  monitorované 
prostory, kde lze dodržování opat-
ření, jako je nošení respirátorů, jed-
noduše kontrolovat. Navíc v prosto-
rách se pohybuje menší uskupení 
lidí, o  kterých jsou archivovány in-
formace pro případné trasování. 
§   Od 7. června spustit poslední 
rozvolňovací balíček, který umož-
ňuje i  provoz vnitřních prostor 
(restaurace apod.). Otevřít vnitřní 
prostory restaurací či vnitřní bazény 
vláda podle jejího vyjádření zvažuje 
až od 14. června. (ohk)

Obec: Klenovice na Hané
Dne: 14. 6. 2021 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Klenovice na 
Hané: č. p. 181, 31, 29, 28, 115, 138. 
Obec: Držovice
Dne: 15. 6. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně ul. K. Kryla s  parc. č. 603/40, 
603/41, 603/32, 603/2, 603/29, 
603/30, 603/39, 603/38, 603/37, 
603/28, 603/27 k. ú. Držovice.
Obec: Protivanov
Dne: 16. 6. 2021 od  7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Žďárná a  Protivanov - celá 
chatová oblast Obora mimo č. 71.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 6. 2021 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce: Vodní od č. 16 po č. 30, od č. 5 
po č. 33 (mimo Centrum zdraví č. 
25), Mlýnská od č. 12 po č. 38 + 
parkoviště, od č. 19 po č. 39. 
Obec: Prostějov
Dne: 16. 6. 2021 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Průmyslová, Za Drahou s  od-
běrnými místy Ing. M. Sedláček, 
M.B.S. Mini Brewery System s.r.o., 
VR Morava a.s., Axiom Brewery 
s.r.o., Fedor Auto s.r.o., Spro stav-
by, s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 6. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ná-
kupní centrum Albert, Plumlov-
ská ulice.

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 23. 6. 2021 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice 
M. Ulického vč. areálu Domova 
důchodců, Havlíčkova, B. Něm-
cové, Nerudova vč. sportovního 
areálu, TJ Sokol, fa. Certiko s.r.o. 
na Sportovní ul., 8. května od ul. 
Tyršova po Sportovní, Třebízské-
ho od č. 407 po 673, jednostranně 
ul. Tyršova  od č. 281 po 368 a 954 
naproti, ul. Jiráskova od č. 88 po 82.
Obec: Myslejovice
Dne: 17. 6. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Myslejo-
vice: č. p. 114, 900, parc. K/104/5 
a okolní chaty ev. č. 25, 26, 27, 28, 
35, 39.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 6. 2021 od 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: odb. místa 
Geis CZ s.r.o. Za Olomouckou ul. 
a ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. na 
ul. Oloumoucká.
Obec: Držovice
Dne: 18. 6. 2021 od 7:30 do 
10:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Olomouckou s odb. místy Pa-
lety Morava s.r.o., Mego Pro s.r.o., 
Chvalis s.r.o., č. p. 5051.
Obec: Přemyslovice
Dne: 21. 6. 2021 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Přemyslo-
vice: levá strana ulice směr pošta 
od č. p. 237 po č. 89. Dále č. p. 245, 
246, 249, 251-258, 260, 261, 271-
273, 89, K/2936/4, K/345.

Obec: Prostějov
Dne: 17. 6. 2021 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: nám. Sva-
topluka Čecha č. 1-6, Filipcovo 
nám. č. 3, 4 (kostel, fara), nám. 
T. G. Masaryka č. 26, 27, ul. Kra-
mářská č. 2, Dukelská brána č. 7 
vč. celého NS Zlatá brána, nám. 
E. Husserla č. 1 (SOŠ), 2 a  18, 
19, jednostranně ul. Netušilova č. 
1-15, Demelova č. 1.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 23. 6. 2021 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: levá strana 
ul. B Němcové s č. 22-147, mimo 
č. 23.
Obec: Nezamyslice
Dne: 24. 6. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Nezamyslice: jednostranně ulice 
Gen. Svobody od č. 125 po č. 145. 
Jednostranně ulice Tjabinova od 
č. 83 po č. 44. Č. p. 78 a 45 na ul. 
30. dubna.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 6. 2021 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá ob-
last: odběrná místa SŠ designu 
a  módy, Prostějov, E. Beneše č. 
2893 a ul. Za Místním nádražím 
s č. 4536.
Obec: Slatinky
Dne: 25. 6. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá strana 
ul. (lok RD Trávníky) od č. 226 po 
konec obce sm. Lípy.
 EG.D, a.s. 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

nákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  

Haribo Goldbären 100g 14,90 - 14,90 24,90 
(200g) 14,90 19,90 

(160g)

BON PARI Original 90g 17,90 - 17,90 17,90 12,90 13,90

JOJO Mixle Pixle 80g 10,90 - 19,90 19,90 10,90 24,90 
(170g)

12,90 - - 12,90 13,90 11,90

Nimm2 Smilegummi ovocné 100g - 14,90 12,90 14,90 
(90g) 14,90 14,90

36,90 - 19,90 
(95g) 34,90 29,90 -

Věděli jste, že bonbon je cukrovinka, která se poprvé objevila v 17. století ve 
Francii? Původně jedly bonbóny děti na královském dvoře a  povykovaly: 
„Dobré! Dobré!“ (francouzsky – „Bon! Bon!“). Takto vznikl název této la-
hodné cukrové hmoty. Později se výroba zdokonalovala a začaly se vyrábět 
různé druhy – cucavé, ovocné, karamelové, čokoládové (například pralin-
ky), kyselé i gumové. Bonbony si našly velkou oblibu u dětí, ale i dospělých. 
Mají povětšinou sladkou chuť. A jelikož na zítřek připadá Mezinárodní den 
dětí, zastavili jsme se tentokrát u regálů s tímto sortimentem. Každá ratolest 
si přece jen zaslouží nějakou malou odměnu... Cenově nejvýhodnější med-
vídky značky Haribo Goldbären a ovocné Nimm2 Smilegummi jsme obje-
vili v Kauflandu, original BonPari i ovocné Skittles Fruits nabízí nejlevně-
ji Tesco, stejně jako společně s Albertem i JOJO Mixle Pixle. Tradiční Lipo 
ovocné čočky získáte za nejnižší cenu v Penny marketu. 
 Přejeme všem dětem krásný zítřejší den!
 Průzkum byl proveden ve středu 26. května 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Což o to, 
své plány máte jasně nalajnované a víte, 
co máte dělat. V některých případech 
vám ovšem do aktivit vnikne kompli-
kace, se kterou si musíte poradit. Zvlád-
nete to, ale nebude to dokonalé. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nevydržíte 
sedět doma a tak si neustále budete 
hledat zábavu. Vaše plány se však 
nemusí shodovat s těmi partnerový-
mi, takže v tomto ohledu očekávejte 
časté spory. Dá vám hodně práce 
najít shodu názorů. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Vět-
šinou působíte navenek jako ne-
konfliktní typy, ovšem kdo vás zná, 
dobře, ví, že dáte průchod hněvu při 
sebemenším sporu. A  ten nastane 
již brzy a vaše reakce bude naprosto 
šílená. Lidé se budou divit.  
RACI – 22. 6. až 22. 7. Neignoruj-
te zprávy o tom, že se někdo z vašich 
blízkých ocitl v  pořádném maléru. 
Potřebuje okamžitou pomoc a  vy 
jste zřejmě jediní, kdo ho z  toho 
může dostat. Udělejte pro něj maxi-
mum, získáte dobrý pocit.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. Berete si toho 
na sebe moc, tolik práce přece nemů-
žete zvládnout! Případné úspěchy 
pak jistě hřejí u  srdce a  zaplňuje se 
peněženka, ale za jakou cenu? Od-
počiňte si konečně, nic vám neuteče. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Měli bys-
te více dbát na názory a rady zkuše-
nějších. Pokud se nechcete dostat 
do finančních potíží, udělejte tento 
týden přesně to, co vám řeknou ro-
diče. Poslechněte je alespoň jednou 
v životě! 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.  Dejte 
i  svému partnerovi prostor, aby 
se uplatnil v  domácnosti. Jste sice 
zvyklí všechno řídit sami, ale to na 
dobrých vztazích v  rodině určitě 
nepřidá. Budete překvapeni, jaké 
dobré nápady mají i ostatní. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V  za-
městnání nebude panovat dobrá 
nálada a vy osobně to také moc ne-
vylepšíte. V těchto dnech se budete 
na každého mračit nebo se s  ním 
hádat. Pak se nedivte, že vaše obliba 
klesá den ode dne. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Fi-
nance rozhodně nejsou obor, ve 
kterém v těchto dnech budete vyni-
kat. Držte se zpátky a nenakupujte 
nic kromě věcí potřebných k denní-
mu životu. Nebo se v lepším přípa-
dě nechte vydržovat. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Popustíte uzdu své fantazii a vymyslíte 
něco, z  čeho ostatní bude přecházet 
zrak. Jenže plány jsou jedna věc a realiza-
ce druhá. Ta bude trošku pokulhávat, ale 
s pomocí se doplazíte k vysněnému cíli. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Tak 
trochu budete bojovat se svým 
zdravím, ale nepůjde o nic vážného. 
Přesto se budete muset vzdát někte-
rých plánů a  vymyslet pro ně jiné 
termíny. Ostatně i doma máte plno 
jiné práce.  
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Nesmíte 
zapomenout na to, že někdo blíz-
ký z vašeho rodinného okruhu má 
narozeniny. Určitě mu kupte drahý 
dárek. Jednak ho potěšíte a pak pa-
matujte na to, že ho budete nutně 
potřebovat pro své plány.

Konstelace hvězd Prostějova
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Teplé počasí vyžene Prostějovany poprvé k vodě. Na koupalištích za-
pomenou na běžné pracovní trable a nezadaní se zde mohou seznámit 
s osobou, po které dávno toužili. Celková nálada našince bude hodně 
rozverná, nikdo nebude myslet na starosti. 
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Uzávěrka 
řádkové inzerce je 

v PÁTEK 4. června, 
v 10.00 hodin

Časem se všechno změní Časem se všechno změní 
i pláč ustává, v srdci však i pláč ustává, v srdci však 

vzpomínka a bolest zůstává.vzpomínka a bolest zůstává.

Dnes, tj. 31. května 2021 Dnes, tj. 31. května 2021 
by se dožil 90 roků by se dožil 90 roků 

pan Jaroslav SCHIEHL pan Jaroslav SCHIEHL 
z Vrahovic.z Vrahovic.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Petr s rodinou.děkuje syn Petr s rodinou.

Zapalte svíce, kdo jste hoZapalte svíce, kdo jste ho
 rádi měli, vzpomeňte na krásné chvíle,  rádi měli, vzpomeňte na krásné chvíle, 

které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 5. června 2021Dne 5. června 2021
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Augustin JIŘÍČEK.pan Augustin JIŘÍČEK.

 S láskou vzpomíná manželka  S láskou vzpomíná manželka 
Ludmila a dcera Luďka Ludmila a dcera Luďka 

s rodinou.s rodinou.

Čas utíká stále rychleji, Čas utíká stále rychleji, 
ale smutek v srdci nezahojí.

 Dne 3. června 2021  Dne 3. června 2021 
uplyne 9 let, co nás opustil uplyne 9 let, co nás opustil 
pan Zdeněk PALATKA.pan Zdeněk PALATKA.  

Vy, kteří jste jej znali, Vy, kteří jste jej znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Rodina Palatkova.Rodina Palatkova.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 1. června 2021Dne 1. června 2021
 by se dožil 39 let  by se dožil 39 let 

pan Pavel MÜNSTER. pan Pavel MÜNSTER. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují rodiče.děkují rodiče.

Dotlouklo srdce Dotlouklo srdce 
drahé maminky, odešlo drahé maminky, odešlo 

na věčnost spát. Maminko zlatá, na věčnost spát. Maminko zlatá, 
zůstaneš s námi ve věčných zůstaneš s námi ve věčných 

vzpomínkách. vzpomínkách. 

Dne 2. června 2021 Dne 2. června 2021 
vzpomeneme 2. smutné výročí vzpomeneme 2. smutné výročí 

úmrtí úmrtí 
paní Anny NEUSCHELOVÉ paní Anny NEUSCHELOVÉ 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.
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Jan Zbraněk 1930  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

František Fojtík 1945  Prostějov
Marie Moudrá 1935  Brodek u Prostějova
Petr Hrbáček 1974  Čehovice
Vojtěch Kořenek 1949  Buková
František Nedoma 1962  Vrbátky
Miroslav Pospíšil 1947  Vrbátky
Božena Dočkalová 1926  Vícov
Marcela Rozmánková 1945  Čehovice
Břetislav Ježek 1939  Čechy pod Kosířem

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 31. května 2021
Ladislav Pluskal 1971 Lešany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jan Trávníček 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Eva Mackuliaková 1940 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 1. června 2021
Svatopluk Lutovský 1928 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104   
Středa 2. června 2021
Miloslav Humpa 1953 Určice 11.00 kaple Určice  
PaedDr. Marie Šromová 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Ing. Stanislav Navrátil 1940 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 4. června 2021
Miloslav Koudelka 1937 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Ing. Antonín Hoňka 1940 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Ing. Pavol Čarnecký 1961 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 31. května 2021
Ladislav Švestka 1945 Plumlov 14.00 Obřadní síň Plumlov
Pátek 4. června 2021
Gustav Černý 1940 Žárovice 11.00 Obřadní síň Plumlov

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
zadejte VZPOMÍNKU 

na své blízké 

za 
pouhých
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21
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2

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, 
čištění pozemků. Ivo Kroupa
tel.: 605 864 140

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Koupím staré pohlednice do r. 1945  
i jiné sběratelské věci. Tel.: 608 420 808    

KOUPÍM

Koupím chatu se zahrádkou. Děkuji, 
Jana. Tel.: 732 116 877

Sháním pro svou rodinu dům,  
nebo pozemek. Tel.: 737 827 329

Z důvodu dojíždění do PV, sháním
ke koupi byt.  Tel.: 605 011 594

Pronajmu plně vybavený byt 1+1 
v Prostějově. Tel.: 704 416 641

Pronajmu byt 2+1. Situovaný na jih,  
velký balkon. V  okolí plná občanská  
vybavenost. Tel.: 704 416 641

Pronajmu  pozemek (zahradu), 500 m2,
v Držovicích. Cena 1 Kč/rok.
Tel.: 604 716 001

Koupím byt nebo dům do 10 km 
od Prostějova k rekonstrukci.
Tel.:777 164 309

Pronajmu byt 2+1 v Pv. 
Tel.: 605 547 122.

RE ALIT Y

PRODÁ M

Prodám atlas světa zn. Editions atlas 
velmi levně. Tel.: 604 882 899

PRODÁM NÁDRŽ NA VODU. 
KONTEJNER NA 1000 LITRŮ.  
CENA 1700.- Kč. PROSTĚJOV -  
ČECHOVICE. Mobil.: 731 855 194

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.  

Dne 1. června 2021Dne 1. června 2021
 vzpomeneme 19. smutné výročí  vzpomeneme 19. smutné výročí 

tragického úmrtítragického úmrtí
  paní Dagmar ZBOŽÍNKOVÉpaní Dagmar ZBOŽÍNKOVÉ  

z Klenovic na Hané. z Klenovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkuje celá Za tichou vzpomínku děkuje celá 
rodina. Kdo ji měl rád a chybí mu rodina. Kdo ji měl rád a chybí mu 

tak jako nám, tak jako nám, 
ať vzpomene s námi. ať vzpomene s námi. 

Kdo žije v srdci, neumírá.Kdo žije v srdci, neumírá.

Dnes, tj. 31. května 2021Dnes, tj. 31. května 2021
 by se dožil 100 let  by se dožil 100 let 

pan Miroslav STEJNÝ pan Miroslav STEJNÝ 
z Prostějova,z Prostějova,

šerif T. O. Rikatádo. šerif T. O. Rikatádo. 
S láskou vzpomíná syn S láskou vzpomíná syn 

Jaroslav a vnuk Jaroslav.Jaroslav a vnuk Jaroslav.

Neplačte, že jsem odešla, Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
vzpomínku na mne uchovejte. vzpomínku na mne uchovejte. 

Dne 4. června 2021 Dne 4. června 2021 
vzpomeneme 1. výročí úmrtí vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Jany ŠANTOVÉ. paní Jany ŠANTOVÉ. 
Vy, kteří jste ji znali, Vy, kteří jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.  

Děkuje rodina Kremlova Děkuje rodina Kremlova 
a bratr Milan s rodinou.a bratr Milan s rodinou.

Dne 6. června 2021 Dne 6. června 2021 
tomu bude 5 let, co nás opustil tomu bude 5 let, co nás opustil 

pan Josef JAHL. pan Josef JAHL. 
Vzpomíná manželka Vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Jak tiše žila, tak tiše odešla. 
Skromná ve svém životě, Skromná ve svém životě, 

velká ve své lásce a dobrotě.velká ve své lásce a dobrotě.

 Dne 3. června 2021  Dne 3. června 2021 
si připomeneme 45. výročí úmrtí si připomeneme 45. výročí úmrtí 

naší maminky a babičkynaší maminky a babičky
 paní Drahomíry HASKIEWICZOVE paní Drahomíry HASKIEWICZOVE

 z Olšan u Prostějova,  z Olšan u Prostějova, 
jež by se 28. listopadu 2021jež by se 28. listopadu 2021

 dožila 100 roků.  dožila 100 roků. 
Stále vzpomínají děti  Stále vzpomínají děti  

s rodinami.s rodinami.

Tři roky utekly jako voda, Tři roky utekly jako voda, 
zdá se to být jako dnes, v ušíchzdá se to být jako dnes, v uších

 zní ta bolestivá slova, že jsi odešel  zní ta bolestivá slova, že jsi odešel 
a nevrátíš se zpět. a nevrátíš se zpět. 

Ta rána v srdci stále bolí Ta rána v srdci stále bolí 
a zapomenout nedovolí. a zapomenout nedovolí. 

Dne 2. června 2021 Dne 2. června 2021 
uplyne 3. smutný rok, co nás navždy uplyne 3. smutný rok, co nás navždy 

opustil náš drahý a milovaný opustil náš drahý a milovaný 
pan Ivan PÁLENÍK pan Ivan PÁLENÍK 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná a za tichou S láskou vzpomíná a za tichou 

vzpomínku děkuje rodina.vzpomínku děkuje rodina.

Jak smutno je bez Tebe, Jak smutno je bez Tebe, 
jak dlouhý je nám čas, jak rádi jak dlouhý je nám čas, jak rádi 

bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas. bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas. 
Loučit jsi se nestihl, tolik jsi chtěl žít, Loučit jsi se nestihl, tolik jsi chtěl žít, 
nás milovat a mnoho toho ještě říct. nás milovat a mnoho toho ještě říct. 

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, 
slunce hřát, ale ten, slunce hřát, ale ten, 

kdo Tě nejvíc miloval, nepřestane kdo Tě nejvíc miloval, nepřestane 
nikdy na Tebe vzpomínat. 

Dne 4. června 2021Dne 4. června 2021
 vzpomeneme 1. smutný rok,  vzpomeneme 1. smutný rok, 

co nás po těžké nemoci ve věku 59 let co nás po těžké nemoci ve věku 59 let 
opustil náš milovaný syn opustil náš milovaný syn 
pan Karel VOJÁČEK pan Karel VOJÁČEK 

z Brna, rodák z Kostelce na Hané.z Brna, rodák z Kostelce na Hané.
Vy, kteří jste jej znali, Vy, kteří jste jej znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
 Děkuje máma a bratr Petr. Děkuje máma a bratr Petr.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 1. června 2021 Dne 1. června 2021 
vzpomínáme 5. smutné výročí, vzpomínáme 5. smutné výročí, 

co nás opustil co nás opustil 
pan Václav PROCHÁZKA pan Václav PROCHÁZKA 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, dcera Ivana s rodinou, manželka, dcera Ivana s rodinou, 
syn Marek s rodinou.syn Marek s rodinou.

Kdo s tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 

nepomůžeš, neporadíš.nepomůžeš, neporadíš.

Dne 28. května 2021Dne 28. května 2021
 uplynulo 12 let, co nás opustil  uplynulo 12 let, co nás opustil 

pan Otto FILIPIpan Otto FILIPI
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Vzpomínají dcera Vzpomínají dcera 
a syn s rodinami.a syn s rodinami.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2

VOLEJTE: 739 322 895



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Úklidový pracovník/-ce          7 600-11 400 Kč         jednosměnný           základní+praktická     IF Facility, Prostějov
Chůva v dětské skupině    14 650 Kč                    jednosměnný         základní+praktická     Hvězda, Prostějov
Pomocný kuchař/-ka              22 000-30 000 Kč     turnusové                    střední odborné         Erik Kunze, Žešov
Číšník/Servírka                          18 500 Kč                  jednosměnný             základní+praktická   František Vlach, Vícov
Ekonom/-ka                                21 260 Kč                    jednosměnný        vysokoškolské             Domov pro seniory Jesenec
Materiáloví účetní                     16 000 Kč                    jednosměnný          ÚSO s maturitou         Chateau de Raey s.r.o., Zdětín
Referent/-ka obchodu             23 000-35 000 Kč  jednosměnný          ÚSO s maturitou      DT Mostárna, a.s.                
Programátor/-ka PLC 30 000-40 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou CS Machine, Držovice
Kuchař/-ka 25 000 Kč jednosměnný střední odborné Kuchyně J&S, Kralice n. H.
Lakýrník/-ce 21 000 Kč jednosměnný střední odborné Lachman interier design, Pv
Skladník/-ce 20 000 Kč jednosměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Účetní 23 430-28 920 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Domov seniorů Prostějov
Tajemník/-ce 26 730-39 420 Kč jednosměnný vysokoškolské Statutární město Prostějov
Řidič/-ka MKD 32 000-36 000 Kč noční  střední odborné Petr Dolák, Prostějov
Skladový pracovník/-ce 18 240 Kč třísměnný základní+praktická Hopi, Kralice na Hané
Zámečník/-ce 30 000-45 000 Kč jednosměnný střední odborné Laski, Srmžice

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1818 31. května 2021

Prodejní asistent/-ka 111 Kč/hod. turnusový střední odborné Arscom, Prostějov
Úklidoví pracovníci 91 Kč/hod. dvousměnný základní+praktická MW-DIAS, Prostějov
Praktická sestra/bratr    205 Kč/hod.            jednosměnný        ÚSO s maturitou     Domov pro seniory Soběsuky
Obsluha balící linky               100 Kč/hod.         nepřetržitý             základní+praktická     Profrost, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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Hledáme na DPP spolehlivou pracov-
nici na pozici POKOJSKÁ do hotelu 
v  Prostějově. Pracovní doba jen 
dopoledne 8-11hod (po-ne). Vhodné 
pro studentky a  aktivní důchodce. 
Nástup ihned. Tel.: 777 00 54 88.

Václavková a  spol. s.r.o., Prostějov 
přijme PRACOVNÍKA POHŘEBNÍ 
SLUŽBY. Řidičský průkaz podmínkou,  
mzda 25.000 Kč čistého. Tel.: 582 343 883, 
mail: vaclavkovaj@c-box.cz,
www.vaclavkova-j.cz

Přijmeme pracovníka do pekařské provo-
zovny v Kostelci n. H. Pouze noční směny 
od cca 18 hod. Info na tel.: 582 342 095

PR ÁCI NABÍZÍ

Na nastávající letní sezónu hledáme 
obsluhu ke grilu a k udírně a také servírku 
nebo číšníka. Tel.: 775 780 046.
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Uzávěrka 
řádkové inzerce je 

v PÁTEK 4. června, 
v 10.00 hodin !
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I dvaadvacáté vydání tohoto roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 3. ČERVNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

STOA, STOPY, PUNTÍK, RUNY, ZÁVIT, KLANY, PAST, NITĚ, CAEN, TANGO, 
KÁNĚ, OREL, OMAKAT, KAMENÍK, ŘÍZENÍ, ANALÝZA, PIGMENT, GOLF, 
ANION, PÁKY, ATOL, PUDR, VTIP, TRAFO, ŠNEK

PROFESIONÁLNÍ FOCENÍ…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Předina Pavel HOŘAVA, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Michael Foret Jiří KONEČNÝ, Čechy pod Kosířem

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA
 
 KU ZDRAVÍ Kateřina DVORSKÁ, Určice

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.
 

SUDOKU
 
 9, 2, 2, 7 Petr VESELÝ, Prostějov
Výherce získává: VSTUP PRO DVA v hodnotě 600 Kč na automobilovou akci.

KŘÍŽOVKA
                       
  Chceš-li být šik kup si kabelku od Fischerky. 

 Eva TRNĚNÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ se slevou v hodnotě 400 Kč na ušití kabelky. 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili nového trenéra prostějov-

ských hokejistů, který naposledy působil jako asistent 

Václava Prospala na jihu Čech… 



TTIPIP

Tak už se to blíží! Ve čtvrtek 3. června bude zahájena 
jedna z  nejvýraznějších akcí letošní kulturní sezóny 
v  Prostějově. Tou bude nesporně výstava fotografií 
Jana Saudka, kterou připravilo prostějovské muzeum 
ve spolupráci s galeristou Jindřichem Skácelem. Dá se 
očekávat, že o expozici bude nebývalý zájem, čemuž 
organizátoři přizpůsobili i  její slavnostní zahájení 
a další program.  
Vernisáž výstavy Fenomén Saudek by měla odstartovat 
ve čtvrtek v 16:30 hodin. Zcela netradičně proběhne na 
hlavním náměstí, konkrétně pak v prostoru u hlavní bu-
dovy prostějovského muzea. „Vzhledem k tomu, že se dá 
předpokládat, že bychom se všichni do prostor Špalíčku 
i  vzhledem ke stále platným opatřením nevešli, usoudili 
jsme, že bude lepší, pokud ji provedeme na náměstí,“ vy-
světlil Jindřich Skácel. 
Po zahájení se všichni přesunou do Špalíčku prostějovské-
ho muzea, kde si budou moci prohlédnout výstavu. „Lidé 
budou dovnitř chodit po skupinkách, jsem přesvědčen, že 
na každého se určitě dostane,“ dodal Skácel. 
Ve Špalíčku bude k vidění zhruba padesátka Saudkových 
děl, z nichž většinu budou tvořit fotografie. Chybět však 
nebudou ani jeho obrazy. Zcela originálním a dosud nikde 
nezrealizovaným doplňkem pak bude také přehlídka foto-
grafií prostějovských tvůrců, která vznikla i díky spolupráci 
s Večerníkem. Ta bude umístěna hned ve dvou místnos-
tech, její součástí bude i vytvoření dobového fotoateliéru. 
Atmosféru celé akce nepochybně podtrhne i fakt, že 
díky sponzorům bude pro účastníky přímo ve Špa-
líčku připravena káva a  zmrzlina zdarma. Čtvrteční 
vernisáží však doprovodný program neskončí. „Po bezpro-
blémové domluvě s ředitelkou prostějovského kina mohu 

potvrdit, že v sobotu 5. června od 17:30 hodin bude v Me-
tru uveden snímek Fotograf pojednávající o životě a díle 
Jana Saudka,“ upozornil Jindřich Skácel. 
Kdo nestihne slavnostní zahájení, určitě bude mít 
dostatek příležitostí se na prodejní výstavu Fenomén 
Saudek do Špalíčku prostějovského muzea vydat v ji-
ném termínu. Expozice bude přístupná veřejnosti až 
do 5. září.

KDY: ÈTVRTEK 3. ÈERVNA, 16:30 HODIN  
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA (PROSTOR VEDLE MUZEA), PROSTÌJOV

kuku

Dětský den s kluby
vojenské historie 

Zámek Plumlov a  Klub vojenské 
historie Litava pořádají Dětský den 
s  kluby vojenské historie, který se 
bude konat v  sobotu 5. června od 
9:00 do 17:00 hodin na plumlov-
ském zámku. Vstup na dětský den je 
volný.  

Voxel na Žraloku 
Populární písničkář Voxel známý 
například svojí písní V  naší ulici 
vystoupí nadcházející neděli 6. červ-
na od 14:00 hodin v  plumlovském 
Campu Žralok.

akce
v regionu...

Pohádkové prohlídky zámku
Podaří se princi Ve-

lenovi vybojovat krásnou Večernici? 
Koho očaruje svými kouzly lstivá 
čarodějnice Magi? Nezalekne se 
pocestný Jindřich ve mlýně zdejšího 
čertíka? To vše a mnohem více uvi-
díte na pohádkových prohlídkách 
plumlovského zámku. Tradiční akce 
se bude konat v sobotu 5. a v neděli 
6. června od 10:00 do 18:00 hodin 
v  každou celou hodinu, poslední 
vstup do zámku je v 17:00 hodin. 

PŘIJÍŽDÍ FENOMÉN SAUDEK
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která  
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA Z NAŠICH
DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové
pátek 4.-neděle 6. června 
BÁSNÍK SLEZSKÉHO LIDU
PETR BEZRUČ
Červený domek v Kostelci na Hané otevřen

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let a  stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

sobota 5. a neděle 6. června
10:00 JARNÍ POHÁDKOVÉ
               PROHLÍDKY
Podaří se princi Velenovi vybojovat 
krásnou Večernici? Koho očaruje svými 
kouzly lstivá čarodějnice Magi s manže-
lem Bujónem? Nezalekne se pocestný 
Jindřich ve mlýně nástrah zdejšího čer-
tíka? To vše a mnohem více uvidíte na 
našich pohádkových prohlídkách. Přijď-
te si společně s námi užít tyto kouzelné 
příběhy!
sobota 5. června
9:00 DĚTSKÝ DEN S KLUBY
            VOJENSKÉ HISTORIE
akce pro celou rodinu

Zámek
Plumlov

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 3. června
16:30 FENOMÉN SAUDEK
slavnostní vernisáž výstavy za účasti  
samotného autora bude uvedena ve spo-
lupráci s galeristou Jindřichem Skácelem 
a záštitou primátora Statutárního města 
Prostějov Františka Jury a jejím originál-
ním doplněním budou fotografie pros-
tějovských tvůrců, kteří tak chtějí vzdát 
poctu ikoně vzbuzující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
od úterý 1. června do čtvrtka 3. června 
17:00 POZVÁNKA NA JEVIŠTĚ
Pro milovníky nevšedních zážitků je 
připravena netradiční prohlídka diva-
dla, díky které se můžete ocitnout v záři 
reflektorů, přivonět k nedojedenému št-
rúdlu Járy Cimrmana nebo přiblížit oko 
ke škvíře v kulisách na jevišti. 
Kapacita je omezena na 12 návštěvníků, 
vstupenky 20 Kč na pokladně divadla.

Mìstské divadlo
Prostìjov

Školní 1, Prostějov
pondělí 31. května
18:00 BÁBOVKY
česká komedie
20:00 SMOLNÝ PICH ANEB
               PITOMÝ PORNO
komedie Rumunsko
úterý 1. června
14:00 DUŠE
animovaná komedie USA
18:00 PRINCOVA CESTA
animovaný film Lucembursko
20:00 CORPUS CHRISTI
polské drama
středa 2. června
18:00 SMEČKA
dobrodružný film Velká Británie
20:00 SLUŽEBNÍCI
československé drama
čtvrtek 3. června
15:00 3BOBULE
česká komedie
17:00 LÉTO PATŘÍ REBELŮM
rodinný film Slovensko
18:45 RYTÍŘI SPRAVEDLNOSTI
dánský thriller
21:00 NAPĚTÍ
horor Velká Británie
pátek 4. června
15:30 DUŠE
17:00 RE-OPENING KINO KAFE 70
DJ na zahrádce
17:30 NADĚJNÁ MLADÁ ŽENA 
americké drama
20:00 BÁBOVKY
sobota 5. června
15:30 DUŠE
17:30 FOTOGRAF
česká komedie
20:00 NADĚJNÁ MLADÁ ŽENA 
neděle 6. června
10:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ
               V ČASE
česká fantasy pohádka
15:00 DUŠE
17:00 PRINCOVA CESTA
18:30 BÁBOVKY
20:00 SMOLNÝ PICH ANEB
               PITOMÝ PORNO

Kino 
Metro 70 Letní Kino

Zámek
Konice

do 27. června
SLUNCE AUSTRÁLIE
výstava Václava Ježka

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
úterý 1. června
V LESE
výtvarný obor zve na výstavu prací 
z okresní výtvarné soutěže

Zlatá
brána

nám. T. G. Masaryka 2
do 31. května
CONCRETELY
výstava děl sochařky Sabiny Knetlové
a malíře Iva Sumce 
úterý 1. června
15:00 DEN DĚTÍ 
akce u příležitosti tradičního svátku, po-
dává se cukrová vata zdarma

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
RÙZNÉ...

Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a  od 12:30 do 14:00. V  úterý 
a ve středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

V úterý 1. června od 14:00 hodin po-
řádá Akademie seniorů na tradičním 
místě LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov 
„PLETENÍ Z PEDIGU“. Zaměřeno na 
výroba košíku. Sebou 50 Kč na úhradu 
materiálu.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 2. června od 7:45 ho-
din se koná NAUČNÁ STEZKA 
KLADECKO. Společná vycházka nejen 
pro seniory naučnou stezkou, která vede 
z  Jesence do Dzbelu kolem vzácného 
mokřadu Bělá. Zde můžete pozorovat 
nejen dokvétající orchideje a upolíny, ale 
i vážky a další hmyz. Postupně projdete 
všechna zastavení naučné stezky. Ráno 
sraz na hlavním nádraží v  Prostějově 
v  7:45 hodin, společný odjezd vlakem 
v  8:02 do Jesence. Návrat vlakem ze 
Dzbele dle počasí mezi 13:30 a  15:00 
hodin. Délka trasy 9 km.
* v  sobotu 5. června od 8:30 hodin se 
uskuteční BYLINKOVÁ VYCHÁZ-
KA NA KOSÍŘ pod vedením známého 
litovelského bylinkáře Vládi Vytáska 
povede z  Čelechovic podél jižních sva-
hů Velkého Kosíře až do Stařechovic. 
Cestou si budete všímat rozkvetlých 
stepních trávníků, určovat léčivé rostliny 
a  navštívíte místní lomy. Vycházku za-
končíte Na Ulmance v zahradě manželů 
Křepelkových, kteří vám představí, jak 
lze o  zahradu pečovat přírodě blízkým 
způsobem. Seznámí vás s  vysazenými 
starými odrůdami ovocných stromů 
a  s  obnovou kamenných zídek na své 
zahradě. Ráno sraz v žel. stanici Čelecho-
vice na Hané v 8:30 hodin (vhodný vlak 
z Prostějova, který odjíždí v 8:02 – nastu-
pujte do posledního vagónu!). Návrat 
v odpoledních hodinách buď autobusem 
ze Stařechovic, anebo opět z Čelechovic 
na Hané. Délka trasy do Stařechovic 
asi 5 km. Poplatek: 100 Kč za osobu.

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, so-
ciálně aktivizační služby a  dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek a  zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12hod a dále po tel. 
domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování - to vše s psy-
choložkou Marcelou Anežkou Kořen-
kovou.

Multikulturní centrum Mozaika
* v úterý 1. června od 16.30 do 17.30 
hodin je na programu kurz MONTES-
SORI – VŠESTRANNÝ ROZVOJ 
DÍTĚTE s  P. Sochorovou, v  němž 
kromě základní edukace rodičů bude 
k  dispozici cca 50 pomůcek (hraček). 
Jednotlivé aktivity rozvíjejí smyslové 
poznání, jemnou motoriku, matema-
tické myšlení a  slovní zásobu. Kurz je 
určen pro rodiče s  dětmi ve věku 18 
měsíců až 4 roky. 

Na nádvoří zámku
pátek 4. června
21:30 CHLAST
komediální drama, Dánsko 
(film s titulky)
sobota 5. června
21:30 VLASTNÍCI
česká komedie

KDE SE CO DÌJE??Slavný fotograf se představí nejen 

ve Špalíčku, ale i na náměstí a v kině

-

TJ Sokol I ProstějovTJ Sokol I Prostějov

dvorec u sokolovny na Skálově náměstí

vs.vs. TJ PlazyTJ Plazy
sobota 5. června, 14.00 hodin

3. KOLO3. KOLO
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Vy u vody, 
noviny doma



PROSTĚJOV Poprvé na vlastním kurtu 
v 1. lize družstev mužů ČR 2021 se před-
staví nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. 
Ve 3. kole soutěže přivítají TJ Plazy, 
duel se hraje v sobotu 5. června od 
14.00 hodin ve venkovním areálu 
u sokolovny na Skálově náměstí.
Úvodní dva zápasy Hanáci ode-
hráli o  uplynulém víkendu na 
hřištích největších favoritů v Pra-
ze a  Zruči. Teď naopak poměří 
síly s papírově nejslabším protiv-
níkem, který je prvoligovým no-
váčkem. A  v  boji o  nezabřednutí 
do sestupových starostí tak zní 
prostějovský úkol jasně: zvítězit!
„My samozřejmě nikoho nepod-
ceňujeme, ale podle síly hráčských 
kádrů jednotlivých celků to před za-
čátkem sezóny vypadalo, že nejschůd-
nějšími soupeři by měly být týmy Vsetí-
na B a právě Plazů. Tím pádem je zřejmé, 
že doma musíme vyhrát, abychom se vyhnuli 
bojům o záchranu. Pokud nastoupíme v komplet-
ní sestavě, jsem optimista,“ řekl Večerníku hlavní trenér Sokola I Ri-
chard Beneš.
Co se diváků týče, ti musí splňovat po vzoru profesionálních sportů 
stanovené hygienické podmínky. To znamená doložit u  vchodu do 
areálu absolvování testu na koronavirus s negativním výsledkem (an-
tigenním ne starším 72 hodin, PCR ne starším 7 dnů), případně vypl-
nit čestné prohlášení a prodělání onemocnění covid-19 v uplynulých 
90 dnech či o absolvovaném očkování na covid. „Každý fanoušek na-
víc musí mít na obličeji roušku a dodržovat v hledišti dvoumetrové 
rozestupy,“ upozornil Beneš.  (son)

Naleznete
uvnitř

Další díl tematické strany předsta-
vuje první vítězku seriálu PROMĚNA 
IMAGE po čtvrt roce! A nejen to...
 dvoustrana 26-27

SERVIS PRO ŽENY

 Zájem prvoligových klubů sílí a tak 
první fotbalista tmavé pleti se v dresu 
prostějovského eskáčka příliš neohřeje
 strana 29

OMALE DO SIGMY

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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 Osmnáctiletý prostějovský tenis-
ta Dalibor Svrčina se na pátý pokus 
konečně dočkal! Po předchozích 
čtyřech vyřazeních v  semifinále se 
hráči TK Agrofert povedlo projít po-
prvé do souboje o  titul na domácím 
podniku v Mostě. V boji o premiérový 
titul padl s Italem Francem Agameno-
nem.

 Uplynulý víkend uspořádal Český 
svaz chovatelů Plumlov na Tyršově ná-
městí místní výstavu králíků, drůbeže 
a holubů. K vidění byli králíci všemož-
ných plemen, včetně zakrslých, ale také 
drůbež a holubi.

 Fotbal Jesence-Dzbelu slaví 
úspěch, jednoho z  jeho odchovanců, 
tedy devítiletého Ondřeje, si vyhlédla 
fotbalová Sigma, kam se nyní přesou-
vá.

 Státní zemědělská a potravinářská 
inspekce odhalila v  prostějovské pro-
dejně Lidl v  Anenské ulici plesnivý 
vícezrnný chlebík z Polska.

 Včera, tj. v  neděli 31. května, měl 
31 let někdejší hokejový obránce a od-
chovanec Prostějova Jan Kolibár, který 
hrál naposledy na Islandu.

 V  Přemyslovicích tento týden 
mělo končit dopravní omezení na 
hlavní silnici do Konice, nicméně plně 
průjezdná je silnice už nyní.
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Hotovo!

OLOMOUC, PROSTĚJOV V olomoucké Čajkaréně budou mít od nové sezóny 2021/2022 do-
mácí zázemí basketbalisté BK Olomoucko. Klub, který vznikl v roce 2017 po finančním krachu 
Orlů, se tak po čtyřech letech stěhuje z Prostějova. Pozitivní ale je, že nejvyšší tuzemská soutěž 
zůstane v kraji, stejně by měla být zachována spolupráce s oddílem BCM Orli.

Ladislav VALNÝ

Marek SONNEVEND

DO PROSTĚJOVA JDE

SIMONA BAJUSZ!
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vs.vs.PROSTĚJOV Společně s  brazilskou blo-
kařkou je hlavní tváří avizovaného posílení 
hráčského kádru volejbalistek VK Prostějov. 
Kdo? Sedmadvacetiletá nahrávačka 
Simona Bajusz, která do hanáckého klubu 
přestupuje z libereckého družstva úřadují-
cích šampionek UNIQA extraligy žen ČR!
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NEJČTENĚJŠÍ REGIONÁLNÍ PERIODIKUM NA PROSTĚJOVSKU
 A JEHO NEJNOVĚJŠÍ ZPRÁVY MŮŽETE ZÍSKAT 
 AŽ DOMŮ ZA MIMOŘÁDNĚ VÝHODNOU CENU. PRÁVĚ TEĎ!

VEČERNÍK NA LÉTO
VY U VODY, NOVINY DOMA

„Ta písnička je hymnou mikroregio-
nu, náš učitel Křivánek ji složil snad 
před deseti lety. Pořád se to vytaho-
valo jen při akcích Němčicka. Nám 
se to zalíbilo, chtěli jsme tedy zpro-
pagovat školu a nastartovat nás žáky 
i  veřejnost písničkou. Tak jsme se 
vyhecovali a  vypustili to do éteru,“ 
poznamenal ředitel ZUŠ Němčice 
nad Hanou Ladislav Gazdag, který 
ve videu rovněž účinkoval.
Nyní si může pochvalovat, že na-
hrávka vzbudila velký ohlas. Mno-
hem větší, než podle svých slov 
čekal. „Má to snad dvacet tisíc zhléd-

nutí, nečekali jsme až takový ohlas 
a že se toho lidi chytnou. Jsme moc 
rádi, že se to lidem líbí a vzbudilo to 
spoustu kladných ohlasů,“ raduje se 
Gazdag. 
Škola počinem zároveň vysílá k  ve-
řejnosti vzkaz, že se život vrací poma-
lu do normálu. Jak se přitom ukáza-
lo, sami představitelé mikroregionu 
byli z nápadu užaslí. „Popravdě jsem 
to nevěděl, bylo to spíš takové pře-
kvapení. A  naživo by se měla hym-
na hrát 20. června v Němčicích nad 
Hanou na slavnostech. Jsme zvědaví, 
zda bude zahrána a zazpívána také na 

akci mikroregionu v Hrušce,“ usmí-
vá se předseda mikroregionu Kamil 
Štětař.

Písničku si můžete poslechnout od 
úterý 1. června i na internetových 
stránkách www.vecernikpv.cz.

NĚMČICE NAD HANOU 

Netradiční hudební počin si 
nedávno připsali učitelé i je-
jich žáci Základní umělecké 
školy v Němčicích nad Hanou. 
Společně se totiž rozhodli jed-
nak připomenout vlastní ško-
lu, zároveň vyzdvihnout celý 
region. A jak jinak než umě-
lecky – konkrétně hrou na ná-
stroje a zpěvem. Výsledkem je 
přehraná a přezpívaná hym-
na mikroregionu Němčicko.

Foto: Facebook

VIDEO
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

PROSTĚJOV Čekání bylo dlouhé, 
nyní ale končí. Dneškem, tj. pondě-
lím 31. května, naplno otevírá kino 
Metro 70. Kromě vnitřních prostor 
kavárny se provoz rozjíždí naplno, 
ovšem ještě s jednou výjimkou. 
„Určitě otevíráme, a  to i  za pod-
mínky, že nebude možná konzu-
mace občerstvení v  sále. Máme 
možnost, i díky vstřícnému postoji 

památkářů, mít rozšířenou zahrád-
ku před kinem,“ prozradila ředitel-
ka kina Barbora Kucsa Prágerová. 
I  tak příchozí čekají pěkné filmové 
zážitky. Dnes je od 18.00 na progra-
mu česká komedie Bábovky s  On-
dřejem Vetchým a Janou Plodkovou 
v  hlavní roli. Film byl uvedený do 
kin loni, na Československé filmové 
databázi získal solidních 62 procent. 

Ve 20.00 hodin se pak diváci mohou 
těšit na erotickou komedii Smolný 
pich aneb Pitomý porno. Snímek 
upoutal například porotu Berliná-
le a  získal Zlatého medvěda. Spolu 
s promítáním pak kino opět rozjíždí 
také zahrádku kavárny.
Kompletní program na tento tý-
den najdete na straně 20 dnešního 
vydání.    (sob)

PROSTĚJOV Nad hlavou 
hvězdy, před sebou hvězdy. Ty 
nad vámi září na potemnělé ob-
loze seskupené do různých sou-
hvězdí a ty před vámi poutají vaši 
pozornost na velkém filmovém 
plátně. Takový zážitek vám v sou-
časnosti může přinést pouze letní 
kino. To bude po celý nadcháze-
jící měsíc červen připraveno na 
nádvoří prostějovského zámku. 
Existuje teorie, že bychom se měli 
rodit s malým množstvím alkoholu 

v krvi a že mírná podnapilost otevírá 
naši mysl světu kolem nás, zmen-
šuje naše problémy a  zvyšuje naši 
kreativitu. Povzbuzeni touto teorií 
se Martin a  jeho tři přátelé, všichni 
znavení středoškolští učitelé, pustí 
do experimentu spočívajícího v tom, 
že si během pracovního dne udržují 
stálou hladinku. To je hlavní záplet-
ka oceňovaného dánského filmu 
Chlast. Právě ten nadcházející pátek 
otevře letošní sezónu letního kina na 
nádvoří prostějovského zámku. 

„Hned první projekci pojmeme 
slavnostně,“ navnadila ředitel-
ka prostějovského kina Barbora 
Kucsa Prágerová. Nadcházející 
sobotu se pak lidé mohou těšit na 
českou komedii Vlastníci, příští 
pátek do Prostějova dorazí sku-
tečná filmová klasika v  podobě 
snímku Pulp Fiction: Historky 
z  podsvětí, následovat budou fil-
my 3Bobule, Rytíři spravedlnosti, 
Šarlatán, Palm Springs a  Poslední 
aristokratka.   (mls)

    Foto: Facebook

Letní kino na zámku

Voxel
PLUMLOV Příjemnou neděli mů-
žou zažít lidé v autokempu Žralok. 
Kromě klasických aktivit a  občer-
stvení totiž tentokrát bude k mání 
i koncert. A to popfolkového zpěvá-
ka Voxela. 
Devětadvacetiletý umělec, vlastním 
jménem Václav Lebeda, je již autorem 
několika alb. V  minulosti vystupoval 
v duu třeba s dalším písničkářem Po-
káčem. Nyní vystupuje sólově. V roce 
2014 se stal vítězem ankety Zlatý sla-

vík v kategorii Hvězda internetu. Vo-
xel je zároveň všestranně nadaný hu-
debník, který hraje třeba na kytaru 
nebo mandolínu. Stejně pestrý je 
pak jeho repertoár a zejména té-
mata, kterým se v písních věnu-
je. To vše slibuje hezký zážitek.
Stačí v  neděli 6. června zajít 
do autokempu Žralok, koncert 
začíná ve 14.00 hodin. Pořadatelé ujiš-
ťují, že se uskuteční dle platných hygi-
enických pravidel.  (sob) Foto: Internet

Na internetových stránkách www.vecernikpv.cz hlasujte,  

který ze snímků se vám líbí nejvíce. Nejúspěšnějšího autora  

vyzpovídáme v exkluzivním rozhovoru!POZOR!



Spolu s Jiřím Vrbou, který organizoval 
zdejší Noc kostelů, provedl zájemce 
programem. A ten slavil úspěch. Nej-
větší si však připsal sbor Nota Bene 
z Prostějova. Po sedmé hodině nadchl 
téměř plný kostel. „Byla to moc pěkná 
akce, opravdu se mi líbila. A  bylo by 
pěkné, kdyby jich klidně každoročně 
bylo více. Obvykle chodím do Prostě-
jova, tentokrát jsem zvolila Kostelec na 
Hané. A  rozhodně nelituji,“ usmívala 
se po koncertu Ludmila Bednářová, 
krátce po ohlušujícím potlesku. „Teď 
byla zrovna největší účast, byl skoro 
plný kostel. Takže u nás vládne spoko-
jenost,“ poznamenal Petr Šimara. 
Spousta lidí si ale nenechala ujít ani vy-
stoupení trumpetistů. Těm však osud 
a  stavitelé nachystali pořádný oříšek, 

čekal je totiž výstup na věž po strmých 
schodech i s nástroji. „Už tam budeme?“ 
ptali se už v polovině schodiště s naději 
v hlase jeden druhého. Nahoře přímo 
u  zvonů krátce vydechli a  začali hrát. 
Krásně, dlouze. A  navíc s  publikem, 
dole pod věží. Stačila chvíle a k věži kos-
tela se nesly ovace. „Většinou jsme se do-
mlouvali, rok dva zpátky a bylo to pěk-
né. Čekali jsme ještě na to počasí, když 
je škaredě, moc lidí nechodí. Letos se to 
ale povedlo,“ byl spokojený Jiří Vrba. Tě-
šilo ho, že řada lidí přijela i z Prostějova, 
dokonce z Kladek. Sám pak část z nich 
provedl na prohlídkách kostela. 
A co návštěvníky zajímalo? „Nejvíce se 
ptali na věž. A taky na zdejší kryptu, tu 
ale neotevřeme. Co jsou záznamy z farní 
kroniky, je tam asi deset místních pohřbe-

ných, aby se po nich nešlapalo v dobách, 
kdy byl hřbitov okolo kostela. Celkově je 
pak zajímala zákoutí, která běžně nevidí,“ 
pověděl Jiří Vrba. V Kostelci na Hané se 
loni Noc kostelů nekonala, letošní tak 
byla první po dvouleté pauze. A určitě ne 
poslední. Nadšení návštěvníků bylo totiž 
přímo úměrné spokojenosti pořadatelů.

„Je pro mě velkou ctí uvítat vás jménem 
města Prostějova na zahájení letošní 
Noci kostelů, při níž se už tradičně ná-
vštěvníkům otevírají chrámy a  mod-
litebny na mnoha místech naší země 
a do níž se už roky zapojují i církve u nás 
v Prostějově. Jsem moc ráda, že se setká-
váme v tomto chrámu, který nám odká-
zali naši předkové a který patří k chlou-
bám našeho krásného města,“ řekla na 
úvod svého proslovu Milada Sokolová, 
náměstkyně primátora Statutárního 
města Prostějova. Noc kostelů se podle 
ní koná ve složité době poznamenané 
novou nemocí. „Na jedné straně nás 
nyní naplňuje radost, že se už můžeme 
osobně setkat, na straně druhé máme 

ještě v myslích, jak epidemie zasáhla do 
života nás všech. S řadou našich blízkých 
se už nemůžeme setkat, protože jim vi-
rus vzal život. Téměř každý z nás ztratil 
někoho blízkého ať už člena rodiny, pří-
tele, souseda, známého, či spolupracov-
níka. Pod tlak nové náročné situace se 
dostaly rodiny i lidé žijící sami. Řada lidí 
poznala izolaci či nemoc ohrozila jejich 
zaměstnání. Letošní ročník Noci kostelů 
je věnován tématu životního prostředí, 
tedy přírodě. Byla to právě pandemie, 
jež nám ukázala, jak mocná může být 
a jak výrazně může ze dne na den změnit 
naše životy. Zároveň ale příroda nastavila 
také svou vlídnou tvář. Pro mnohé z nás 
se právě pobyt v přírodě stal na mnoho 

měsíců tím nejlepším způsobem, jak 
trávit volný čas a nabírat síly pro další boj 
s koronavirem,“ uvedla Milada Sokolová.   
Rok 2021 je v českém církevním prostře-
dí jubilejním. „Právě letos si připomíná-
me 1 100 let od úmrtí první české světice, 
národní patronky, Matky české země 
svaté Ludmily. Tato světice je uctívána 
také jako patronka babiček a vychovate-
lů. Obě tyto skupiny prožily v poslední 
době opravdu náročné časy. Na naše 
prarodiče, rodiče a další seniory dopadla 
nová nemoc velmi výrazně, když je izolo-
vala od okolí a vzala jim radost ze setká-
vání s blízkými. A vychovatelé, tedy lidé 
v našem školství, čelili s velkým nasaze-
ním dosud nepoznané situaci a naprosto 
novým výzvám. Vnímám proto fakt, že 
je dnešní Noc kostelů spojena právě se 
svatou Ludmilou také jako připomínka 

těchto hrdinů poslední doby. Přeji si, aby 
letošní Noc kostelů navštívilo co nejvíce 
našich bližních a aby si každý z nich od-
nesl domů alespoň kousek této naděje. 
Skončím proto slovy patrona ochrany 
životního prostředí svatého Františka 
z  Assisi, který říkal, že i  jeden sluneční 
paprsek může prostoupit mnoho tmy,“ 
uzavřela svůj projev Milada Sokolová, 
čímž oficiálně zahájila letošní Noc koste-
lů v Prostějově. 
Právě kostel Povýšení svatého Kříže 
uspořádal pro návštěvníky opět bohatý 
program. Po hodinové mši vystoupila 

s  Koncertem do nebe schola mladých 
lidí z  Prostějova, David Postránecký se 
postaral o varhanní koncert a nechyběly 
ani tradiční projížďky kočárem po centru 
Prostějova, které jako vždy organizoval 
Václav Obr z Čech pod Kosířem. A po-
chopitelně nechyběly ani komentované 
prohlídky běžně uzavřeného interiéru 
kostela. Prostory kostela provázeli zá-
jemce opět studenti Střední odborné 
školy podnikání a obchodu. „Jsem rád, 
že naše škola pomáhá při realizaci pro-
gramu Noci kostelů již od roku 2010. 
Stalo se pěknou tradicí, že studenti reali-
zují prohlídky kostela Povýšení svatého 
Kříže a kostelní věže. Letos se uskutečnila 
prohlídka chrámové lodi od osmé hodi-
ny večerní. Prohlídky kostelní věže pro-
bíhaly po čtvrthodinových intervalech 
v počtu pěti účastníků. Současná podoba 
věže pochází z  roku 1725. Návštěvníci 
ve zvonici mohli obdivovat například 
zvon z roku 1698, který váží asi 4,4 tuny, 

byl ulit v tónině „a“ a patří mezi největší 
a nejvzácnější zvony na Moravě,“ řekl Ve-
černíku Marek Moudrý, ředitel SOŠPO 
v Prostějově, kterého se Večerník zeptal, 
odkud studenti čerpají znalosti o koste-
lech. „První prohlídky kostela Povýšení 
svatého Kříže proběhly již v roce 2008. 
Od té doby zde naše škola realizuje pro-
hlídky při různých příležitostech. V po-
sledních letech je také prohlídka kostela 
součástí prázdninových prohlídkových 
okruhů, na kterých spolupracujeme 
s  magistrátem. Základem prvních prů-
vodcovských textů byla odborná literatu-
ra pana doktora Kavičky. Tyto texty pro-
šly několika změnami, které například 
souvisely se změnou výzdoby kostela. 
Poslední korekturu provedl současný 
prostějovský farář Aleš Vrzala,“ vysvětlil 
Marek Moudrý, který rovněž konstato-
val, že letošní Noc kostelů nenavštívilo 
tolik lidí jako v minulosti. „Návštěvníků 
přišlo skutečně méně než v předešlých 
ročnících. Dle mého názoru to má sou-
vislost s doznívajícími protiepidemický-
mi opatřeními a obavami z rizika nákazy. 
Důležité je, že Noc kostelů proběhla a na-
šla si svoje zájemce,“ uzavřel optimisticky 
Marek Moudrý. 
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PROSTĚJOV Organizátoři celonárodní akce Noc kostelů určitě 
čekali víc, v Prostějově tedy rozhodně. Po roční odmlce zaviněné 
pandemií covid-19 se ale společná akce opět mohla uskutečnit cel-
kem bez větších omezení. I proto faráři jednotlivých svatostánků, 
které minulý pátek večer otevřely doslova dveře kostelů dokořán, 
očekávali velkou návštěvnost. Byli ale bohužel zklamaní, například 
slavnostního zahájení v hlavním prostějovském kostele Povýšení 
svatého Kříže se zúčastnily jen chabé tři desítky lidí. Projevu se měl 
tradičně ujmout primátor František Jura, ale nakonec jej pro pra-
covní zaneprázdnění nahradila náměstkyně Milada Sokolová. 

saasaa
3x foto: Michal Kadlecjak proběhlo zahájení noci kostelů…jjaakk pprrooběhhhlooo zaaahhájeeeníí nnnoccci kkkoostteelůů……

2x foto: Michal Kadlec

„Přeji si, aby si lidé z kostelů odnášeli kousek naděje,“ „Přeji si, aby si lidé z kostelů odnášeli kousek naděje,“ 
pronesla při zahájení akce Milada Sokolová

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

saasaa

3x foto: Michal Sobecký

jak vypadala noc kostelů v kostelci na hané?jjaakk vyyppadalaaa nnoocc koostteeelůů v kkoossteeelcci nnaa hhannéé?
Foto: Michal Sobecký

KOSTELEC NA HANÉ Poloprázdný kostel? Ten v Kostelci na 
Hané nečekejte. Minimálně ne během Noci kostelů. Páteční 
pobídka přilákala do kostela svatého Jakuba davy lidí. A kdo 
přišel, nelitoval. Kostel letos nabídl bohatý program o sedmi 
položkách, nechyběla prohlídka s průvodcem nebo májová 
pobožnost. Jedna část programu byla však trošičku chudší. „Na 
prohlídku zase tolik lidí nechodí. Co je zajímalo vždy nejvíce, to byl 
výstup do věže. Ten ale letos neděláme. Možná by jich přišlo více, 
je odtud krásný výhled. Tentokrát se tam ale dostanou jen trum-
petisté,“ konstatoval duchovní z Kostelce na Hané Petr Šimara.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kostelec roztleskal sbor Nota Bene

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Do akce Noc kostelů se jako vždy zapojil také kostel svatého 
Cyrila a Metoděje v Brněnské ulici v Prostějově. Program zde probíhal v mno-
hem „štíhlejší“ formě než v předcházejících ročnících Noci kostelů. Přesto se 
během tří hodin mohli lidé dozvědět spoustu zajímavých informací, prohléd-
nout si celý svatostánek včetně věže a nedávno zrekonstruovaného paxu. 

Michal KADLEC
„Náš program je na rozdíl od před-
chozích let trošku omezenější, proto-
že jsme do poslední chvíle nevěděli, 

jestli covidová situace vůbec dovolí 
Noc kostelů uspořádat. Každopádně 
jako vždy umožňujeme návštěvníkům 
prohlídku celého kostela, vystoupí 
dvojice muzikantů za doprovodu  

kláves a  saxofonu a  akci ukončíme 
v  devět hodin večer modlitbou za 
Boží pomoc. Bohužel se nám nepo-
dařilo uskutečnit vystoupení country 
hudebníků, takže snad až zase za rok,“ 
sdělila Večerníku Zuzana Bartošová, 
prostějovská zastupitelka a  patronka 
tohoto svatostánku v  Brněnské ulici.  
Také v  tomto kostele si Večerník po-
všiml chabé účasti návštěvníků. „Také 

já jsem očekávala mnohem větší zájem. 
Myslím si, že se lidé stále bojí účastnit 
se větších společenských akcí, protože 
stále myslí na nebezpečí nákazy. Ane-
bo za ten rok naprosto zpohodlněli. 
Je ale dobře, že jsme dodrželi tradici 
a  kostel otevřeli, aby se lidé dokázali 
alespoň trošku povznést, vědět, co se 
děje venku a začít po dlouhé době zase 
žít,“ uvedla Zuzana Bartošová.  

-
Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž
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 d
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 p
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 p
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 c
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 d
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 c
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 p
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Fr

an
tiš

ek
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í d
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 p
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ož
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e j
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á r
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tiš
ek
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k 
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tě
 ře

di
te

lk
a H

ele
na

 V
rá

no
vá

 V
e-

če
rn

ík
u 
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ěli

la,
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od
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né
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sla
vy
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živ
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C

en
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 d
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bá

tk
ác

h.
 Z
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vo
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ol
ňá

se
k 
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tiž
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oř

ád
alo

 D
en

 d
ět

í. 
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m
ěl

o 
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řá
da

t. 
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k 
se
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ká

za
lo

, 
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ča
sí 

by
lo

 p
ro

ti,
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řih
na

l s
e t

ot
iž
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ký

 d
éš

ť. 
A 
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k 
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u 
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dě
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m

 m
áj
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t
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, c
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od

li j
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i p
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ne
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 p
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eč
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ní
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M
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sla
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G
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rie
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ež
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ut
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 ló
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í d
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 s
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př
i n

ed
áv

né
 

ak
ci

 P
om

oz
m

e 
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i p
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 p
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 d
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t d
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 d
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í p
ra

vid
eln

ě 
sp

or
to

va
li, 

to
 b

yla
 sm

ut
ná
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tá

m
 

vr
át

ili
.“

 P
od

le
 n

ad
še

ní
 tý

m
ů,

 k
te

ré
 m

ez
i 

se
bo

u 
zá
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 d
os

t z
m

ěn
ilo

, 
ale

 je
 to

 k
rá

sn
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ter

é 
vě

ci 
se

 d
os

tal
y 

do
 p

oz
ad

í. T
ře

ba
 p

ře
ds

tav
a 

o 
ka

vá
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e 

Če
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 d
ěte

m
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í d
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áln
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áh
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ní
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 R
ad
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t 
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og
ick

y n
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o j
in

ak
 tě

ž-
ce
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né

 d
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i. Č
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i n
a p
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b, 
ten

 v 
m
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vo
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ne
 na
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iá

ln
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o,
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e 
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om
áš
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em
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) 
„N

a 
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ác

h 
to

 v
yp

ad
á, 

že
 

m
ám

e 
se

cv
iče

né
 s

es
tav

y. 
Zk

ou
ším

e 
rů
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é v

ěc
i. O
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 js

m
e s

po
rto
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i, t

ak
že

 
ná

s 
vš

ec
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y 
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hy
bo

vé
 a

kt
ivi
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PROSTĚJOV Maturity jsou tady. 
V  uplynulém týdnu čekaly studenty 
písemné, nyní se připravují na ústní 
část maturit. I letos však jsou zkoušky 
dospělosti ve stínu koronaviru. Nabí-
zí se tak otázka, jak se s tím na jednot-
livých školách popasovali. 

Michal SOBECKÝ
„Museli jsme to několikrát předělávat, 
ale jinak si s tím poradíme, od toho tam 
jsme. Zatím žádné problémy nebyly 
a doufejme, že ani nebudou,“ konstatuje 
ředitel reálného gymnázia Rostislav Ha-
laš. O znalosti maturantů si starost nedě-
lá. Jednak krátce před studiem na vysoké 
škole musí být připraveni učit se i samo-
statně a  jednak ocenil úroveň on-line 

výuky. „Dost intenzivně u nás probíhala 
on-line výuka. Kupodivu jsme všechno 
stihli probrat. Naopak jsme konstatovali, 
že v některých směrech jsme toho pro-
brali víc než normálně. Obvykle totiž 
řada hodin kvůli různým akcím odpadá 
a nyní k tomu navíc byla skoro stopro-
centní účast studentů na výuce,“ vyjádřil 
se ředitel.
Spokojenost s  dosavadním průběhem 
vyjádři i ředitel Gymnázia Jiřího Wolkera 
Michal Müller. „Myslím si, že to máme 
připravené, vše běží podle plánu. Žádné 
komplikace v souvislosti s vládními naří-
zeními nejsou a ani neočekáváme,“ svěřil 
se Večerníku. Škola byla po jarní vlně, 
kdy byla nařízení podobná, podle jeho 
slov na průběh maturit připravena. „Už 

před rokem byly podle vládních nařízení. 
Podle nich jsme postupovali tehdy a po-
stupujeme i letos. Není to nic, co bychom 
nezvládli nebo co by nás nějak překvapi-
lo,“ ujišťuje Müller.
Také ředitel Střední zdravotnické školy je 
spokojený. „Vše běží zatím celkem v kli-
du. Vládní nařízení dodržujeme, není 
to ale nic omezujícího. Aktuálně může 
pobývat v  jedné místnosti i  padesát 
osob, dojde tedy i na nástup a rozloučení 
maturantů,“ říká Martin Mokroš s  tím, 
že maturanti ani letos o  méně formál-

ní části zkoušky dospělosti nepřijdou. 
I výsledky jsou podle něj zatím slušné. 
„Praktické maturity zvládli všichni, teď 
čekáme na výsledky didaktických testů. 
A  nyní nás čekají ústní maturity z  jed-
noho odborného předmětu, angličtinu 
si nikdo nevybral,“ informoval Mokroš. 
Ten byl podobně jako mnoho dalších 
ředitelů značně kritický ke komunikaci 
vlády se školami. „V rámci rozvolnění už 
je to docela v klidu. Už se konečně vrátil 
život i do školství,“ poznamenal s lehkým 
úsměvem.

PROSTĚJOV V prostějovské ne-
mocnici došlo k dalšímu úbytku 
hospitalizovaných pacientů s co-
vid-19. Aktuálně už zde zbývá 
pouze čtveřice nakažených, kte-
rá vyžaduje lékařskou péči.  Už 
druhým týdnem jsou navíc v naší 
nemocnici povoleny návštěvy 
pacientů na jednotlivých odděle-
ních, ovšem s podmínkou splně-
ní přísných podmínek. A  pouze 
na patnáct minut...  
„Prostějovská nemocnice aktuálně 
hospitalizuje čtyři covidové pacien-
ty, z toho dva jsou ve vážném stavu 
v  péči lékařů jednotky intenzivní 
péče,“ prozradil Večerníku Adam 
Knesl, tiskový mluvčí společnosti 
Agel provozující Nemocnici Pros-
tějov. 
Další pozitivní zprávou je, že už 
druhým týdnem jsou v  prostějov-
ské nemocnici povoleny návštěvy 
na jednotlivých odděleních. Ovšem 
za přísných podmínek. „Návštěvy 
na jednotlivá oddělení Nemocnice 
AGEL Prostějov jsou možné v ma-

ximálním počtu dvou osob po dobu 
patnácti minut v době do 14.00 do 
17.00 hodin, pokud osoba navště-
vující pacienta absolvovala nejdéle 
48 hodin před návštěvnou PCR test 
nebo antigenní test na přítomnost 
viru covid-19 s  negativním výsled-
kem, který návštěvník doloží dokla-
dem. Přijít navštívit své blízké může 
také každý, kdo má vystavený certi-
fikát o  provedeném očkování proti 
onemocnění covid-19 a  zároveň 
uplynulo nejméně čtrnáct dnů od 
očkování. Návštěvy se pak dále týka-
jí osob, které prodělaly onemocnění 
covid-19, což potvrdí dokladem, 
uplynula u  nich doba izolace a  od 
prvního pozitivního testu neuply-
nulo více než devadesát dní,“ potvr-
dil mluvčí prostějovské nemocnice 
Adam Knesl s tím, že v případě po-
třeby může návštěvník využít k bez-
platnému antigennímu testování 
přímo odběrové místo přerovské 
nemocnice, musí se však předem 
objednat prostřednictvím webových 
stránek nemocnice.  (mik)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Dobrou zprávou je, že velmi svižným 
tempem roste počet vyočkovaných vak-
cín. Ke čtvrtku 27. května bylo podáno 
přesně 31 400 očkovacích dávek a z to-
hoto celkového počtu již obdrželo obě 

dávky přibližně dvanáct procent klientů,“ 
informoval Večerník Adam Knesl, tisko-
vý mluvčí společnosti Agel provozující 
Nemocnici Prostějov. 
V  prostějovském Společenském domě 
očkují zdravotníci prostějovské nemoc-
nice výhradně vakcínou od společnosti 
Pfizer/BioNtech. „Závoz vakcín je plá-
novaně jedenkrát týdně a  v  současné 
době je bez jakýchkoliv problémů,“ ujistil 
Knesl.
Zájem o  vakcinaci mezi Prostějovany 
je natolik velký, že nemocnice musela 

v očkovacím centru opět navýšit kapaci-
tu. A to o další den! „Díky postupnému 
zvyšováním kapacity očkovacího centra 
zde nyní dochází k aplikaci šesti set dávek 
za jeden den. Navíc jsme vzhledem k po-
čínajícímu souběhu první a druhé dávky 
již třiadvacátého května rozšířili očková-
ní veřejnosti i  na neděli, což znamená, 
že nyní očkují zdravotníci Nemocnice 
AGEL Prostějov sedm dní v týdnu,“ pro-
zradil mluvčí. 
Odborníci stále opakují, že očkování 
obyvatel je jedinou cestou k takzva-
né cestě ze tmy a spolehlivou ochra-
nou proti nákaze covid-19. „Fakt, že 
vakcinace má své pozitivní důsledky, 
můžeme vidět i  na počtu hospitalizo-
vaných klientů. Na vrcholu pandemie 

bylo v naší nemocnici hospitalizováno 
až 120 pacientů denně a situace vyža-
dovala vyčlenění dvanáct lůžek na jed-
notce intenzivní péče. V současné době, 
a  to i díky očkování, se pohybují čísla 
hospitalizovaných pacientů do desítky 
klientů a zlepšující se epidemická situa-
ce nám umožnila výrazně redukovat ka-
pacitu JIP. Postupně se naše nemocnice 
vrací zpět k  plánovaným výkonům,” 
řekl pro Večerník Martin Pomajbík, 
primář ARO oddělení a náměstek pro 
léčebně preventivní péči Nemocnice 
AGEL Prostějov. 
Další novinky, týkající se očkování, 
najdete ve speciální příloze CESTA 
ZE TMY I., která je součástí dnešního 
vydání Večerníku.

Zatím bez komplikacíZatím bez komplikací
zaznívá ze školzaznívá ze škol
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Očkuje se už i v neděli!PROSTĚJOV Zájem o očkování je mezi Prostějovany enorm-
ní. Před měsícem rozšířila Nemocnice Agel Prostějov provozní 
dobu očkovacího centra ve Společenském domě i na soboty, 
ovšem ani to nestačilo! Nyní se už druhým týdnem očkuje také 
během nedělí. Vakcinací už prošlo přes 31 tisíc osob, dvanáct 
procent z nich již absolvovalo dokonce druhou dávku.

„Návštěvy jsou povoleny, 
ale jen na 15 minut,“ 

prozradil mluvčí Adam Knesl 

Maturity jsou v polovině

PROSTĚJOV Česká vláda i  pod tla-
kem soudních verdiktů spěchá s dalším 
a  dalším rozvolněním protiepidemic-
kých opatření. Od pondělí 31. května 
se můžeme těšit na nečekané, ale o  to 
možná příjemnější rozvolňování. Vlá-
da v  pátek oznámila, že se od pondělí 
budou moci otevřít restaurace, ale i dis-
kotéky, koupaliště nebo wellness. Ne 
všude ale budou platit stejná pravidla. 
Večerník proto přináší přehled toho, 
kam nás pustí a co k tomu budeme po-
třebovat.

Restaurace a další
stravovací zařízení

Od pondělí 31. května budou moci restau-
race a další stravovací zařízení otevřít také 
vnitřní prostory, dosud mohly fungovat jen 
zahrádky. Hostů však bude moci být jen 
tolik, kolik je míst k sezení. U stolu budou 
moci sedět nejvýše čtyři hosté, nutné bude 

dodržování rozestupů nebo nošení ochra-
ny úst a nosu mimo konzumaci. I nadále 
budou hosté povinni prokázat se negativ-
ními testy na koronavirus, certifikátem 
o očkování nebo potvrzením o prodělání 
nemoci covid-19. Restaurace budou jediná 
zařízení, kde bude umožněno se prokázat 
samotestem. Ačkoliv se od pondělí mo-
hou otevřít restaurace, prodej občerstvení 
například v kinech bude i nadále zakázaný.  

Bary a kluby

S  omezeními budou moci od pondělí 
otevřít hudební, herní, taneční či společen-
ské kluby a diskotéky. Nesmí se v nich ale 
tančit ani zpívat, návštěvníci budou muset 
nosit ochranné prostředky dýchacích cest, 
dodržovat rozestupy a  k  dispozici budou 
pouze místa na sezení. Lidé se kromě testů 
z oficiálních odběrových míst budou moci 
prokázat potvrzením o prodělání nemoci 
nebo očkování proti covidu.

Herny a kasina

Začnou fungovat herny a  kasina, kde 
bude moci být jeden návštěvník na 15 
metrů čtverečních vnitřní plochy, která 
je přístupná veřejnosti. Lidé budou mezi 
sebou muset dodržovat odstupy alespoň 
dva metry, nutná bude ochrana úst a nosu. 
Návštěvníci se rovněž budou muset proká-
zat negativním PCR testem ne starším než 
sedm dní, negativním antigenním testem 
provedeným nejdéle před 72 hodinami, 
oboje jen z  oficiálních odběrových cen-
ter. Platný bude také certifikát o očkování 
nebo doklad o prodělání nemoci covid-19 
v uplynulých 180 dnech.

Sportoviště 
a wellness

Od pondělí 31. května budou moci 
otevřít i umělá koupaliště, sauny, solné 

jeskyně či wellness. V  bazénech a  na 
koupalištích bude platit limit jednoho 
člověka na 15 metrů čtverečních vod-
ní a odpočinkové plochy v její bezpro-
střední blízkosti. V  saunách, wellness 
nebo solných jeskyních bude smět být 
kapacita naplněna na maximálně 30 
procent. V  bazénech a  koupalištích 
bude nutná ochrana dýchacích cest jen 
při vstupu nebo v  odpočinkových zó-
nách, nikoliv ve vodě. Lidé se při vstu-
pu do všech výše zmíněných provozů 
budou muset prokázat negativním tes-
tem na koronavirus, který podstoupili 
v  oficiálním odběrovém centru, cer-
tifikátem o  očkování nebo dokladem 
o  prodělání nemoci v  posledních 180 
dnech. Ve vnitřních sportovištích bude 
platit od pondělí 31. května už jen limit 
jednoho člověka na 15 metrů čtvereč-
ních, užívat bude možné i šatny. Dosud 
musel být dodržován limit jednoho 
sportujícího na 15 metrů čtverečních, 

navíc ale na jednom sportovišti mohlo 
být nejvýše 30 návštěvníků.

Cestování

Od dnešního dne, tj. pondělí 31. května, 
bude možné cestovat mezi Českou re-
publikou a  Chorvatskem, Maďarskem, 
Německem, Polskem, Rakouskem, Slo-
venskem a  Slovinskem. Certifikáty o  oč-
kování turistů z těchto zemí budou uzná-
vány i například pro vstup do služeb, které 
budou v  ČR otevřené. V  případě Chor-
vatska se mají podrobnosti ještě dojednat. 
Od úterý 1. června budou moci očkovaní 
lidé z  Izraele, Austrálie, Thajska, Nového 
Zélandu, Singapuru a Jižní Koreje do ČR 
cestovat také za turistikou a využívat i ho-
tely a restaurace. České dráhy od pondělí 
31. května otevřou své restaurační vagony 
a bistrovozy. Cestující tak budou moci vy-
užívat jejich služby přímo v těchto speciali-
zovaných částech vlaku.

Hromadné akce, 
návštěvy muzeí

a galerií
U kongresů a dalších hromadných akcí bude 
navýšen počet účastníků. Účastnit se jich 
bude moci uvnitř i venku až 250 lidí, včetně 
vystupujících či pořadatelů, za splnění pod-
mínky naplnění maximálně 50 procent ka-
pacity míst k sezení. Dosud byly kongresové 
akce povoleny s účastí nejvýše 50 lidí uvnitř 
a 100 venku. Od 31. května budou možné 
i  skupinové prohlídky v  muzeích, galeriích 
a  památkách, a  to nejvýše pro deset osob, 
nebo až pro 30 lidí, kteří se prokážou bezin-
fekčností. Pěvecké sbory mohou společně 
zpívat při účasti 30 osob, lidé ale mají mezi 
sebou mít rozestupy dva metry a také splně-
nu jednu z podmínek na očkování, testování 
nebo prodělání nemoci. Během zpěvu si mo-
hou sundávat ochranu dýchacích cest, musí 
se ale vést evidence účastníků. (red)

Ale pozor, na covid-19 
PROSTĚJOV Ani minulý týden 
nijak nevybočil z  dalších pozi-
tivních statistik. Od pondělí do 
soboty přibylo v  Olomouckém 
kraji už jen 259 případů pozitivně 
testovaných osob na covid-19. Je 
to o dalších 127 nově nakažených 
méně než během týdne předcho-
zího. V  kraji se navíc vyprazdňují 
lůžka infekčních oddělení nemoc-
nic, naopak výrazně stoupá počet 
zájemců o očkování. 
V  neděli 30. května registrovala Kraj-
ská hygienická stanice v Olomouci již 
92 878 případů pozitivně testovaných 
osob na covid-19 v Olomouckém kraji 
od začátku pandemie. Během uplynu-
lého týdne jich přibylo pouze 259. 

Z dalších aktuálních údajů vyplývá, že 
od začátku pandemie se z  koronaviru 
v kraji vyléčilo již 90 202 osob. Testová-
no bylo už celkem 411 486 lidí a aktu-
ální počet nakažených je už pouze 988 
osob. Nejvíce jako vždy v  Olomouci 
(161), pak v  Prostějově (160), Šum-
perku (148), Zábřehu (124), Přerově 
(86) a Uničově (70). V Konici na Pro-
stějovsku je aktuálně nakažených už jen 
10 lidí. 
Do této chvíle v  Olomouckém kraji 
zemřelo na covid-19 přesně 1 703 lidí, 
což je nárůst o tři desítky osob oproti 
předchozímu týdnu. Potvrzené přípa-
dy nově pozitivně testovaných osob za 
posledních sedm dní v přepočtu na sto 
tisíc obyvatel se snížily na hodnotu 45 

osob. A co je ještě zajímavé, do neděle 
30. května bylo v kraji naočkováno ale-
spoň jednou dávkou už 294 621 oby-
vatel.

Názory hejtmana Olomouckého kraje 
se Večerníku tentokrát získat nepodaři-
lo, Josef Suchánek včera nezvedal mo-
bilní telefon.  (mik)

Zdroj: KHS Olomouc



EGER, PROSTĚJOV Pouze 
jedna členka mládežnické dívčí 
reprezentace České republiky 
v  boxu se vydala na mezinárod-
ní turnaj do maďarského Egeru. 
Claudia Tóthová (váhová ka-
tegorie do 54 kilogramů) však 
svou účast přetavila v  suverénní 
triumf.
„Šlo o  sedmdesátý ročník tradič-
ního klání, které nese jméno G. 
Bornemissza. Je to áčkový turnaj 
AIBA nejvyšší kategorie pravidelně 
pořádaný k  výročí zastavení vpá-
du Osmanů do Evropy. Tentokrát 
se zúčastnilo třináct zemí: Ma-
ďarsko, Česko, Slovensko, Polsko, 
Rakousko, Švýcarsko, Slovinsko, 
Rumunsko, Moldavsko, Francie, 
Belgie, Finsko a Kypr,“ pověděl Ve-
černíku trenér národního výběru 
dívek ČR Martin Klíč po návratu 
z krásného historického města.

Jeho reprezentační svěřenkyně, 
stříbrná medailistka z  loňského 
mistrovství Evropy juniorek, své 
váze v  Egeru dominovala. „Clauda 
vyhrála semifinále nad Bernadet-
te Bagi i  finále proti Viktorii Pálfy 
jasně 5:0 na body výrokem všech 
rozhodčích. V konfrontaci s oběma 
domácími soupeřkami byla jedno-
značně lepší a  spravila si chuť po 
rychlém vyřazení na nedávném svě-
tovém šampionátu,“ zhodnotil Klíč.
Pro Maďarsko šlo o  jednu z  prv-
ních sportovních akcí po více než 
ročním uzavření celého státu před 
okolním světem kvůli koronaviru. 
„Otestovali jsme dvě možné sou-
peřky pro letošní juniorskou Evro-
pu, na kterou se Clauda dlouhodo-
bě připravuje. A  znova se ukázalo, 
že když je psychicky v pohodě bez 
nervů ze stresu, boxuje výborně. 
Jen musí ukočírovat hlavu, psychi-
ku,“ upozornil kouč.
Další akcí tuzemského nároďáku 
talentovaných boxerek je koncem 
tohoto týdne třídenní tréninkový 
kemp v maďarské Tatě se sparingy 
proti tamním bojovnicím. Později 
v  červnu pak přijde na řadu mezi-
národní turnaj v  srbské Subotici. 
 (son)

PROSTĚJOV Za poslední více 
než týden se docela roztrhl pytel se 
změnami v hráčských kádrech, jež 
oznámily jednotlivé kluby volejba-
lové UNIQA extraligy žen ČR. Dvě 
novinky se týkají i dosavadních či 
dřívějších plejerek Prostějova.
Místní fanoušky bude určitě dost 
zajímat návrat odchovankyně VK 
a  dlouholeté nahrávačky zdejšího 
týmu Michaely Zatloukalové k  ak-
tivní kariéře po rodičovské pauze. 
Míša dosud působila jen ve vékáčku, 
přičemž v  létě 2020 přerušila svou 
sportovní dráhu kvůli očekávanému 
narození potomka. 
Nyní je zpět, ovšem nikoliv v ma-
teřském oddílu. Zamířila do ne-
dalekého Přerova, kde vytvoří na-
hrávačskou dvojici se sestrou Lucií 
Zatloukalovou. Což přináší do nej-
vyšší české soutěže zajímavý a v no-
vodobých dějinách dosud asi nevída-
ný unikát.
Pouhý rok strávila na Hané sme-
čařka Tereza Pluhařová po loň-

ském příchodu z  Frýdku-Místku. 
Nyní šla zase o dům dál, konkrétně 
do družstva Šelem Brno. Tam bu-
dou mít i jednu novou mladou nahrá-
vačku z Králova Pole Radku Mokrou.
Jména prvních čtyř posil zveřejni-
lo vedení UP Olomouc. Jsou jimi 
chorvatská reprezentační nahrávač-
ka Lara Štimac z  Mladosti Záhřeb, 
univerzálka Elena Babič (ŽOK Brč-
ko), členka národního výběru Bosny 
a Hercegoviny, dále kapitánka vene-
zuelského nároďáku nastupující na 
bloku Aleoscar Blanco a  slovenská 
smečařka Zuzana Šepeľová ze Slávie 
EU Bratislava. Nové posily nahradí 
odcházející Kateřinu Valkovou, Lu-
cii Novou, Marii Schlegel, Michaelu 
Madsen, Katarinu Pilepič a  Katrinu 
Zilberman. Teď úpéčko shání další 
smečařky. „Rozhlížíme se a jednáme, 
samozřejmě v  rámci našich ekono-
mických možností. Určitě nechceme 
nijak rozhazovat a  klub zadlužovat,“ 
uvedl olomoucký předseda Jiří Ze-
mánek.

Dvě velké ztráty hlásí Olymp Praha, 
neboť mu odchází výrazné opory 
stříbrné základní sestavy z uplynulé-
ho ligového ročníku: jak účko Aneta 
Kocmanová Havlíčková (návrat do 
Turecka), tak smečařka Eva Hoda-
nová (přestup do německého Aa-
chenu). Rovněž TJ Ostrava zůstane 
bez dvojice dosavadních tahounek. 
Mladá univerzálka Klára Žarnovická 
bude studovat za mořem v USA na 
Florida Atlantic University, smečař-
ka Karin Žolnerčíková ji napodobí 
na Stetson University Beach Volley-
ball.
Co dál? Od přerovských Zubřic pře-
chází do Frýdku-Místku nahrávačka 
Anna Přibylová, KP Brno angažovalo 
talentovanou reprezentantku Sloven-
ska Terezu Hrušeckou (doteď VTC 
Pezinok). A  příval čerstvých perso-
nálních novinek bude určitě pokračo-
vat.  (son)

SONDA 
MICHALA 

SOBECKÉHO
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Vyrážíme do akce. V tomto duchu se zachovaly snad 
všechny amatérské sportovní kluby, co v této zemi jsou. 
A tak jsou opět sportoviště plná lidí. Neodrazuje je ani 
poměrně chladné počasí, ani vládní nařízení. Dost bylo 
sezení!
Není se přitom čemu divit, amatérský sport má za se-
bou příšerný rok. Vždyť v březnu 2020 došlo k uzávěře, 
která ho načas pohřbila zaživa. Pak se nejprve pomalu 
a poté ve stále rychlejším tempu zase z mělkého hro-
bu sportovních hobíků odstraňovala hlína. Aby ji tam 
následně koronavirová opatření vlády nejen vrátila, ale 
taky hrob řádně vyhloubila.
A tak se nyní piluje, maká, hraje. Přitom se prakticky 
vše posunulo. Zatímco normálně by se ještě nižší fot-
balové soutěže pomalu hrály, nyní se nehrají. Zato však 
týmům začaly přípravné zápasy, které obvykle naopak 
začínají tak o měsíc později. Totéž platí třeba o florba-
listech, těm obvykle končí sezóna na přelomu dubna 
a května. Mnohé týmy se pak na chvíli zastaví, odpo-
činou si, aby měly síly na letní přípravu. Dnes? Úplně 
jiná situace a realita.
S potěšením se přitom dá říct, že zatímco dříve se z klu-
bů ozývaly nářky nad očekávaným úbytkem členů 
v důsledku lenosti, změny životního stylu nebo prostě 
jen odvyknutí, nyní to na průšvih nevypadá. Počkejme 
si však, co udělají další týdny tréninků třeba s veterány 
nebo méně fyzicky zdatnými, zda jim nedojde dech.

Není to tak dávno, co LHK Jestřábi Prostějov oznámili 
příchod nového trenéra Aleše Tottera. Ten, i podle slov 
samého Tottera, má nejen herní projev týmu zatraktiv-
nit, ale zároveň se od něj očekávají i výsledky. Jak se však 
ukázalo, kouč Prostějova nemíří jen za těmi lehce měři-
telnými na světelných tabulích.
V rozhovoru pro Večerník totiž nabídl fanouškům ruku 
ke spolupráci. A sice jednání přímo s předákem nebo 
předáky fandů. Výsledkem by měla být společně – tedy 
klubem i jeho podporovateli – uspořádaná akce. Jakého 
rázu přesně, to se zatím neví, nicméně nabídka už padla.
Rozhodně se přitom jedná o krok vpřed. Vedení klu-
bu mělo opakovaně s prostějovským tvrdým jádrem 
fanoušků konflikty, ale i naopak. Určitě si vzpomenete 
na dřívější bojkot nebo na návštěvy některých zápasů ve 
skupině o předkolo play-off na jaře 2020. Kroky vedení 
se nejednou setkaly s veřejnou kritikou některých fan-
dů, dosavadní nepříliš povedená komunikace budová-
ní nového týmu u Jestřábů mohla vztahům taky těžko 
prospět. Nabídka od nového kouče tak přišla právě 
včas. Nyní je otázkou, zda se podaří tuto akci „prodat“, 
oslovit jí diváky i širší veřejnost. Důležitý je samozřejmě 
marketing, způsob komunikace, ale taky dobrý nápad, 
který by třeba i oslovil lidi napříč generacemi.
Je zde nyní alespoň náznak kroku vpřed. Zda ale dojde 
i na došlápnutí nebo zůstane pomyslná noha ve vzdu-
chu, to je ve hvězdách. Přejme si to první.

Sestupové vody? Nic pro nás. To si nepochybně říká 
řada majitelů a představitelů klubů napříč sporty a sou-
těžemi. Z těch dříve podceňovaných se však z této myš-
lenky stalo pravidlo jen v několika případech. Jedním 
z nich je prostějovské fotbalové eskáčko.
Prostějovský fotbalový klub ještě nedávno platil za tým 
z horší poloviny tabulky. A hlavně za mužstvo, které 
nedokáže plnit své předsezónní ambice. Nyní to však 
už neplatí. Celek nejprve na podzim příjemně překva-
pil pátým (a zaslouženým) místem. Na jaře navíc ko-
nečné umístění posunul dokonce na třetí pozici, což je 
největší úspěch prostějovského fotbalu za čtvrtstoletí.
Je tedy důvod jásat? Ano i ne. Třetí místo je nepo-
chybně úspěch, a pokud ho hráči budou chtít oslavit, 
těžko se jim divit. Je zde však několik „ale“ k nimž se 
opakovaně vrací trenér Pavel Šustr a místy i my v po-
zápasových glosách. Jedním „ale“ jsou domácí zápasy. 
Je až neuvěřitelné, jak moc se v nich někdy eskáčku 
nevede. Neproměňuje šance, působí nervózně, kupí 
chyby. Druhou je množství střel. Místy se zdá, že se 
ona přímočarost z podzimu trochu na jaře vytratila. 
A i ta kombinace místy trochu drhla. Kouč Prostějo-
va zase hovoří o nepříliš vysoké produktivitě a někdy 
zbytečné nervozitě hráčů.
Eskáčko má ale za sebou možná průlomovou sezónu, 
po které se musí rozhodnout, zda je pro něj nejvyšší 
soutěž reálná. A pokud ano, co je potřeba pro ni udělat.

 Michal SOBECKÝ

O PROSTÌJOVSKÉHO O PROSTÌJOVSKÉHO 

PROSTĚJOV Jak Večerník již informoval, prostějovské eskáčko může už za pár dnů přijít o jednoho z klíčo-

vých hráčů svého druholigového týmu. Vedle Mladé Boleslavi a ostravského Baníku, jež projevili interes 

v zimě, se totiž nyní objevil další vážný zájemce o služby středního záložníka Solomona Omaleho. Nigerijský 

plejer zaujal Sigmu Olomouc a staronový trenér Jílek jej chce do přípravy už teď! 

„Zatím jde o zkoušku na deset dnů. Měli by začínat začátkem června, tedy za necelý měsíc,“ potvrdil sportov-

ní manažer 1. SK Prostějov Ladislav Dudík. Omale nastupoval po celý uplynulý soutěžní ročník F:NL v bílo-

modrém dresu pravidelně v základní sestavě, vstřelil jeden gól a přidal hned jedenáct žlutých karet. „Musel 

jet na ambasádu v Nigérii vyřizovat si povolení k pobytu, vracet by se měl jedenáctého června. Se Sigmou 

budeme o formě působení Omaleho teprve jednat,“ uvedl Dudík. 
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Mělo jít o  zápas, ve kterém není moc 
o  co hrát. Oba týmy měly už jasně 
dané, na jakém místě v druholigové ta-
bulce skončí. A Blansko mělo jasný se-
stup. Oba týmy, snad i z toho důvodu, 
sáhly k  velkým změnám v  sestavách. 
Na straně domácích chyběl brankář 
Chmiel a  dále Vasiljev, Buchta, Bar-
tolomeu a  Sukup. Naopak Prostějov 
nepostavil vykartované Spáčila s  Bi-
alkem, dále chyběl veterán Schuster 
a  Solomon Omale, mezi náhradníky 
byl i Šmehyl, který nakonec do zápasu 
nezasáhl. Druhý zápas v  řadě pak šel 
odchytat Michal Bárta. Celkově pak 
bylo poznat, že proti sobě stojí dva vel-
mi mladé celky. Nejstarším domácím 
hráčem základní sestavy byl osmadva-
cetiletý Ilko, na straně hostí jen o  rok 
starší Koudelka.

Střetnutí začalo náznaky šancí na obou 
stranách. Mírně lepší bylo zprvu Blan-
sko, kterému se dařilo soupeře příliš 
nepouštět do nebezpečných prostorů. 
Postupně se ale hra vyrovnala a  záhy 
přebíral iniciativu Prostějov. Střel však 
bylo na obou stranách jen velmi málo, 
co mohla, pochytala obrana obou 
týmů. Až ke konci utkání se trochu 
hra otevřela, výsledkem byly pokusy 
eskáčka. Ty však vyzněly naprázdno. 
Celkově ale lze říct, že výsledek 0:0 po 
poločase odrážel obraz hry.
Druhá půle přinesla zprvu nepříliš zá-
živnou hru. Postupně se ale vystřídalo 
několik zajímavých pokusů na obou 
stranách. Nicméně očekávaná převaha 
Prostějova se nekonala. Dlouho však 
oba týmy hrozily zejména ze standard-
ních situací. Největší šanci ze hry měl 
v  64. minutě Žák, Bárta však dokázal 

míč vyrazit. Rozhodovat se tak muselo 
v závěru, kdy na trefu Koudelky odpo-
věděli domácí dvěma rychlými zásahy 
po sobě. A trochu nečekaně strhli ve-
dení na svou stranu.

Už z kraje zápasu dění na hřišti nenu-
dilo. Ve 2. minutě mohl Kopřiva poslat 
do strany Koudelkovi, prováhal však 
okamžik. Krátce nato Koudelka přeci 
jen centroval, ale do brankáře. V  10. 
minutě přišla střela Vlachovského, 
nevešla se mezi tři tyče. Krátce poté se 
domácí znovu dostali do útoku rych-
lou akcí, Bárta však byl na místě. A dal-
ší průnik hasil povedeným zákrokem 
Straňák.
Domácí byli zprvu při chuti a  snaži-
li se ohrozit bránu Prostějova. Ve 20. 
minutě je trochu vyvedl z  konceptu 
Koudelka, který byl faulován na hraně 
vápna. Standardka se ale příliš nepo-
vedla. Naopak na druhé straně znovu 
hrozil Vlachovský, Bárta musel vyrazit 
míč na roh. Následovala kombinace 
Sedla s  Ilkem, Žák si ale s  hlavičkou 
neporadil. Další minuty naopak patřily 
Prostějovu, z rychlé akce byl roh, který 
dobře zahrál Jurásek, brankář musel 
zasahovat u  tyče. 29. minuta přinesla 
náznaky úniků od Žáka a Píchala.
Ani poslední třetina poločasu nebyla 
nezajímavá. Nejprve to zkoušel Ilko, 
mířil vedle. Následně se podobně ved-
lo zpoza vápna Koudelkovi. Ten dostal 
ještě pěkný míč od Straňáka, jenže do 
ofsajdu. Hra se v  těchto chvílích tro-
chu otevřela, přibylo tedy šancí. Bala 
tak musel na jedné straně – povedeně 
– zasáhnout proti hráči nabíhajícímu 
na střelu. V  šancích se ještě objevili 
Feik a  Černín, za Prostějov byl vidět 
Koudelka a  pak skvělá šance, kdy Ju-
rásek stihl míč na postranní čáře, ho-
dil ho Píchalovi na druhou tyč a  ten 
v rychlosti těsně minul.

Naopak začátek druhé půle byl klid-
nější. A  s  míčem na kopačkách Pro-
stějova. Střely eskáčka však dlouho 
nemohly najít cestu do brány. Když 
už to vypadalo na pěknou akci, byl 
z  toho při snaze Matouška s  Koudel-
kou ofsajd. Ozvali se i  domácí, Žák 
ale z voleje nedal. A podobně se vedlo 
po pěkné dlouhé nahrávce Stříže taky 
Koudelkovi.
V  62. minutě ale bylo Blansko blízko 
gólu, Mach dostal do předbrankového 
prostoru zpětnou nahrávku, jenže míč 
neposlal přesně. Odpovědí byla dě-
lovka Koudelky do brankáře. Největší 
nególovou šanci zápasu ale následně 
spálil Žák, který prověřil Bártu svižnou 
střelou z  dálky, prostějovský brankář 
ale dobře zasáhl. Poté už ale úřadova-
lo eskáčko. Nejprve mířil Zapletal do 
brankáře střelou po zemi, pak Matou-
šek hledal spoluhráče střílenou nahráv-
kou a byla zde i standardka Koudelky.
Ten se skutečně prosadil, ale až v  80. 
minutě, navíc u něj neobvykle hlavou, 
Machynek přečetl rozehrávku, poslal 
míč Matouškovi, který ho naservíroval 
před bránu a „Koudy“ se nemýlil – 0:1. 
Drama však teprve začalo. V 87. minu-
tě se totiž hosté prosadili po standard-
ce. A dvě minuty nato opařené Prostě-
jovany skolili znovu, střílená nahrávka 
našla na druhé tyči Kepla – 2:1. Vyrov-
nání mohl zařídit ještě Koudelka, ale 
jeho centr z těžkého úhlu lapil brankář.

Lubomír Machynek byl u  všeho dů-
ležitého, co se na hřišti stalo. Po čase 
dostal prostor v celém zápase a náležitě 
ho využil. Zdálo se, že posunutí výše 

do hry mu sedělo. Rozdával míče, ale 
také se hodně zapojoval do bránění. 
Jeho zkušenosti byly vidět, mnohokrát 
si troufl přejít v  soubojích jeden na 
jednoho. Navíc měl velkou zásluhu na 
gólu Prostějova.g j

Na střídačce nebyl přítomen trenér 
domácích Martin Pulpit. Ještě před 
začátkem utkání pak vzpomněli Bla-
nenští Josefa Mokrého, svého odcho-
vance a úspěšného hráče. Ten nedávno 
po těžké nemoci zemřel ve věku 63 let. 
Zajímavostí rovněž bylo, že mnohem 
více fanoušků se nacházelo vně stadio-
nu než na něm. Utkání pak na hranici 
sportovního areálu přihlíželi městští 
strážníci.

Zprvu poklidná, postupně bouřlivá. 
Nejvíce se o to ale nepostarali hráči, ale 
fanoušci Prostějova. Ti dorazili v  hoj-
ném počtu a dvakrát o sobě dali vědět 
dýmovnicí. Načas tak byla část tribuny 
doslova zamořena.

Halouska

Dittmer

Zapletal
Jurásek

Kopřiva

Straňák

Koudelka

Bárta

Zlatohlávek

Píchal
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Černín
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Vlachovský
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ŠUSTR

Martin
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1. SK Prostějov
26. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

FK Blansko

PROSTĚJOV Dlouhé čekání na 
gól ve včerejším zápase 26. ko-
la FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
s  Blanskem dávalo tušit druhou 
plichtu Prostějova v  řadě. Nebo 
pořádné drama na závěr. Nakonec 

se konal druhý ze scénářů. V posledních deseti minutách padly hned tři 
branky, a přestože šel Prostějov do vedení, radovalo se domácí Blansko. 
Eskáčko totiž zaváhalo v obraně, z čehož vyrezultovaly dva zásahy soupe-
ře. Nastavený čas už pak Prostějovu alespoň k dorovnání nestačil.

2:1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

NÍ

Michal
SOBECKÝ

 
„Zápas rozhodlo to, že jsme v  posledních 
minutách zbytečně, nechci říct, zpanikařili, 
ale po tom, co jsme šli do vedení, jsme začali 
trochu divočit. Udělali jsme nějakou chybu 
vzadu, ze standardky jsme dostali gól. A vzá-
pětí jsme prostě byli nedůslední při bránění, 
soupeř nás za to potrestal a to rozhodlo.“

„V podstatě nám ani Prostějovu už o nic nešlo, o žádné posuny v tabul-
ce. Oni nemohli nahoru ani dolů, my taky ne. V tomhle směru to bylo 
bez nervů. Samozřejmě jsme se chtěli s fanoušky rozloučit výhrou, což 
se nakonec povedlo. V zápase byly šance na obou stranách a jsem rád, 
že i když jsme dostali gól, dokázali jsme to otočit. Rozloučili jsme se 
vítězstvím, i když sezóna jako celek pro nás nedopadla dobře.“
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BLANSKO PROSTÌJOV

Rohové kopy: 5

Střídání: 46. Matoušek za Zlatohlávka, 46. Sus za Dittmera, 46. Stříž za Juráska, 68. Sečkář za Píchala, 88. Smékal za Zapletala

Rozhodčí: Matějček – Kubr, Váňa Diváků: 40

Branky: 87. Klusák, 89. Kepl

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 5

Žluté karty: - 

Střídání: 68. Alexa za Vlachovského, 68. Lhotecký za Macha, 74. Kepl za Helebranda.

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 6

Branky: 80. Koudelka

Střely mimo branku: 3

Žluté karty:  49. Machynek, 67. Matoušek

Eskáčko neudrželo vedení a padlo s Blanskem

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV V  utkání proti Blan-
sku byl znovu hodně vidět, dal gól. 
Příliš veselý však po zápase nebyl. Ra-
dost Janu Koudelkovi (na snímku) po-
chopitelně pokazil fakt, že eskáčko svůj 
poslední zápas sezóny prohrálo. I  tak 
ale ochotně odpovídal na dotazy Večer-
níku. Vzpomínal například, kdy se mu 
naposledy podařilo skórovat hlavou, 
pohovořil o utkání proti Blansku a na-
stínil také své plány po konci sezóny.

Michal SOBECKÝ
  Jak hodnotíte utkání s Blanskem? 

A jak vidíte výkon týmu?
„Myslím si, že zápas nebyl z naší strany úpl-
ně dobrý. My jsme si řekli, že stále máme 
o co hrát, o to, abychom venku neprohráli. 
A taky o to, abychom si zachovali nějakou 
tvář a předvedli výkony jako celou sezónu. 
Bohužel se nám to nepovedlo. Zápas pro 
nás nebyl dobrý, vybruslili jsme z  toho 
gólem na 1:0. V těch posledních pěti mi-
nutách jsme ale zkolabovali a  nesmyslně 
dostali dvě branky.“

  Pamatujete si na podobně divoký 
konec, který rozhodl zápas?
„No moc ne. Ze své zkušenosti určitě ne. 
Že by tým dostal dvě branky ve třech mi-
nutách nebo že bych naopak s týmem dal 
dva góly v závěru a obrátil zápas…“

  V utkání jste se prosadil hlavou, to 
se často nestává…

„To se nestává vůbec. (směje se) My na 
tréninku ale děláme centry. A když mě to 
trefí do hlavy a dám gól, tak už to trenér 
automaticky ukončí, že jsem to dal… Ale 
v  neděli to Matoušek fantasticky udělal, 
přeletělo to gólmana a pro mě už to bylo 
jednoduché to tam doklepnout. Sotva se 
to tam dokutálelo. Ale bylo to netradičně 
hlavou…, takové jsem dal možná tak tři.“

  Po vstřelení branky na vás něco 
místní fanoušci pokřikovali. Zaslechl 
jste, co to bylo?
„Ne, právě že vůbec. To jsem vůbec nevní-
mal. Zajímalo by mě to, ale vůbec nevím.“

  Jak využijete volno po skončené 
sezóně?
„Teď budeme mít dva týdny úplné od-
dech, poté začínáme trénovat individu-
álně. Hned v pondělí (tj. dnes – pozn.red.) 
tak odjíždím na dva až tři dny na ryby si 
odpočinout, pak uvidím. Ono toho volna 
zase tolik není. Když se člověk chce potkat 
se všemi, se kterými se rok neviděl, tak je to 
trochu málo. Mám už to ale nějak napláno-
vané, jak to udělat. Chci si volno užít, abych 
si úplně odpočinul od fotbalu.“

pozápasové ohlassy

ti Blan-
dal gól. 

ebyl. Ra-
ímku) po-
káčko svůj 
rálo. I  tak 
azy Večer

Jan Koudelka: Jan Koudelka: 
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Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Páteční duel začal bojem o ovládnutí 
středu hřiště, kde chtěly být domi-
nantní oba týmy. Na první vážnější 
akci si tak diváci museli deset minut 
počkat, hned to však stálo za to. Dlou-
hý pas našel přesně rozběhnutého 
Halouzku, jenž nedokázal propálit 
domácího brankáře Bělku, místo 
branky vybojoval pouze rohový kop. 
Míč si postavil Muzikant a našel hlavu 
Halouzky, který druhým střeleckým 
pokusem Bělku překonal, ale míč za-
stavilo břevno. Naštěstí pro hosty se 
však míč odrazil přímo k  Haluzovi 
a na něj už zbýval celkem jednoduchý 
úkol – 0:1. V dalších minutách hrozi-
ly oba celky, ale bez výsledku. Hostu-
jící Zacharčuk přestřelil a  domácího 
Hrubana vychytal Klimeš. 
Po necelé půlhodině bylo srovnáno. 
Přízemní centr ještě hosté dokázali 
odvrátit, ovšem pouze k Hrubanovi, 
který jej předložil Holoubkovi prak-
ticky před prázdnou branku – 1:1. 

Radost z  vyrovnání však Kostelci 
dlouho nevydržela. Po třetím roho-
vém kopu přišla třetí vážná šance 
hostů a na jejím konci byl znovu Ha-
luza a hlavou se nemýlil ani podruhé 
– 1:2. Čechovice nabuzené druhou 
brankou pokračovaly v  tlaku a  po 
chvíli zafungovala spolupráce obou 
útočníků. Halouzka potáhl míč po 
levém křídle a  krásně mezi dvěma 
obránci posunul na Zacharčuka. Ten 
se dostal do vápna a z velkého úhlu 
dokázal technicky obstřelit brankáře 
Bělku – 1:3. Ještě v prvním poločase 
však dokázali svěřenci kouče Kelu-
ce zareagovat. Střídající Josif ukázal 
přehled, když míč podržel, následně 
jej poslal přesně do běhu Hrubana 
a  domácí záložník propálil razantní 
střelou Klimeše – 2:3. Po vstřelené 
brance sudí Kopecký ukončil výživ-
nou první půli.
Start druhé půle znamenal další dvě 
branky. Po jedné na obou stranách. 
Nejdříve si Kucharčuk povodil míč 
po pravé straně a  následně našel 
přesnou razantní přihrávkou Jahla, 
kterému nezbývalo nic jiného než 
poslat míč do odkryté domácí bran-
ky 2:4. Třetí branka domácích přišla 
po rohovém kopu. Pazderův centr 
propadl až na zadní tyč, kde se po 

různých odrazech nakonec dostal 
až mezi tři tyče. Nejaktivnějším ve 
snaze dostat míč do branky byl Ho-
loubek – 3:4. 
Po snížení na rozdíl jediného gólu se 
hra trochu zklidnila. Čechovice se 
snažily především neudělat chybu 
a většinu akcí domácích zastavovaly 
nedovoleným způsobem daleko od 
své svatyně. Z těchto volných kopů 
si domácí nevytvořili nic. Největší 
šanci na srovnání měl Lužný. Nej-
lépe odhadl dráhu dlouhého míče, 
ale v  těžkém pokusu přes nohu ne-
dokázal zamířit přesně. Na druhé 
straně zase mohl pojistit vedení Za-
charčuk, jeho hlavičku však Drčka 
dokázal zlikvidovat. Na Trajerovu 
střelu už sice brankář nedosáhl, ale 
míč jen proletěl okolo pravé tyče. 

Páté branky se však hosté nakonec 
přece jen dočkali. Další rohový kop 
Muzikanta našel na hranici penalty 
Zacharčuka, který se do míče nád-
herně položil, a ještě lépe ho volejem 
poslal nechytatelně k levé šibenici – 
3:5. Tečka za zápasem, jak má být, 
nad takovým zakončením zatleskali 
i domácí příznivci. 
Čechovice tak v  miniturnaji čtyř 
celků opanovaly i druhý duel po dal-
ším divokém výsledku. Ofenziva na 
jedničku, směrem dozadu však byla 
řada okének, která by se v  sezóně 
mohla vymstít. To domácí ukázali 
také velmi dobrý potenciál směrem 
kupředu, bude však nutné zapraco-
vat na bránění standardních situací, 
kdy ze čtyř rohů hned třikrát inka-
sovali. 

KOSTELEC NA HANÉ Miniturnaj čtyř týmů v přátelských zápa-
sech pokračoval druhým kolem, oba souboje se tentokrát ode-
hrály už minulý pátek. Na skvěle připraveném hřišti v Kostelci 
se potkal domácí celek se svým nedalekým rivalem z Čechovic. 
Zápas sliboval zajímavou podívanou ještě před výkopem a de-
vadesát odehraných minut to jasně potvrdilo. Obě mužstva se 
spíše soustředila na ofenzivu a z toho vyplývaly zajímavé šance 
na obou stranách. Aktivnější v tomto směru byli přeci jen o malý 
kousek hosté a jejich vítězství tak nebylo náhodné. 

V KOSTELCI PADLO HNED OSM BRANEK
Čechovice si v miniturnaji připsaly druhou výhru

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na
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U TOHOU TOHO

Lubomír KELUC – FC Kostelec na Hané:
„Na to, jakou dobu se nehrálo ani netrénovalo, si myslím, že si kluci na obou stranách 
hřiště udělali takovým zápasem radost, a to bylo dnes to nejdůležitější. Hra měla tem-
po, padla spousta branek, k vidění byla řada chyb. Celkově šlo za mě o velmi dobré 
utkání. Pro mě bylo daleko důležitější než výsledek vidět zase mladé kluky na hřišti 
proti kvalitnímu soupeři, protože nás čeká zřejmě zajímavá sezóna. Jsem velmi rád, že 
ukázali, že do našeho mužstva patří a určitě se budou i nadále rozvíjet. I když už hra 
měla nějaké parametry, jsem přesvědčený, že my stejně jako Čechovice se postupem 
tréninků a dalších utkání budeme nadále posouvat vpřed.“  

Lukáš KOLÁÈEK – Sokol Èechovice:
„V první řadě chci poděkovat domácím za možnost odehrát kvalitní přátelské utkání 
proti kvalitnímu soupeři. Na můj vkus to dneska bylo stejně jako v  minulém týdnu 
hodně náročné na tlak. Dopředu se mi naše hra velmi líbila, měli jsme řadu dalších 
šancí, dnes se dařila i koncovka, i když tam byla ještě řada šancí, co brankou neskončila. 
Ale jaké dostáváme góly, tomu moc nerozumím, své mužstvo ve hře směrem dozadu 
chvílemi nepoznávám. Musíme si to rozebrat a věřím, že na tom dokážeme do zahájení 
sezóny zapracovat. Protože nejde pouze o obránce, ale o bránění celého mužstva, které 
zkrátka v této fázi přípravy není dobré.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

33 55  28. a 57. Holoubek, 45. Hruban – 11. 

Kopecký.

PROSTĚJOV Ani druhý přípravný 
zápas družině okolo kouče Kobylí-
ka výsledkově nevyšel. Ve Slavoní-
ně se sice dostaly Určice do vedení, 
to se jim však nepodařilo navýšit 
a  posléze přišel trest, kdy domácí 
hráči utkání otočili. V  souběžně 
hraném utkání v Kostelci se radova-
li hosté z Čechovic a mohou tak po-
malu slavit celkové vítězství v tomto 
přátelském miniturnaji.

FK Slavonín
3:1

(1:1)

Branka Určic: Halouzka. Sestava 
Určic: Hýbl – Kobylík, Zelina, Sle-
zák, Kaprál – Paul, Mariánek, Bureš, 
Krajíček – Handl, Halouzka. Střídali: 
Žáček, Sosík.
 Hrající trenér: David Kobylík.

Hodnocení trenéra Určic
Davida Kobylíka:

„Vstoupili jsme do zápasu velmi dobře. 
Brzy jsme šli do vedení. Měli jsme ce-
lou řadu šancí, mezi nimi i vyložených, 
kdy jsme mohli svůj náskok zvýšit, ale 
nedokázali jsme je proměnit. Postu-
pem času se osměloval i domácí tým 
a  začal hrát více směrem dopředu. 

Po jednom ze závarů se mu podařilo 
i srovnat. Ve druhé půli jsme měli zase 
řadu akcí, kdy jsme šli sami na branká-
ře, ale nevyužili jsme. A soupeř nás do-
kázal potrestat a skóre otočit. Více než 
výsledek je pro mě důležité, že jsme 
mohli odehrát další kvalitní přátelák.“ 

2:5
(1:3)

Branky Konice: 2x Jašíček, Širůček, 
Krása, Pospíšil. Sestava: Kvapil – Blá-
ha, Rus, Drešr, L. Bílý – R. Krása, Ši-
růček, Kořenovský, J. Krása – Jašíček, 
Pospíšil. Střídali: Příkopa, Škrabal, 
J. Cetkovský, O. Cetkovský, M. Bílý. 
 Trenér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra Konice
Petra Ullmanna

„Hráli jsme zase stejně jako v minulém 
týdnu proti soupeři z nižší třídy a jed-
nalo se o  klasický přípravný zápas. 
Chyběli nám někteří hráči ze základní 
sestavy, kteří byli omluveni, i tak jsme 
však na hřišti dominovali a měli i řadu 
dalších šancí. Proti nám byl i trošku te-
rén v  Jaroměřicích, ten nebyl úplně 
ideální, ale nikdo se nezranil. Jsme rádi, 
že jsme mohli odehrát další utkání. 
Teď už nás čekají v domácím prostředí 
Dolany, takže to bude určitě těžší zá-
pas. Hlavně jsme rádi, že se zase může-
me vrátit na hřiště a pilovat do nadchá-
zející sezóny herní stránku.“

Další přátelské duely

na Hané0:1
(0:0)

Sestava Kralic: Simon – Jurtík, Pro-
kop, Hlačík, Blahoušek – Němčík, 
Ircing, Dostál, Baran, Cibulka – Ho-
lub. Střídali: Šup, Rus, Večeřa.
 Trenér: Milan Nekuda.

Hodnocení trenéra Kralic
Milana Nekudy

„Byl to docela vyrovnaný zápas, 
šance byly na obou stranách hřiště. 
Soupeř určitě ukázal své kvality, my 
jsme však také hráli dobře. Ve dru-
hém poločase jsme inkasovali bran-
ku a mohli jsme ještě srovnat, ale ze 
svých šancí jsme branku nevytěžili. 
Celkově jsem však spokojený s pří-
stupem hráčů i herním projevem. Je 
zatím stále znát, že mužstvo buduje-
me a nyní jsme ve fázi hledání opti-
málního složení. Někteří hráči nám 
také scházeli. Nicméně nyní pro nás 
bude hlavní nalézt tu správnou sesta-
vu a postupně jít s výkony nahoru.“ 

3:1
(2:1)

Branky: vlastní, Kalandřík, Augus-
tin. – J. Matoušek
Sestava Smržic: Adamík – Augus-
tin, Gottwald, M. Verner, Obručník 
– Vyroubal, Klus, Kotlár, Kalandřík 
– Pleva, Kaprál. Střídali: Krato-
chvíl, Luža, Martinek, Kotlár ml.
 Trenér: Ivo Zbožínek.
Sestava Brodku: Vystavěl – P. Ma-
toušek, L. Frys, Šířila, Zatloukal – 
Kordzik, J. Matoušek, O. Frys, Dvo-
řák – Zbořil, Švéda. Střídali: Nehera, 
Grulich.  Trenér: Vít Hochman.

Hodnocení trenéra Smržic
Ivo Zbožínka

„Zápas byl jednoznačně vyrovna-
nější než minulý týden proti Držo-
vicím. Brodek hrál určitě lépe než 
předchozí soupeř. Byla tam řada 
nepřesností z  obou stran, z  nichž 
pramenila spousta šancí. Určitě jsme 
tak mohli dát branek daleko více, na 
druhou stranu jsme však také mohli 
i  inkasovat. Celkově však zápas spl-
nil očekávání, hra měla tempo a vše 
bylo v duchu fair play. Snad se tak ani 
nikomu nic nestalo, protože minulý 
týden si zlomil ruku Štěpán Verner.“

Hodnocení trenéra  Brodku 
Víta Hochmana

„Nastoupili jsme daleko vlažněji než 
minulý týden. Hodně jednoduchých 
míčů jsme také ztráceli a  bylo to na 
prvním poločasu hodně znát. Postu-
pem času se to srovnávalo a začali jsme 
hrát lépe. Ve druhé půli jsme měli asi 
dvacetiminutovou pasáž, kdy se nám 
povedlo soupeře zmáčknout, ale žád-
nou ze  šancí jsme nedokázali využít 
ke srovnání a poté nám dal soupeř třetí 
branku z brejkové situace. Celkově se 
však jednalo o další vydařený přátelák.“

Sokol Plumlov
3:0

(2:0)

Střelci: vlastní, Aujezdský, Zabloudil. 
Sestava Plumlova: Pokorný – Vy-
sloužil, Čarný, Matoušek, Jiří Kiška 
– Aujezdský, Frantik, Zabloudil, Bu-
reš – Hladký, Klváček. Střídali: Pavel 
Kiška, Ševcůj.  Trenér: Petr Kiška.

Hodnocení trenéra Plumlova
Petra Kišky

„Jsme rádi, že už se zase můžeme 
konečně vrátit na hřiště. Myslím si, 
že v zápase jsme byli lepším týmem. 
Především díky dvojici Frantík, Za-
bloudil na středu hřiště jsme byli 
v držení míče dominantní. Celkově 
tak tento přátelský duel splnil, co 
měl, a ukázal, že i po té dlouhé pauze 
snesl výkon určitá měřítka. Snad bu-
deme takto pokračovat i nadále.“

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
Mistrovský Dobrochov znovu

PROSTĚJOV Druhá hrací so-
bota v  okresních ligách malé 
kopané ČUS Prostějovska 2021 
přinesla dva turnaje skupiny Ji-
hovýchod.
Na hřišti ve Vrbátkách řádila dvě 
mužstva. Suverénní obhájce titulu 
a dlouhodobě nejsilnější SK Tomek 

99 Dobrochov přejel MK Klopoto-
vice 6:2 a Spojené kluby Hluchov/
Čehovice 8:3, čímž upevnil své 
vedení s  plným počtem získaných 
bodů. Tentokrát se k němu skvělým 
představením přidal i domácí výběr 
FK Vrbátky, když zdolal Klopotovi-
ce 2:1 a rozstřílel Hluchov/Čehovi-
ce 7:2. Průběžně se tím vyšvihl na 
druhé místo tabulky.
Na hřišti v  Dřevnovicích úřadoval 
tradiční kolektiv SK Kobra Kobe-
řice. Jeden ze zakládajících klubů 
okresních soutěží v malé kopané si 
poradil jak s  Mexikem Víceměřice 
4:2, tak s pořádajícím SK Dřevnovi-
ce 6:4 a z poslední příčky poskočil 
na čtvrtou, hned za třetího nováčka 
ze Skalky. Ten sice podlehl Vícemě-
řicím 2:4, ale vzápětí rozdrtil Dřev-
novice 7:1.
Zápasové boje opět probíhaly za 
dodržování všech stanovených hy-
gienických opatření proti šíření ko-
ronaviru.   (kopa, son)

-

3:3
(0:2)

na Hanéna Hané

Branky: Drmola, Valenta, Smékal 
– Štěpánek, Grepl, Zapletal. Roz-
hodčí: Majer. Sestava Otaslavic: 
Sika – Ruszó, Vogl, Smékal, Tkáč 
– Valenta, Drmola, Chvojka, Hon 
– Kaláb, Šatný. Střídali: Švéda, Ši-
růček, Hrazdira, Skalický, Frehar. 
 Trenér: Jiří Hon.
Sestava Klenovic: Klimeš – Popel-
ka, Cetkovský, Owusu, Spálovský – 
Grepl, Rozehnal, Dreksler, Zapletal 
– Všianský, Štěpánek. Střídali: Drá-
bek, Vacek, Holub. 
 Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona

„V  první řadě jsem rád, že jsme po 
dlouhé pauze odehráli nějaké přátel-
ské utkání. Začátek zápasu vypadal 
vyrovnaně, po dobrých kombina-
cích si šance vytvořila obě mužstva. 
Pak jsme ale ztratili koncentraci a po 
našich chybách dvakrát inkasova-
li. Do druhé půle jsme šli s  novým 
útokem a byla tam jasně vidět kvalita 
obou hráčů. Najednou šla celá naše 
hra jednoznačně nahoru. Z  mého 
pohledu měla daleko vyšší úroveň. 
Konečná remíza v  takovém zápase 
byla spravedlivá.“

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka

„Prvních deset minut bylo z  naší 
strany trochu rozpačitých a  nedaři-
lo se nám srovnat. Pak jsme se však 
uklidnili a  v  první půli byli jedno-
značně lepším týmem, kdy jsme si 
kromě dvou branek vypracovali ce-
lou řadu šancí. Ve druhé půli jsme 
odehráli dobře pouze patnáct minut. 
Zbytek zápasu jsme trošku polevili 
a domácí toho dokázali využít a po-
dařilo se jim srovnat. Z  celkového 
pohledu asi zasloužený výsledek. 
Hlavně jsem však spokojený s celým 
duelem. Hrálo se v  tempu na obou 
stranách a věřím, že takový zápas byl 
přínosný pro obě mužstva.“

4:2
(2:2) HanáHaná

Branky: 2x Neděla, K. Rochla, Kra-
tochvíl – Flajzar, Stejkora.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Svozilek, Prášil, Bako, Kubíček – No-
sek, Šoc, Selucký, K. Rochla – Nedě-
la, Kratochvíl. Střídali: M. Rochla, 
Richter, Václavík, Fialka, Liška. 
 Trenér: Michal Rochla.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – La-
komý, M. Frgál, Machálek, Otáhal – 
Hájek, Musil, J. Frgál, Stejkora, Fial-
ka – Flajzar. Střídali: Pleva, Navrátil, 
Rus.  Trenér: Marek Pavelka. 

Hodnocení trenéra Dobromilic
Michala Rochly

„Na to, že to byl první duel po tak 
dlouhé pauze, snesl podle mého ná-
zoru určité měřítko. Musím pochvá-
lit soupeře, který měl velmi mladé 
mužstvo, jež hrálo opravdu dobře. 
V první půli to byl hodně vyrovna-
ný zápas. Ve druhé už však soupeř 
postupně fyzicky odpadal a  zbytek 
zápasu už byl v naší režii. Hlavní však 
je, že si kluci zahráli a už se zase mo-
hou postupně vracet do zápasového 
tempa.“

Hodnocení trenéra Nezamyslic
Marka Pavelky

„Za mě to byl velmi slušný zápas na 
dobré úrovni. V  sestavě jsme měli 
řadu dorostenců, kteří ukázali svůj 
potenciál, určitě se budou chtít por-
vat o své místo v týmu. Do šedesáté 
minuty jsme byli více než vyrov-
naným soupeřem, poté jsme ale 
začali postupně fyzicky odpadávat 
a soupeř zápas dovedl do vítězného 
konce.“

V rámci miniturnaje

Vy u vody, noviny doma



pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Známe se delší dobu, máme podobný názor na 
basketbal. Je to cílevědomý a  pracovitý trenér 
s  velkou chutí něco dokázat. Charakterově jde 
o kvalitního člověka, věřím, že se mu bude dařit,“ 
prohlásil sportovní manažer BK Olomoucko Mi-
chal Pekárek.
Skibniewski má přes své mládí v  sedmatřiceti le-
tech už za sebou zajímavé trenérské angažmá, když 
vedl celek Polpharma Starogard Gdański v nejvyšší 
polské soutěži. Teď vyráží na své první zahraniční 
angažmá. „Polská liga je hodně kvalitní soutěž. Celá 
řada týmů hraje evropské poháry, kluby opakovaně 
angažují kvalitní cizince. Když se do takové soutě-
že jako trenér dostanete, musíte něco umět,“ míní 
Pekárek.
Nový trenér si pomalu staví kádr pro příští se-
zónu. Pokračovat by měl Lukáš Feštr, Dominik 
Štěpán a také několik mladých hráčů z posled-
ní sestavy, první posilou je Marek Sehnal. Ten se 
vrací po ročním angažmá u svitavských Turů. „Je to 
velký bojovník, výborný obránce a jde o kvalitního 
ligového hráče. Jeho předností je skvělá kondice, 
prakticky nejde utahat a  to budeme potřebovat. 
Současně je to už zkušený basketbalista,“ vypočítal 

Sehnalovy přednosti Pekárek. Prvním ryzem no-
vým přírůstkem se stal zkušený Filip Halada, který 
poslední tři sezóny strávil v Hradci Králové a v prů-
běhu dosavadní kariéry získal například slovenský 
titul s  Komárnem. „Filip je ostřílené křídlo. Má 
kvalitní střelbu z dlouhé vzdálenosti, je to zarputilý 
hráč, který se nebojí důrazně bránit. Takové typy 
do týmu, který bude hodně mladý, potřebujeme,“ 
řekl na Haladovu adresu sportovní manažer klubu 
Michal Pekárek.
Posílení na křídle odpovídá pravděpodobné 
variantě, že v klubu nebude pokračovat David 
Pekárek, který má za sebou výbornou sezónu, 
kterou zakončil ziskem bronzu s Kolínem. Lze 
očekávat, že po hráči sáhne klub s  medailovými 
ambicemi. „Pochopitelně bych si přál, aby zůstal. 
Tlačit ale na něj za každou cenu nechci. Má za se-
bou dobrý rok, dostal se mezi adepty reprezentace 
a tomu odpovídá zájem klubů o jeho angažování,“ 
poznamenal Pekárek.
Vedení Olomoucka počítá i  s  příchodem zahra-
ničních hráčů, především pod koš a na rozehráv-
ku. „Jednáme s  agenty a  probíráme nabídky. Jde 
o  Američany i  basketbalisty z  Evropy,“ nastínil 
sportovní manažer. 

PROSTĚJOV Do posledního utká-
ní Kooperativa NBL zasáhli hned 
dva hráči, kteří sezónu odstartovali 
v  sestavě BK Olomoucko. Podle 
očekávání se z titulu radoval dnes již 
nymburský Lukáš Palyza, stříbrnou 
medaili pak vybojoval Radovan 
Kouřil. Nymburk ovládl finálo-
vou sérii 2:0 po výhrách 102:73 
a  108:89. Už dříve bylo jasné, že 
z  bronzu se v  ročníku 2020/2021 
těší Kolín, jemuž v  závěru sezóny 
vypomáhal David Pekárek.
„Bylo to místy hodně těžké, protože 
Opava se vyhecovala k  opravdovému 
finálovému výkonu. Chvílemi trefovala 
úplně všechno. Ale musím smeknout 
před naším týmem, že v těch důležitých 
chvílích jsme vždy dali koš a  ukončili 
jsme to v nejkratším možném termínu,“ 
řekl Palyza, který dal ve finále 29 bodů 
a v tom druhém byl s 18 body druhým 
nejlepším střelcem vítězů.
Zklamaný nebyl ani Kouřil. V prvním 
finále byl s 15 body nejlepším střelcem 
Slezanů, v  tom druhém nepřineslo 
prodloužení série ani osm asistencí. 
„Na půdě soupeře jsme se drželi v prv-
ní půli, pak nás domácí přejeli. Ve dru-
hém finále jsme nechtěli dopustit, aby 
to bylo tak jednoznačné. Nymburk 
hrál výborně, ale my jsme se drželi. 
Dlouho jsme ho nepustili do velkého 

trháku. Sice jsme nakonec prohráli, ale 
za předvedený výkon se stydět nemu-
síme,“ prohlásil Kouřil. 
Vítězstvím zakončil tento ročník 
Kooperativa NBL David Pekárek. 
Do finále nejvyšší soutěže se hráč 
Olomoucka, který v  play-off posílil 
Kolín, nedostal. Jeho tým v rozhodu-
jícím utkání semifinále prohrál s Opa-
vou 72:88, chuť si však spravil v sérii 
o  bronz proti Brnu. Kolín nejprve 
vyhrál na půdě soupeře 92:85 a  po 
domácím výsledku 90:89 obsadil 
v  konečné tabulce třetí místo. Peká-
rek v závěrečných duelech nasbíral 24 
bodů a odehrál přes 68 minut.
„Do Kolína jsem šel s cílem zabojovat 
o medaili a  to se podařilo. Škoda že 
se nepodařilo postoupit až do finále, 
ale i bronz je dobrý. Jsem rád, že jsem 
k tomuto úspěchu mohl pomoci,“ těší 
Pekárka, který v dlouhé sezóně ode-
hrál pětačtyřicet zápasů.  (lv)

➢ ze strany 21
PROSTĚJOV Basketbalové Olo-
moucko už má jasno: nejvyšší 
soutěž z  ekonomických důvo-
dů nebude hrát v  Prostějově, 
ale v  olomoucké Čajkaréně. Na 
podmínkách převzetí spolku BK 
a  změně v  klubové struktuře se 
dohodl stávající sportovní mana-
žer a současně také šéf prvoligo-
vého oddílu Basketbal Olomouc 
Michal Pekárek spolu s  dalšími 
kolegy. Současně s  ním získali 
právě licenci na NBL, a to i v kon-
kurenci zájemců z  Brna a  praž-
ské Slavie. Novým generálním 
manažerem klubu se stane Libor 
Špunda.
Už během letošní sezony byly ná-
znaky, že v příštím ročníku nejspíš 
v Prostějově NBL nebude, což se po 
dohrání soutěže potvrdilo. „Bavili 
jsme se s dosavadními majiteli klu-
bu, že už basketbal další rok dělat 
nemůžou a že si nechají především 
volejbal. Došlo k tomu z finančních 

důvodů, protože táhnout několik 
sportů jako basket, volejbal a tenis 
už je nad jejich možnosti. Proto 
jsme se domluvili, aby licence na 
NBL zůstala v  kraji, že bychom 
basketbal převzali,“ nechal se sly-
šet Michal Pekárek, který doposud 
působil jako sportovní manažer.
O  licenci na nevyšší soutěž mělo 
zájem několik klubů, všechny za-
interesované strany se dohodly na 
přesunu do Olomouce a díky tomu 
se bude v  kraji hrát elitní basket-
bal také v příštích sezónách. „Je to 
třetí nejpopulárnější sport na svě-
tě, v  příštím roce se navíc v  České 
republice bude hrát mistrovství 
Evropy. Nejvyšší soutěž je výborná 
reklama pro město Olomouc a celý 
region. Jsem přesvědčený, že se to 
projeví i  na návštěvách našich zá-
pasů a doufám, že si do Čajkarény 
najdou cestu i fandové z Prostějova. 
Dveře budou mít vždy otevřené,“ 
tvrdí Pekárek.
Klub by měl hrát soutěž s původ-
ním názvem BK Olomoucko, ke 

změnám ale dojde ve vedení klu-
bu, kde již nebude pokračovat 
dosavadní předseda Dušan To-
majko. „Za odvedenou práci si za-
slouží velké poděkování. Nové ve-
dení představíme v příštích dnech, 
jistotou je ale jméno Libora Špun-
dy, který by měl být generálním 
manažerem. Běžný provoz klubu by 
měl zajišťovat tým tří lidí, jednání 
o obsazení postů právě finišují,“ po-
pisuje aktuální stav Michal Pekárek.
V hale prostějovského Sportcen-
tra DDM se nejvyšší soutěž hrá-
la sedmnáct sezón. Za tu dobu 
hráči získali dvanáct ligových 
medailí a  jednou vyhráli Český 
pohár. V naprosté většině sezóny 
patřili mezi nejlepší čtyřku. „Bas-
ketbal v Prostějově dosáhl na velké 
úspěchy. Sluší se poděkovat všem, 
kteří se starali o klub a jeho finanční 
zabezpečení. Odvedli opravdu po-
řádný kus práce, na který chceme 
navázat,“ dodal sportovní manažer.
V  minulých letech se do elitního 
regionálního týmu posunula řada 

odchovanců prostějovského bas-
ketbalu. Tato možnost bude exis-
tovat i nadále.  „Rozhodně se tomu 
nebráníme. Máme v  plánu jednat 
o tom s Michalem Müllerem, který 
Orly zastupuje. Myslím, že pokud 
by šikovní mladí kluci z Prostějova 
mohli fungovat i u nás, bylo by to 
ku prospěchu obou stran. Spolu-
pracovat budeme také s  prvoligo-
vým Basketbalem Olomouc nebo 
druholigovou UP Olomouc. Ve 
všech třech případech jde o  mlá-
dežnické kluby, které vychovávají 
nové basketbalisty. Ti se v  dospě-
lém věku můžou posunout i  do 
našeho týmu v Kooperativa NBL. 
A to bude vrchol pyramidy,“ před-
stavuje ambice BK Olomoucko 
Michal Pekárek. 
„Naší prioritou je vychovávat hrá-
če pro nejvyšší domácí soutěž, což 
bude platit i  v  dalších letech. Olo-
mouc je kousek, možnost spoluprá-
ce se sama nabízí,“ není proti před-
seda BCM Orli Prostějov Michal 
Müller.    (lv, pk)
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NOVÝM TRENÉREMNOVÝM TRENÉREM BK OLOMOUCKO BUDE
OLOMOUC, PROSTĚJOV Hodně zajímavá osobnost bude zod-
povědná za budoucí výkony BK Olomoucko. Hlavním trenérem se 
stává bývalý polský reprezentační rozehrávač Robert Skibniewski, 
který působil před časem i v Prostějově a v letech 2009 až 2011 zís-
kal dvě ligová stříbra. Asistentem by mohl být Michal Pešta, který 
v nadstavbě po odchodu trenéra Benáčka vedl tým na konci 
ročníku. Smlouvu má však zatím v BCM Orli Prostějov.

Do kádru se vrací Sehnal
a novou posilou je Halada SKIBNIEWSKISKIBNIEWSKI

Sehnalovy ř d

vedl tým na konci 
i Prostějov.

Finále - 2. zápas: Opava – Nymburk 89:108 
 Zbránek 

 Kolín - Brno 90:89 (27:17, 

První zápas 92:85, Kolín 
získal bronz.

KOOPERATIVA NBL – PLAY-OFF

Spolupráce s BCM Orli Prostìjov
má pokraèovat

  Foto: Internet

  Foto: Internet

  Foto: Internet

Foto: Internet

1. ERA Basketball Nymburk
2. BK Opava
3. BC Geosan Kolín
4. Basket Brno
5. USK Praha
6. Královští Sokoli Hradec Králové
7. Sluneta Ústí nad Labem
8. BK JIP Pardubice
9.
10.
11. BK Olomoucko
12. NH Ostrava

KONEČNÉ POŘADÍ NBL KOOPERATIVA LIGY 2020/2021

K lílí

Králové
abem

o

k lik l

ín

PROSTĚJOV S  postupným rozvolňováním protiepidemic-
kých opatření roste především dětem počet možností, jak 
můžou sportovat. Se zajímavou nabídkou přichází basketba-
lový klub BCM Orli Prostějov. Až do konce června mají děti 
příležitost využít aktivně svůj volný čas pod dohledem licen-
covaných trenérů v příjemném kolektivu na atletickém hřišti 
základní školy Dr. Horáka v Prostějově.

„Věnujeme se všeobecné pohybo-
vé přípravě, jde nám o to, aby se děti 
začaly opět hýbat. Pokud zůstanou 
v našem klubu i nadále, jedině dobře. 
Stačí, aby si přinesly pití, patřičnou 
obuv a  sportovní oblečení. Tréninky 
jsou až do prázdnin zdarma,“ uve-

dl jeden z  trenérů mládežnického 
klubu BCM Orli Prostějov Tomáš 
Bukovec s  tím, že tréninky probíha-
jí pouze za příznivého počasí a  jsou 
určeny pro děti narozené v  roce 
2010 a  mladší. Zájemci mohou volat 
na tel. číslo 733 324 814.    (lv)
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pro Večerník 
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Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

„Extraligové Holice se dostaly do pro-
blémů, rozpadl se jim tým a nedaly do-
hromady sestavu pro letošní sezónu. My 
jsme toho využili, abychom se ještě před 
začátkem soutěže domluvili na návratu 
Mariana, který u nás v Prostějově nohej-
balově vyrostl a  je velmi kvalitním ligo-
vým hráčem,“ prozradil Večerníku hlavní 

trenér Hanáků Richard Beneš.
Do úvodních dvou střetnutí v  Praze 
ani Zruči však třiadvacetiletý Příhoda 
ještě nemohl zasáhnout. „Adminis-
trativní dotažení všech náležitostí jeho 
příchodu trvá několik dnů, takže první 
zápasy nemohl hrát. Pokud se ale nesta-
ne nic nepředpokládaného a nikdo nám 
ho na poslední chvíli nevyfoukne, počí-
táme s jeho nastoupením už při domácí 
premiéře proti Plazům,“ ujistil Beneš.
Z nečekaného angažování dobře známé-
ho svěřence měl značnou radost. „Mari-
an je pohodový chlapec do party, přede-
vším pak výborný nahrávač, kterého do 
našeho mančaftu vyloženě potřebujeme. 
Navíc je z mládežnických kategorií s klu-

kama hodně sehraný, zejména s Honzou 
Matkulčíkem. Ten byl z jeho návratu vy-
loženě nadšený, a nejen proto věřím, že 
nám tohle čerstvé posílení dost pomů-
že,“ uvažoval kouč Sokola I. 

ST PRA
SO PRO 6:4

PRAHA, PROSTĚJOV Na hřiš-
ti největšího favorita Startu Praha, 
předloni ještě extraligového, otevřeli 
v sobotní pravé poledne nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov 1. ligu družstev 
mužů ČR 2021. V  české metropoli 
předvedli skvělý výkon a  díky velmi 
kvalitní hře téměř dosáhli na cenný 
nerozhodný výsledek, od kterého je 
nakonec dělil malý kousek.
Domácí nastoupili se všemi svými 
hvězdami v čele s bývalým mistrem svě-
ta Vilémem Ungermannem, navíc ještě 
angažovali na hostování posilu z nejvyšší 
tuzemské soutěže, čelákovického Milana 
Kaděru. Hanáci se však silného protivní-
ka vůbec nezalekli a málem mu způsobili 

nepříjemné překvapení. Na úvod sice 
nestíhali v  obou zahajovacích duelech 
dvojic, Pražané šli do vedení 2:0 a  ma-
lovali si svůj hladký triumf. Ovšem pak 
se hosté rozjeli. Ovládli jedno ze dvou 
střetnutí trojic (to druhé ztratili v těsné 
koncovce o  jediný míč), vložený mač 
dvojek i singl – a rázem byl průběžný stav 
srovnán na 3:3.
„Klidně jsme mohli vyhrát obě trojky, 
čímž bychom průběh zápasu otočili na 
4:2 v náš prospěch. A za takového vývoje 
věřím, že by celé utkání dopadlo mini-
málně remízou, ne-li přímo naším vítěz-
stvím. Ale to je samozřejmě jen kdyby,“ 
přemítal hlavní kouč Sokola I  Richard 
Beneš.
I  tak jeho svěřence dělilo od hodnotné 
plichty pouze pár míčů. Znovu totiž 
zvládli jednu ze dvou trojic, tím skóre 
naprosto vyrovnané bitvy poskočilo na 
4:4. Bohužel závěrečné dvojice patřily 

Startu, byť ta závěrečná jen o fous, kon-
krétně 10:8 v  rozhodujícím tiebreaku. 
Na konečný rezultát 6:4 pro favorizova-
ný soubor mohli být prostějovští borci 
hrdí, leč zároveň je i dost mrzel.
„Potvrdilo se to, co jsem tušil už dopře-
du, že máme kvalitní dvojky, výborný 
plonk i  singl a  slabší trojky, které kluci 
nechtějí tolik trénovat. Teď mě snad 
poslechnou, že je potřeba se na ně v pří-
pravě víc zaměřit. Přesto chci všechny 
hráče pochválit jak za vynikající výkony, 
tak za maximální bojovnost. Jmenovitě 
nastoupili Ladislav Pírek, Lukáš Pírek, 
Jakub Klaudy, Tomáš Roba, Jan Mat-
kulčík a Jakub Bucher. Po dlouhé zimní 
pauze způsobené proticovidovými záka-
zy jsme tak herně dobrý vstup do sezóny 
možná ani nečekali, ale na druhou stranu 
se ukázalo, že v kompletní sestavě máme 
v první lize na kohokoliv,“ těšilo Beneše 
navzdory smolné porážce.  (son)

AC ZRU
SO PRO 6:3

ZRUČ-SENEC, PROSTĚJOV V  so-
botu strávili muži TJ Sokol I na praž-
ském kurtu tři a  půl hodiny, o  den 
později svedli na dvorci týmu Areál 
Club Zruč-Senec téměř stejně dlou-
hou a  dramatickou bitvu. Bohužel 
opět neúspěšnou. I ve 2. dějství 1. ligy 
družstev ČR 2021 tak prostějovští 
nohejbalisté podlehli venku spolu-
favoritovi soutěže, ačkoliv zásluhou 
chrabrého boje nemuseli.
Nedělní zápas se však dlouho vyvíjel 
přece jen jasněji ve prospěch domácích. 
Hanácké výpravě tentokrát chyběl Jan 
Matkulčík, místo něhož naskočil do se-
stavy David Pořízek. Logicky tudíž došlo 
ke změnám ve složení dvojic i trojic, síla 
mančaftu šla o něco dolů.
„Soupeř zvolil takovou taktiku, že po-
stavil jednu extrémně kvalitní dvojku 
a druhou mnohem slabší, která snad byla 
i horší než jejich plonková dvojice. Proto 
po dvojkách panoval očekávaný stav 1:1, 

ale pak Zruč odskočila až na 4:1 výhrami 
obou trojic i zmíněného plonku,“ popi-
soval hlavní trenér „jedničky“ Richard 
Beneš.
Ani tak nebylo ještě nic ztraceno. Tomáš 
Roba – stejně jako den předtím – pře-
svědčivě ovládl singl. A  byť silnější tro-
jice Západočechů vzápětí upravila na 
5:2, mohli Moravané lepším závěrem 
vyrovnat.
„Kluci zabrali, získali pro sebe další troj-
ku a následně proti elitní dvojici Štolka, 
Stehlík s  extraligovými zkušenostmi 
dovedli vyrovnané utkání ke stavu 1:1 
na sety a 9:9. Rozhodl jediný závěrečný 
míč pro domácí, rázem byl konec, 6:3. 
V  opačném případě bychom snížili na 
5:4. A  jsem přesvědčený, že poslední 
dvojka by patřila nám, neboť za AC kon-
čilo to zmíněné slabší duo,“ vyjevil Beneš 
svůj logický pochod myšlenek.
Jenže místo dvou remíz 5:5 Prostějo-
vané zaknihovali na startu nové sezóny 
u  obou adeptů na postup do nejvyšší 
národní soutěže těsné porážky, na bodo-
vém kontě jim po nabitém úvodním ví-
kendu zkráceného prvoligového ročníku 
svítí nula. „Nesmíme se tím ale nechat 

rozhodit. Po herní stránce jsme určitě 
obstáli, jen se nám nepodařilo ani jeden 
těžký zápas dovést do výsledkově pří-
znivějšího konce. Pokud takhle budeme 
dál pokračovat, určitě přijdou i triumfy. 
Ideálně hned ve třetím kole doma pro-
ti Plazům,“ nadhodil ostřílený lodivod 
před klíčovým střetem 5. června s dosud 
překvapivě úspěšným nováčkem.  (son)

PROSTĚJOV První předběžný 
přihláškový list obdrželi od vedení 
ATP Challenger Tour pořadatelé te-
nisového turnaje MONETA Czech 
Open. Nechybí v  něm ani hráči 
první světové stovky. Na prostějov-
ských kurtech se tak od 14. do 20. 
června bude hrát opět špičkový an-
tukový tenis.
„Je to takový úvodní nástřel. Uvidí-
me, kdo nakonec do Prostějova dora-
zí. Turnaj ale má mezi tenisty skvělé 
jméno. Hráči se opakovaně vrací. Jsem 
přesvědčená, že osmadvacátý ročník 
bude mít výbornou úroveň,“ míní ře-
ditelka MONETA Czech Open Petra 
Černošková.
Mezi přihlášenými je například zku-
šený španělský antukový specialis-
ta Pablo Andujar, vítěz čtyř turnajů 
na okruhu ATP. Hodně atraktivním 
hráčem je také Federico Coria z  Ar-
gentiny, který se na loňském French 
Open dostal až do 3. kola. Na antuce 
podává své nejlepší výkony Ital Gian-
luca Mager. Právě na tomto povrchu 
už dokázal porazit excelentní tenisty. 
Jedním z  nich byl například Dominic 
Thiem, dvojnásobný finalista z  Paří-
že a vítěz US Open. A právě čtvrtého 
hráče světového žebříčku porazil zno-
vu včera v 1. kole French Open, když 
otočil zápas z 0:2 na 3:2 na sety. „Proti 
takovým tenistům budou bojovat naši 
nejlepší hráči, jejichž účast máme do-
hodnutou. Myslím, že uvidíme atrak-
tivní a dramatické zápasy, což k nejlep-
šímu turnaji v  České republice patří,“ 
říká Černošková.  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Ani jeden 
zástupce prostějovského tenisu ne-
přešel během kvalifikace na Roland 
Garros přes první kolo. Platilo to také 
v případě Terezy Smitkové a Zdeňka 
Koláře, kteří se svými soupeři nezís-
kali ani set.
Smitková prohrála s Američankou Hai-
ley Baptisteovou za rovných sedmdesát 
minut. Po svém prvním podání získala 
pouze 58 procent výměn a  neodvrátila 
ani jeden ze čtyř brejkbolů soupeřky. 
Češka startovala v  pařížské kvalifikaci 

díky chráněnému žebříčku. „Soupeřka 
byla prostě lepší. Moc dobře podávala, 
šancí na returnu jsem měla málo. Její 
servis byl relativně rychlý a hlavně dobře 
umístěný, takže pro mě bylo těžké ji brej-
knout,“ uznala Smitková, která věří, že 
se po zranění ramene co nejdříve začne 
výsledkově zlepšovat.
Kolář se ani na třináctý pokus nedočká 
premiérového postupu do hlavní soutě-
že grandslamu. Rozhodla o  tom poráž-
ka s  Italem Andreou Pellegrinem, v níž 
hned čtyřikrát přišel o své podání.  (lv)

ŠTRASBURK, PROSTĚJOV Na třetí 
pokus uspěla ve finále turnaje WTA 
Barbora Krejčíková a  získala tak svůj 
první titul v  kariéře. V  rozhodujícím 
utkání ve Štrasburku porazila hráčka 
z extraligové soupisky Rumunku Sora-
nu Cirsteaovou. V žebříčku díky tomu 
vylepšila své dosavadní maximum 
a postoupila na 33. místo. 
„Je to pro mě velmi emotivní okamžik. 
Jsem velmi šťastná, byl to úžasný týden. 
Jsem nadšená, že jsem konečně získala 
první titul ve dvouhře na okruhu WTA. 
Musím poděkovat všem lidem, kteří mě 
podporují. Rodičům a bratrům, oba mají 
tento měsíc narozeniny, tak doufám, že to 
je pro ně pěkný dárek,“ vyznala se ze svých 
emocí po vítězství Krejčíková.
Během turnaje porazila všech pět sou-
peřek, dvakrát potřebovala k postupu tři 
sety. Ve finále vedla již 5:2, pak ovšem 
musela řešit nepříjemnost s  kontaktní 
čočkou, kterou potřebovala vyměnit. Do 
šatny kvůli pravidlům nemohla, přesto 
sadu získala a  teprve pak mohla opustit 
kurt. Ve druhém dějství dokázala udržet 

nasazené tempo, a přestože dvakrát přišla 
o své podání, dokázala zvítězit. „Cítím se 
skvěle, doufám, že podobné výkony před-
vedu také v Paříži,“ věří Krejčíková.
Až do loňska se Krejčíková prosazovala 
především ve čtyřhře, ve které už má osm 
titulů, z toho dva grandslamové, a navíc tři 
ze smíšené čtyřhry. Bývalá světová deb-
lová jednička ale loni prorazila do stovky 
i v singlu a od té doby předvádí skvělý tenis.PROSTĚJOV Asi premiérově v  his-

torii proběhla jedna část náboru do 
specializovaných sportovních tříd ZŠ 
Jana Železného Prostějov se zaměře-
ním na atletiku distanční formou, to 
znamená bez osobní účasti zájemců 
na jednom místě.
V té době ještě přísnější hygienická opatře-
ní proti šíření koronaviru přiměla organizá-
tory z oddílu atletiky AC Prostějov k tomu, 
že úvodní kolo tradiční náborové akce se 
konalo v první polovině května na dálku. 
Každý z adeptů sám plnil čtyři různé disci-
plíny (přeskoky přes švihadlo za dvě minu-
ty, lehy sedy za jednu minutu, skok daleký 
z místa, člunkový běh mezi dvěma body na 
4 x 15 metrů). A své dosažené výkony ná-

sledně poslal trenérům/učitelům Daliboru 
Ovečkovi či Michalu Esterkovi.
Nyní přichází na řadu druhé kolo 
náboru, které už bude mít obvyklou 
prezenční podobu. „Koná se ve středu 
2. června od 14.30 hodin na venkovním 
školním hřišti ZŠ Jana Železného, a  to 
formou překážkové dráhy. V případě ne-
příznivého počasí se vše přesune do tělo-

cvičny,“ informoval Dalibor Ovečka, kouč 
místního atletického klubu a  současně 
ředitel pořádající školy.
Právě na hřišti ZŠ Jana Železného i ve škol-
ním areálu RG a ZŠ města PV ve Student-
ské ulici, které jsou vybaveny závodními 
drahami, již tři týdny probíhá obnovená 
příprava atletů i  atletek AC Prostějov po 
nucené pauze způsobené covidem.  (son)

NOHEJBALOVÁ POSILA LAST MINUTE
Do Prostějova se vrátil Marian Příhoda!

PROSTĚJOV Cennou posilu hráčského kádru získali těsně před startem 
aktuálního prvoligového ročníku prostějovští nohejbalisté. Do TJ Sokol 
I se totiž po dvou letech vrátil oddílový odchovanec Marian Příhoda!

I napodruhé ve Zruči utekl
nohejbalistům těsně BOD

1. kolo: , 

2. kolo: 

Pořadatelům  

se hlásí antukoví specialisté

 Veselý 

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Hodně rychle 
se se druhým grandslamem sezóny 
rozloučil prostějovský tenista Jiří Ve-
selý, který v souboji s nasazeným Ka-
renem Chačanovem uhrál pouze šest 
gamů. Brzké vyřazení naopak odmítla 
Petra Kvitová, když odvrátila mečbol 
ve druhé sadě zápasu s belgickou kva-
lifikantkou Greetje Minnenovou.
Veselý v průběhu střetnutí zahrál jediné 
eso a od prvních okamžiků byl pod vel-
kým tlakem. Celkově ztratil hned v šesti 
případech své podání a  absolutně ne-
měl šanci oplatit soupeři loňské vyřa-

zení ve 2. kole. „Chybí mi zápasy, chybí 
mi turnaje. Nemám žádný rytmus. Zase 
se plácám v  krizi a  hledám cestu ven. 
Doufám, že to nebude trvat dlouho,“ 
posteskl si po zápase Veselý. „S Chača-
novem to bylo z  mé strany hrozné ve 
všech směrech. Od začátku do konce 
to bylo na jednu bránu,“ dodal nejlepší 
český tenista.
Nečekaně hodně práce měla Kvitová. 
S  Minnenovou ztratila úvodní set ve 
zkrácené hře, ve druhé sadě dokonce za 
stavu 5:6 odvracela mečbol. Dokázala 
ale srovnat a v rozhodujícím dějství roz-

hozenou soupeřku 
deklasovala. „Nečeka-
la jsem, že to bude tak těž-
ké, ale někdy se to prostě přihodí. Dlou-
ho jsem hledala vnitřní jistotu. Soupeřka 
mi nepomáhala, hrála bez chyb. Zlomilo 
se to až na konci druhého setu. Pak už 
bylo jen důležité udržet koncentraci,“ 
hodnotila utkání Kvitová, kterou ve 2. 
kole čeká Ruska Jelena Vesninová. 
V českém derby zdolala hráčka ze stáje 
manažera Miroslava Černoška Kateřina 
Siniaková Marii Bouzkovo ve třech se-
tech.   (lv)

 

Štrasburk – WTA Tour

2. kolo: 

 

Kvalifikace v Paříži úspěch nepřinesla

PARMA, PROSTĚJOV Ani vedení 3:0 
ve druhém setu nestačilo Jiřímu Vese-
lému k postupu přes Tommyho Paula 
do čtvrtfinále turnaje v italské Parmě. 
S americkým tenistou nakonec prohrál 
ve třech setech a  nenavázal na výhru 
z úvodního duelu, v němž přehrál dal-
šího reprezentanta Spojených států 
Steva Johnsona.
„Taková porážka mrzí. Měl jsem tři brej-
kboly na 4:0, mohlo být rozhodnuto. 
Kritické okamžiky lépe zvládl soupeř. Ve 
zkrácené hře jsem navíc udělal dvojchybu, 
která mě stála set, a to Paula ještě více na-
koplo. Musím si takové klíčové situace lépe 
pohlídat,“ hodnotil porážku Veselý.  (lv)

Pøichází druhé kolo náboru do atletickýchPøichází druhé kolo náboru do atletických

  Foto: Facebook

Foto: Internet
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